
 

LIMBAŽU GALVENĀS 

BIBLIOTĒKAS 

PĀRSKATS PAR DARBU 

2018.GADĀ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.limbazubiblioteka.lv  

Limbažos, 2019 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/


2 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 

 Lpp. 

 
2018.GADA PĀRSKATA PERIODA KOPSAVILKUMS ---------------------------  

VISPĀRĪGS BIBLIOTĒKAS RAKSTUROJUMS ------------------------------------           

  

3 

4 

 FINANSIĀLAIS NODROŠINĀJUMS --------------------------------------------------  6 

 MATERIĀLĀ UN TEHNISKĀ STĀVOKĻA VĒRTĒJUMS ----------------------  7 

 PERSONĀLS ---------------------------------------------------------------------------------  10 

 PAKALPOJUMU PIEDĀVĀJUMS UN PIEEJAMĪBA ---------------------------- 

 KRĀJUMS  ------------------------------------------------------------------------------------ 

 11 

 31 

 DARBS AR BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM ---------------------------------------------   34 

 NOVADPĒTNIECĪBA -----------------------------------------------------------------------  41 

 PROJEKTI -------------------------------------------------------------------------------------  46 

 PUBLICITĀTE -------------------------------------------------------------------------------   

 SADARBĪBAS TĪKLA RAKSTUROJUMS ---------------------------------------------- 

 46 

  61 

METODISKAIS UN KONSULTATĪVAIS DARBS ------------------------------------- 

PIELIKUMI ------------------------------------------------------------------------------------- 

  63 

  78 

 

Pielikums Nr.1 LGB mērķi un uzdevumi 2017.-2023.gadam. Paveiktais 2018.gadā---78 

         Pielikums Nr.2 Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi 2018. gadā--------------82  

Pielikums Nr.3 LGB darbības atspoguļojums presē 2018.gadā-----------------------------86 

Pielikums Nr.4 LGB KAC pasākumi 2018.gadā------------------------------------------------91 

Pielikums Nr.5 LGB KAC izstādes 2018.gadā--------------------------------------------------104 

 

 

Gada pārskatu sagatavoja: Limbažu Galvenās bibliotēkas (LGB) direktore Dzintra Dzene;    

LGB Klientu apkalpošanas centra (LGB KAC) vadītāja Džūlija Sniķere un darbinieki  Beatrise Švēde,  

Diāna Malzubre, Velga Griķe;  

LGB Bērnu literatūras centra (LGB BLC) vadītāja  Gunta Oročko un darbinieki Kristīne Ķilpe, Elīna 

Āboltiņa;  

LGB Datu apstrādes nodaļas (LGB DAN) vadītāja Irina Briede un darbinieki Aldona Pampe, Dace 

Kalniņa; 

LGB Apmācību un profesionālās sadarbības centra (LGB APSC)  vadītāja Broņislava Sauka un darbiniece 

Zane Balode. 

Pārskatā  izmantotas LGB darbinieku fotogrāfijas. 



3 
 

Gada pārskatā izmantotie saīsinājumi: 

LGB - Limbažu Galvenā bibliotēka 

LGB KAC - Limbažu Galvenās bibliotēkas Klientu apkalpošanas centrs 

LGB APSC  - Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrs 

LGB BLC - Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrs 

LGB DAN - Limbažu Galvenās bibliotēkas Datu apstrādes nodaļa 

 

 

2018. gada pārskata perioda kopsavilkums 
 

 Darba prioritātes. 

 

1. LGB jau 3 gadus atrodas jaunās telpās. Tā arvien vairāk tiek uztverta kā mūsdienīga, moderna, visu vecumu 

iedzīvotājiem draudzīga vieta, kur izglītoties, pavadīt brīvo laiku, apmeklēt pasākumus un izstādes, saņemt 

daudzveidīgus pakalpojumus. Turpinām pārliecināties, ka mūsdienīgas telpas ir pamats, lai nodrošinātu 

daudzveidīgus bibliotēkas pakalpojumus dažādām mērķauditorijām. Līdz ar to arī vieglāk veidot bibliotēkas 

pozitīvo tēlu. 

2018.gadā uzsvērām gan mūsu, gan pagastu bibliotēku nozīmību. Lai veicinātu bibliotēku atpazīstamību un 

rosinātu vairāk pievērt uzmanību bibliotēku devumam sabiedrībai,  tika organizēts LGB projekts - 

profesionālais konkurss “…un tinam Gaismas kamolu tālāk”, kura rezultātā tapa ceļojošā izstāde “Gaismas 

Kamola stāsts” par tēmu “Bibliotēka – sabiedrībai” ar 15 planšetēm. Izstāde decembrī tika atklāta LGB, bet 

visu 2019.gadu ceļos pa reģiona bibliotēkām. 

2. 2018.gadā tika palielināts LGB speciālistu atalgojums. 

3. Limbažu novada domes deputāti pieņēma būtiskus lēmumus par centralizācijas modeļa ieviešanu Limbažu 

novada pašvaldību bibliotēkās ar 2019.gada 1.janvāri. 

 

 Jauni pakalpojumi. 

 
Bibliotēkas pamatrādītāji pārskata periodā ir stabili ar pieaugumu apmeklējumā un izsniegumā. 

Tika uzsākta sadarbība ar ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku un LGB izvietota audioierakstu kopa.  

Bibliotēkas paspārnē darbību uzsāka jaunas interešu grupas – šahisti un literātu domubiedru grupa. Šīs 

grupas vada aktīvi entuziasti. 

Regulāri vienu reizi mēnesī bibliotēkas lietotājiem, kuri to ir atzīmējuši reģistrācijas iesniegumā, uz viņu            

e-pastiem tiek nosūtīta informācija par izmaiņām bibliotēkas darba laikos, nākamā mēneša jaunākajām 

grāmatām un paredzētajiem pasākumiem. 

LGB Limbažu pilsētas svētkos sadarbībā ar mākslinieku Ilgvaru Zalānu piedāvāja neparastu pasākumu –

performanci “Long. Journey. Short. Reunion”, kuras rezultātā tapa lielformāta gleznojums kā dāvana 

Limbažiem. 

Kopumā LGB tika noorganizēts 261 pasākums ar apmeklējumu – 5468. 

Novadpētniecības datu bāze tika papildināta ar 2 jaunām kolekcijām “Limbažu vēsture fotogrāfijās” un 

“Staiceles papīrfabrikai – 100”. 

 

 Nozīmīgi/jauni projekti 

 

LGB turpināja piesaistīt finansējumu jau uzsāktiem projektiem. Kopumā tika realizēti 6 projekti. 

 

 Problēmas, to risinājumi 

 

2018.gadā gadā daudz laika tika ieguldīts Limbažu novada pagastu bibliotēku aizstāvībā. 

 

 



4 
 

 

1. Vispārīgs bibliotēkas bibliotēkas raksturojums 
 

• Īss situācijas apraksts 

 

Limbažu Galvenā bibliotēka ir Limbažu novada pašvaldības izglītojoša, informatīva un kultūras iestāde, kas 

Bibliotēku likumā noteiktajā kārtībā reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijā un veic pasaules 

kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu, kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu, kā arī nodrošina tajā esošās informācijas 

publisku pieejamību un tās izmantošanu. 

Bibliotēka veic reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas Limbažu novada bibliotēkās un pēc pašvaldību 

savstarpējas vienošanās Alojas un Salacgrīvas novadu bibliotēkās.  

 

Bibliotēkas pamata darbību, saimniecisko un materiāltehnisko bāzi finansē no Limbažu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, reģiona galvenās bibliotēkas funkciju izpildei saņemtajiem līdzekļiem un no Bibliotēkas 

saņemtajiem maksas pakalpojumiem. 

Bibliotēka savus uzdevumus, tiesības, pienākumus un darba organizāciju realizē patstāvīgi, sadarbojoties ar 

Limbažu novada pašvaldību, valsts pārvaldes un pašvaldību institūcijām, kā arī ar fiziskām un juridiskām 

personām. 

Bibliotēkas funkcionālo pārraudzību un metodiski konsultatīvo vadību nodrošina Latvijas Republikas Kultūras 

ministrija un Latvijas Nacionālā bibliotēka.  

Profesionālajā jomā Bibliotēka sadarbojas ar pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļu, saimnieciskajos 

jautājumos – ar Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļu.  

Bibliotēkai ir vienots bankas norēķinu konts ar Limbažu novada pašvaldību un Bibliotēkas finansiālās un 

grāmatvedības operācijas veic pašvaldības centralizētā grāmatvedība.  

Bibliotēka ir juridiska persona, tai ir savs zīmogs un noteikta parauga veidlapas. 

Bibliotēku reģistrā Bibliotēkas nosaukums: Limbažu Galvenā bibliotēka, juridiskā adrese: Parka iela 23, 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001. Bibliotēku reģistra numurs BLB0249. Lēmumu par Bibliotēkas 

izveidošanu, reorganizāciju un likvidāciju pieņem Limbažu novada dome, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku 

padomes atzinumu. 

 

LGB misija – attīstot bibliotēkas pakalpojumus un to pieejamību, veicināt cilvēka dzīves kvalitātes pieaugumu. 

LGB darbības mērķis - nodrošināt kvalitatīvus informacionālos pakalpojumus atbilstoši vietējās sabiedrības 

pieprasījumam, iekļaujoties informācijas sabiedrības attīstības dinamikā. 

Bibliotēkas darbība ietver informācijas, kultūras, mūžizglītības un komunikācijas funkcijas. Iedzīvotājiem tiek 

piedāvāti daudzveidīgi pakalpojumi, tiek attīstīti elektroniskie resursi. Pakalpojumu nodrošinājumā LGB 

aktīvi sadarbojas ar dažādām organizācijām un privātpersonām. 

 

Balstoties uz Limbažu novada attīstības programmu, tika izstrādāts Limbažu Galvenās bibliotēkas attīstības 

plāns no 2017. līdz 2023 gadam. 

LGB reģionālās funkcijas veic Limbažu un Alojas novadu bibliotēkās. RGB konsultatīvā pārziņā darbojas 18 

pagastu publiskās bibliotēkas, 2 pilsētu publiskās bibliotēkas un 13 skolu bibliotēkas. RGB funkcijas tiek 

veiktas noslēgtā līguma ietvaros, kuru slēdz Limbažu novada pašvaldība ar Alojas novada domi. 2018.gadā 

Salacgrīvas novada bibliotēkas piedalījās vairākos LGB organizētajos profesionālās pilnveides pasākumos.  

 

Pārskata periodā LGB tika noteikti šādi prioritārie uzdevumi, kuri veiksmīgi tika realizēti: 

• Pozitīva bibliotēkas tēla veidošana Latvijas simtsgadē; 

• Dažādot pasākumus, apmācību piedāvājumu, iesaistīties sadarbības projektos; 

• Pilnveidot pakalpojumus, izmantojot jaunās vides iespējas; 

• Veicināt darbinieku tālākizglītību, pieredzes apmaiņu, dalību Latvijas un starptautiskos sadarbības 

pasākumos; 



5 
 

• Iekļauties vienotajā bibliotēku informācijas tīklā ar precīziem un kvalitatīviem datiem; 

• Sekmīgi organizēt LGB kā reģiona galvenās bibliotēkas darbu, metodisko vadību, vienotā tīkla un 

datu pārvaldību Limbažu un Alojas novadu publiskajām un skolu bibliotēkām. 

• Organizēt LGB krājuma kustību. Līdzsvarot krājuma komplektēšanu Klientu apkalpošanas centrā un 

Bērnu literatūras centrā.  

• Attīstīt novadpētniecības digitalizāciju, izveidojot jaunas kolekcijas; 

• Piesaistīt papildus finansējumu, piedaloties projektu konkursos. 

 

• Izmaiņas bibliotēku darbībā pārskata periodā 

 

Limbažu novada domes sēdēs par LGB darbību tika pieņemti vairāki nozīmīgi lēmumi: 

 

1. Sēdē 23.08.2018. tika nolemts: apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes - Limbažu Galvenās 

bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumus ar 2018.gada 1.septembri. Lielākās izmaiņas skāra telpu nomas 

maksas palielināšanos. Tika izņemti faksa pakalpojumi u.c. precizējumi. 

 

2. Limbažu novada pašvaldības iekšējam auditoram tika uzdots sagatavot ziņojumu “Perspektīvā plānotās 

novada bibliotēku darbības modeļa maiņas lietderības izvērtējums. Administratīvā sloga samazināšanas 

iespējas un finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu” (04.10.2018.) 

Sēdē 25.10.2018. balstoties uz secinājumiem, lai nodrošinātu pašvaldības darbības pilnveidošanu un pārvaldes 

efektīvāku organizēšanu, sekmīgi koordinētu un optimizētu pašvaldības iestāžu darbu, nodrošinot bibliotekāro 

pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem pašvaldības administratīvajā teritorijā, nodrošinātu efektīvu resursu 

izmantošanu, uzlabotu un pilnveidotu iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti, ir lietderīgi veikt Limbažu 

novada bibliotēku reorganizāciju, tās apvienojot vienā iestādē, kurā ir viena centrālā bibliotēka (LGB) un 14 

filiālbibliotēkas jeb struktūrvienības. 

Tika nolemts: 

1.Uzsākt Limbažu novada bibliotēku –Limbažu Galvenās bibliotēkas, Lādezera bibliotēkas, Vidrižu 

bibliotēkas, Bīriņu bibliotēkas, Skultes bibliotēkas, Straumes bibliotēkas, Stienes bibliotēkas, Katvaru 

bibliotēkas, Pociema bibliotēkas, Ārciema bibliotēkas, Pāles bibliotēkas, Vitrupes bibliotēkas, Viļķenes 

bibliotēkas, Umurgas bibliotēkas, Lādes bibliotēkas –reorganizāciju, Limbažu Galvenajai bibliotēkai 

pievienojot pagastu bibliotēkas kā struktūrvienības. 

2.Izveidot reorganizācijas komisiju šādā sastāvā:2.1.Komisijas priekšsēdētāja: Ineta Zariņa–Limbažu novada 

domes priekšsēdētāja 1.vietniece; 2.2.Komisijas locekļi: 2.2.1.Dzintra Dzene-Limbažu Galvenās bibliotēkas 

direktore; 2.2.2.Valentīna Kukule–Lādezera bibliotēkas vadītāja; 2.2.3.Aleta Kalniņa–Vidrižu bibliotēkas 

vadītāja; 2.2.4.Līga Jelniece–Bīriņu bibliotēkas vadītāja; 2.2.5.Danuta Eglīte–Skultes bibliotēkas vadītāja; 

2.2.6.Broņislava Keiša–Straumes bibliotēkas vadītāja; 2.2.7.Liene Ungure–Lādes un Stienes bibliotēku 

vadītāja; 2.2.8.Laima Bernšteina–Katvaru bibliotēkas vadītāja; 2.2.9.Rota Donska–Pociema bibliotēkas 

vadītāja; 2.2.10.Ligita Skudriņa–Ārciema bibliotēkas vadītāja; 2.2.11.Aija Baune–Pāles bibliotēkas vadītāja; 

2.2.12.Rudīte Reide–Vitrupes bibliotēkas vadītāja; 2.2.13.Mārīte Purmale–Viļķenes bibliotēkas vadītāja; 

2.2.14.Ilze Bojane –Umurgas bibliotēkas vadītāja;2.2.15.Sigita Upmale–Limbažu novada pašvaldības 

Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja; 2.2.16.Ainārs Liniņš–Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors; 

2.2.17.Antra Kamala–Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja; 2.2.18.Ģirts Vilciņš–

Limbažu novada domes deputāts. 

3.Uzdot reorganizācijas komisijai līdz novembra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdei 

iesniegt domei apstiprināšanai reorganizācijas plānu. 

4.Noteikt, ka reorganizācijas process ir pabeidzams ne vēlāk kā līdz 2018. gada 31.decembrim.  

 

3. Sēdē 22.11.2019. tika nolemts: 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības bibliotēku reorganizācijas plānu. 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru 

amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes lēmumu (protokols 

Nr.2, 43.§)), 2.pielikumā“ Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu un likmju saraksts 



6 
 

BIBLIOTĒKAS”: 1.1.sadaļu “Limbažu Galvenā bibliotēka” papildināt ar 13.punktu izsakot šādā redakcijā: 

Limbažu Galvenā bibliotēka 13. Direktora vietnieks no 01.01.2019.  

1.2.izslēgt no sadaļas “Bērnu literatūras centrs” 17.punktu (Bibliotekārs) ar 31.12.2018. un precizēt sadaļas 

numerāciju. 

Pagastu bibliotēkām amata nosaukums “Vadītājs” tika nomainīts ar amata nosaukumu “Struktūrvienības 

vadītājs” no 01.01.2019. 

 

4. Sēdē 20.12.2018. iepazinusies ar 13.12.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšlikumu par nepieciešamību apstiprināt Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikumu jaunā redakcijā saistībā 

ar Bibliotēku reorganizāciju, kā rezultātā Limbažu novada pagastu bibliotēkas pievienotas kā struktūrvienības 

Limbažu Galvenajai bibliotēkai, tika nolemts apstiprināt Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikumu. 

 

• Pārskata periodā paveiktais no bibliotēkas stratēģijā (attīstības plānā) definētajiem virzieniem un 

uzdevumiem 

Limbažu Galvenās bibliotēkas attīstības plāna no 2017. līdz 2023 gadam mērķus un uzdevumus sk. pielikumā 

Nr.1 “LGB mērķi un uzdevumi 2017.2023.gadam. Paveiktais 2018.gadā.” 

• Bibliotēku akreditācija  

 

No akreditācijas atzinumā (apstiprināts ar Latvijas Bibliotēku padomes 2017.gada 12.jūnija sēdes lēmumu) 

minētajiem ieteikumiem 2018.gadā tika izpildīti: 

 

1. Turpināt krājuma vērtēšanu Bērnu literatūras centrā, kas ir izveidots optimāls un atbilstošs 

mērķauditorijai;  

2. Turpināt darbu Bērnu literatūras centra iekārtošanā un estētiskā noformējuma pilnveidošanā. Pārskata 

periodā nomainītas žalūzijas daļai no abonementa logiem 1. stāvā. Lasītavā (2. stāvā) nomainīti plaukti, 

apgleznotas telpas sienas, iekārtota vieta izstādēm – telpa kļuvusi vizuāli pievilcīgāka bērnu un jauniešu 

auditorijai. Sakārtots apgaismojums visās bibliotēkas telpās, nomainot daļu no spuldzēm. 

 

3. Rast iespēju paaugstināt bibliotēkas darbinieku atalgojumu. 2018.gadā atalgojums tika paaugstināts. 

 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 
 

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2016 2017 2018 

Kopā (EUR) 224 216 225 459 233970 

Pašvaldības finansējums 220 177 222 794 231060 

Citi ieņēmumi: 4039 2665 2910* 

t. sk. maksas pakalpojumi 2304 1615 1910 

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi    

t. sk. VKKF finansējums 1735 1050 1000 

t. sk. citi piešķīrumi    

LGB maksas pakalpojumi ar 2018.gadu vairs netika izdalīti atsevišķā kontā un no 2017.gada atlikuma LGB 

budžetā drīkstēja atstāt 50%. 2018.gada maksas pakalpojumu ieņēmumu atlikums nonāca kopīgā domes 

budžetā. Pašvaldības budžeta finansējums 2018.gadā pieaudzis, palielinoties darbinieku atalgojumam. 

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 
 2016 2017 2018 

Izdevumi kopā (EUR) 224 282 225 572 234378 

Darbinieku atalgojums (bruto) 134 903 133 882 141 327 

Krājuma komplektēšana 12 725 11 818 12013 

 

LGB pašvaldības finansējums ir augošs. Darbinieku atalgojuma finansējums 2018.gadā pieaudzis par 

5,56%. 



7 
 

 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
 
• Veiktie un plānotie telpu un ēku rekonstrukcijas projekti un remontdarbi 

 

LGB no 2015.gada augusta atrodas jaunā, atbilstoši bibliotēkas vajadzībām pārbūvētā un iekārtotā ēkā 

Limbažos, Parka ielā 23, tāpēc remontdarbi telpās pārskata periodā nav veikti, taču notika apjomīga  Parka 

ielas rekonstrukcija un tika uzlabots ceļa segums pieejamībai bibliotēkai. Netālu no bibliotēkas tika atklāts 

jaunais Limbažu peldbaseins. 

LGB BLC atrodas pirmsskolas iestādes ēkā Limbažos, Dārza ielā 24, kur pārskata periodā remontdarbi nav 

veikti, bet nomainītas žalūzijas daļai no logiem, apgleznotas 2.stāva telpas sienas, iekārtota vieta izstādēm, 

sakārtots apgaismojums visās bibliotēkas telpās, nomainot daļu no spuldzēm. 

 

• Telpu paplašināšana vai bibliotēku pārvietošana uz citām telpām 

Nav notikusi. 

 

• Jaunu ēku būvniecība 

Nav notikusi. 

 

• Iekārtas, aprīkojums (t. sk. IKT nodrošinājums)  

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums”/ Parka ielā 23 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinošs) 

Piezīmes 

Datori 

(stacionārie) 

16 17 Darbinieku datoru stāvoklis 

kopumā labs. 2 datori, ko 

izmantoja darbinieki savu 

laiku ir nokalpojuši un tos 

nepieciešams norakstīt. 

9 lietotāju datori ir drīzāk 

neapmierinošā stāvoklī. Būtu 

nepieciešama pakāpeniska to 

nomaiņa. 

1 darbinieku dators ir 

saņemts 2017. gadā 

(lietots), bet nav zināms 

cik vecs ir; 

1 darbinieku datori ir 

iegūti 2005. gadā;  

1 darbinieku dators 

iegūts 2007. gadā; 

2 darbinieku datori 

iegūti 2008. gadā; 

1 darbinieku dators 

iegūts 2011. gadā; 

8 darbinieku datori 

iegūti 2014. gadā;  

1 darbinieku dators 

iegūts 2015. gadā; 

1 darbinieku dators 

iegūts 2017. gadā; 

10 lietotāju datori iegūti 

2007. gadā; 

7 lietotāju datori iegūti 

2015. gadā. 

Datori 

(portatīvie) 

2 12 Viens lietotāju dators ir daļēji 

apmierinošā stāvoklī. Plānots 

2019. gadā nomainīt bateriju 

1 darbinieku dators 

iegūts 2011. gadā;  

1 darbinieku dators 

iegūts 2014. gadā; 

6 lietotāju datori iegūti 

2016. gadā, bet ir vecāki 

(2010. gads); 

6 lietotāju datori iegūti 

2015. gadā. 



8 
 

Multifunkcio

nālās iekārtas 

3 4 Lietotājiem pieejamās 

multifunkcionālās iekārtas 

kopumā ir ļoti labā stāvoklī. 

Viena no darbinieku 

multifunkcionālajām iekārta ir 

neapmierinošā stāvoklī. Tā 

būtu jānomaina pret jaunu. 

Pārējās darbinieku rīcībā 

esošās multifunkcionālās 

iekārtas ir labā stāvoklī 

Lietotājiem uz 

multifunkcionālajām 

iekārtām pieejami 

kopēšanas un izdrukas 

pakalpojumi. Uz divām 

no četrām pieejami arī 

skenēšanas pakalpojumi.  

1 iekārta darbiniekiem 

iegūta 2008. gadā; 

1 iekārta, ko izmanto 

darbinieki iegūta 2007. 

gadā un iepriekš tika 

izmantota lietotājiem; 

1 iekārta darbiniekiem 

iegādāta 2018. gadā; 

2 iekārtas lietotājiem 

iegūtas 2014. gadā; 

1 iekārta lietotājiem 

iegūta 2015. gadā; 

1 iekārta lietotājiem 

iegādāta 2018. gadā. 

Printeri 7 - Visi printeri ir labā stāvoklī Lietotājiem printēšanas 

pakalpojumi pieejami uz 

multifunkcionālajām 

iekārtām. 

1 printeris iegūts 2011. 

gadā; 

1 printeris iegūts 2013. 

gadā; 

5 printeri iegūti 2015. 

gadā. 

Kopēšanas 

iekārtas 

1 - Kopēšanas iekārta ir 

novecojusi 
Lietotājiem kopēšanas 

pakalpojumi pieejami uz 

multifunkcionālajām 

iekārtām. 

1 kopētājs iegūts 2004. 

gadā. 

Skeneri 3 - 

 

Visi skeneri ir labā stāvoklī Administrācijas un 

lietvedības darba 

nodrošināšanai būtu 

nepieciešams iegādāt vēl 

vismaz vienu jaunu 

skeneri. Lietotājiem 

skenēšanas pakalpojumi 

pieejami uz 

multifunkcionālajām 

iekārtām. 

1 skeneris iegūts 2007. 

gadā; 

1 skeneris iegūts 2014. 

gadā; 

1 skeneris iegādāts 

2018. gadā  

Svītrkodu 

skeneri 

5 - Visi svītrkodu skeneri ir labā 

stāvoklī 
Būtu nepieciešams 

iegādāt vēl vienu 

svītrkodu skeneri 

bibliotēkas darbinieku 



9 
 

ikdienas darba 

nodrošināšanai. 

4 skeneri iegūti 2008. 

gadā; 

1 svītrkodu skeneris 

iegādāts 2018. gadā 

Interaktīvā 

tāfele ar 

projektoru 

1 - Interaktīvā tāfele ar projektoru 

ir labā stāvoklī 
Tiek izmantota APSC 

mācību klases darba 

nodrošināšanai. 

Tāfele ar projektoru 

iegūta 2014. gadā. 

Projektori 2 - Visi projektori ir labā stāvoklī 1 projektors iegūts 

2005. gadā; 

1 projektors iegūts 

2015. gadā. 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums”/ Dārza ielā 24  

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinošs) 

Piezīmes 

Datori 

(stacionārie) 

3 9 5 lietotāju datori ir pilnībā 

nokalpojuši un vairs 

nenodrošina iespēju ar tiem 

darboties. 2019. gadā tie tiks 

norakstīti 

1 darbinieku dators ir 

saņemts 2017. gadā 

(lietots), bet nav zināms 

cik vecs ir. 

1 darbinieku dators 

iegūts 2015. gadā; 

1 darbinieku dators 

iegūts 2016. gadā; 

3 lietotāju datori iegūti 

2005. gadā; 

6 lietotāju datori iegūti 

2008. gadā. 

Datori 

(portatīvie) 

2 -  2 portatīvie datori iegūti 

2015. gadā. 

Multifunkcio

nālās iekārtas 

4 -  Lietotājiem ir iespēja 

izmantot 

multifunkcionālo iekārtu 

funkcijas. 

1 iekārta iegūta 2006. 

gadā; 

1 iekārta iegūta 2007. 

gadā; 

2 iekārtas iegūtas 2015. 

gadā; 

Svītrkodu 

skeneri 

3 -  3 skeneri iegūti 2008. 

gadā. 

Projektori 1 -  1 projektors iegādāts 

2012. gadā. 

 

Bērnu literatūras centrā Dārza ielā 24 2018. gada februārī tika uzlabots interneta ātrums no 4 Mbit/s uz 10 

Mbit/s. Parka ielā 23 ir optiskais internets ar ātrumu līdz 100 Mbit/s. 

2018. gadā bibliotēka iegādājās multifunkcionālo iekārtu Kyocera TASKalfa 3011i klientu vajadzību 

nodrošināšanai. Tāpat tika iegādāta arī multifunkcionālā iekārta Brother DCP-1510 lietvedības darba 



10 
 

nodrošināšana, skeneris Canon CanoScan LiDE 120 administrācijas vajadzībām un rokas skeneris Manhattan 

DAN bibliogrāfa darba pilnvērtīgai nodrošināšanai. 

2018. gadā LGB KAC vajadzībām tika iegādāti jauni papildu plaukti abonementā, kuros tika izvietotas latviešu 

un ārzemju autoru dzejas grāmatas. 

 

Bērnus un jauniešus apkalpo LGB Bērnu literatūras centrs, kas atrodas pirmsskolas iestādes ēkā Limbažos, 

Dārza ielā 24. Telpas atrodas divos stāvos. Pārskata periodā nomainītas žalūzijas daļai no abonementa logiem 

1. stāvā. Lasītavā (2. stāvā) nomainīti plaukti, apgleznotas telpas sienas, iekārtota vieta izstādēm – telpa kļuvusi 

vizuāli pievilcīgāka bērnu un jauniešu auditorijai. Sakārtots apgaismojums visās bibliotēkas telpās, nomainot 

daļu no spuldzēm. 

 

 
• Problēmas un to risinājumi materiālā un tehniskā stāvokļa jomā 

 

Tehniskā stāvokļa pilnīgai uzlabošanai IT jomā nepieciešams apjomīgs finansējuma. Uzlabošana jāveic 

pamazām un pakāpeniski. Kopumā bibliotēkas tehniskais nodrošinājums ir vērtējams kā apmierinošs. Katru 

gadu pašvaldība piešķir papildus finansējumu kādas IT vienības iegādei. 

2018. gadā tika konstatēts, ka LGB (Parka ielā 23) terases dēļi ir novecojuši un terasi nevar izmantot 

aktivitātēm ar lielu slodzi. Terases dēļi vietām tika nomainīti, taču, lai terasi varētu izmantot pilnvērtīgi, būtu 

jānomaina visi dēļi. Jau trešais ziemas periods ir pierādījis, ka LGB ēkas jumtam ir nepieciešama siltināšana. 

 

4. Personāls 
 
• Personāla raksturojums  

 

LGB 2018.gadā strādāja 21 darbinieks – 15 bibliotekārie, 6 tehniskie. BLC apkopējam slodze tika samazināta 

no 0,5 uz 0,35, bet sētniekam samazināta no 0,5 uz 0,25 slodzi. Parka iela 23 telpu apkopējiem slodze tika 

samazināta no pilnas uz 0,70. Tas notika saistībā ar Limbažu novada domes rīkojumu par uzkopjamo platību 

palielinājumu uz 1 slodzi. 

 

LGB kadru mainības rezultātā un sakarā ar došanos bērna kopšanas atvaļinājumā, uzsāka strādāt 5 jauni 

darbinieki. No bērna kopšanas atvaļinājuma atgriezās 1 darbiniece, bet 1 darbiniece devās bērna kopšanas 

atvaļinājumā. Vasaras periodā LGB strādāja 5 vecāko klašu skolēni. 

Visi 15 bibliotekārie darbinieki strādā uz pilnu slodzi. 5 darbinieki ir ar bibliotekāro izglītību, no tiem 1 

darbiniekam ir maģistra grāds, 2 – bakalaura grāds, 2 – augstākā izglītība (līdz 1993.g.) specialitātē. 9 

darbiniekiem ir augstākā izglītība citās jomās, no tiem 1 darbiniekam ir maģistra grāds, 4 darbiniekiem ir 

bakalaura grāds, 3 – 1.līmeņa augstākā izglītība, 1 - augstākā izglītība (līdz 1993.g.), 1 – vispārējā vidējā 

izglītība. 

 

Bibliotekārie darbinieki pa vecuma grupām 

Dalījums pa 

vecuma grupām 

< 20 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 

Skaits  1 3 3 5 3 

 

Pārskata periodā RGB darbinieki aktīvi piedalījās citu organizētajos 47 profesionālās pilnveides pasākumos ar 

kopējo stundu skaitu - 523. Nozīmīgākās mācības – “Efektīvs un moderns reģiona galvenās bibliotēkas 

metodiskais darbs” (30 stundas), mācību kurss visiem LGB speciālistiem “E-pakalpojumi un e-rīki 

dzīves situāciju risināšanai”, radošās domāšanas meistarklases reģionālajās bibliotēkās (vairāk 

2.pielikumā). LGB organizētajos semināros, mācībās u.c. aktivitātēs- 526 stundas kopā visiem LGB 

darbiniekiem (izsniegti LGB apliecinājumi). 

 



11 
 

RGB personāls pārskata periodā iesaistījās profesionālo organizāciju darbībā – LNB Atbalsta biedrības valdē 

(Dz.Dzene), LR KM Bibliotēku akreditācijas komisijā (Dz.Dzene, eksperte), Aleksandrijas bibliotēkas 

latviešu draugu biedrībā (Dz.Dzene, revīzijas komisijas priekšsēdētāja), Latvijas publisko bibliotēku 

metodiskā un konsultatīvā darba padomē (B.Sauka). 

 

• Finansējums personāla attīstībai  

 

Profesionālajā pilnveidē tika ieguldīti 3235 EUR, t.sk. kursu un dalības apmaksai – 1184 EUR, bet 

profesionālās pilnveides braucienam pa Igaunijas bibliotēkām – 760 EUR. 

Pašvaldības finansējums profesionālajai pilnveidei ir stabils. 

Tabulu “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi 2018. gadā” sk. 2.pielikumā. 

2018.gadā pašvaldība ieguldīja līdzekļus, lai nodrošinātu darbiniekiem veselības apdrošināšanu. Darbiniekiem 

tiek apmaksāti redzes korekcijas līdzekļi, piešķirti pabalsti domes darba samaksas nolikumā noteiktajos 

gadījumos, kā arī piešķirtas naudas balvas un papildatvaļinājums. 

 

• Problēmas un to risinājumi personāla jomā 

 

Pārskata periodā notika personāla mainība - darbinieki mainīja darbu, ilgstoši slimoja. Jaunajiem darbiniekiem 

ir izstrādāta prakses lapa, lai viņi iegūtu vispārīgas zināšanas par visiem LGB veicamajiem darbiem un spētu 

adekvāti raksturot darbu bibliotēkā dažādās sfērās. 

Pozitīvi, ka LGB uzsāka strādāt darbinieki ar labu izglītību, motivēti un ieinteresēti dot savu ieguldījumu 

pakalpojumu attīstībā. 

Novembra domes sēdē deputāti apstiprināja jaunu amata likmi LGB – direktora vietnieks, bet noņēma likmi – 

bibliotekārs, kas stātos spēkā ar 01.01.2019. Uz decembri darbiniekiem jau bija jāsagatavo brīdinājumi par 

amatu izmaiņām, tāpēc bija jāizšķiras par labākajiem pārkārtojumiem LGB nodaļās. 

Kopumā tika palielināts atalgojums par 5,56%. LGB galvenajiem speciālistiem pašvaldība noteica vienādas 

algas – 581 EUR (bruto), kas tika skaidrots ar tādu pašu pieeju pedagogu atalgojumam. 

 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

• Galvenie rādītāji  

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji”   
 2016 2017 2018 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 2315 2303 2212 -0,5% ; -3,9% 

t. sk. bērni 748 712 732 5% ; +3% 

Bibliotēkas apmeklējums 38352 35073 36309 -8,5% ; +4% 

t. sk. bērni 13464 13116 14646 -2,6% ; +12%  

Virtuālais apmeklējums 45244 54498 73954 +20%; +36% 

Izsniegums kopā 60754 58030 63569 -4% ; +10%  

t. sk. grāmatas 30245 29693 41570 -2% ; +4%  

t. sk. periodiskie izdevumi 30319 28198 20747 -7% ; - 26%  

t. sk. bērniem 4654 4808 6300 +3% ; +31%  

Bibliotekārais aptvērums % 

no iedz. skaita pilsētā   

30% 31% 30%  

t. sk. bērni līdz 18 g.* 9,8% 9,5% 9,8%  

Iedzīvotāju skaits 7652 7498  7475 -2% ; -0,3%   

 
 



12 
 

 
 

 
 

 
 
Pārskata periodā LGB aktīvo lietotāju skaits ir samazinājies par 3,9 %, savukārt fizisko apmeklējumu skaits 

pieaudzis par 3,5 % un izsniegums pieaudzis par 9,5 %.  

 

2315 2303
2212

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2016 2017 2018

LGB aktīvo lietotāju skaits



13 
 

Izvērtējot iepriekšminēto datu kāpumu un kritumu, jāsecina, ka apmeklējuma dati pieauguši, jo 2018. gadā 

mērķtiecīgi piedāvājām skolu klašu grupām bibliotekārās stundas, kuras tika plaši apmeklētas. Tāpat esam 

nodrošinājuši stabilu bibliotēkas publicitāti gan vietējā presē, gan Vidzemes TV, vienmēr informējot 

iedzīvotājus par mūsu aktivitātēm jaunajās telpās, un cilvēki jau ir pieraduši, ka tieši bibliotēkā var apskatīt 

jaunākās izstādes un atnākt uz interesantiem pasākumiem, kā arī izmantot iespēju apgūt angļu valodu vai 

datorprasmes utt. Apmeklējuma dati noteikti ir pieauguši arī saistībā ar sadarbības partneru pasākumiem, kas 

bieži notiek LGB telpās. 

 

Izvērtējot izsnieguma datu kāpumu 2018. gadā, varam konstatēt, ka tas ievērojami audzis salīdzinājumā ar 

2017.gadu. Jāsecina, ka izsniegums pieaudzis, pirmkārt, jo BLC mainīja pieeju, kā tiek atzīmēts izsniegums 

lasītavā. Piemēram, kad bērnudārza grupiņai notiek lasīšanas veicināšanas aktivitāte, katram bērnam ir iespēja 

apskatīt un izpētīt konkrētās grāmatas, paņemot tās rokās, un attiecīgi to atzīmē kā izsniegumu lasītavā katram 

bērnam. Otrkārt, grāmatu izsniegums pieaudzis, jo 2018. gadā, balstoties uz statistikas veidlapā ietverto 

skaidrojumu par to, ko uzskata par izsniegumu, mēs ņēmām vērā grāmatu pagarinājumu datus un tos iekļāvām 

izsnieguma kopējos datos. 

 

Izvērtējot aktīvo lietotāju skaita samazināšanos 2018. gadā, pēc Alisē pieejamiem datiem var redzēt, ka 2018. 

gadā tomēr jauno reģistrēto lietotāju skaits mazliet pieaudzis, jo 2017. gadā no jauna tika reģistrēti 270 lietotāji, 

savukārt 2018. gadā no jauna tika reģistrēti 279 lietotāji - par 9 vairāk. Taču, piemēram, daļa lietotāju, kas bija 

bibliotēkā reģistrējušies tieši 2017. gadā, vairs neturpināja nākt uz bibliotēku 2018. gadā. Šajā gadījumā var 

secināt, ka šie lietotāji, kas neturpināja apmeklēt bibliotēku 2018. gadā, visticamāk iepriekš bija nākuši uz 

bibliotēku, lai izmantotu kādu īpašu pakalpojumu uz vienu vai vairākām reizēm, piemēram, datorapmācības, 

taču nekļuva par patstāvīgiem grāmatu lasītājiem, un tāpēc vairs bibliotēku neapmeklēja. Tāpat aktīvo lietotāju 

skaitu nedaudz ietekmē kopējais iedzīvotāju skaita kritums Limbažu pilsētā, kā arī tas, ka neliels skaits vecāka 

gada gājuma lietotāji vairs neapmeklē bibliotēku veselības vai citu apstākļu dēļ. 

 

• Pakalpojumu attīstība, jauninājumi – kopaina, piemēri, vērtējums 

 

2018. gadā KAC tika sagatavoti īpaši grāmatu stūrīši ar uzrakstu “Jaunums!”, kurus uzliekam uz visām 

jaunajām grāmatām abonementā (1.stāvā), lai bibliotēkas apmeklētāji labāk varētu atšķirt ikmēneša 

jaunieguvumus plašajā bibliotēkas grāmatu piedāvājumā.  

 

 
 

2018. gadā izvērtējām, kā izvietots krājums KAC lasītavā (2.stāvā), un secinājām, ka latviešu un ārzemju 

autoru dzejas grāmatas būtu praktiskāk izvietot abonementā, kur ir lielāka apmeklētāju plūsma. 2018. gada 

nogalē tika iegādāti papildu grāmatu plaukti 1.stāvam un dzejas krājums pārvirzīts uz abonementu, tādējādi 

nodrošinot labāku krājuma pieejamību. 

 



14 
 

 
 

KAC lasītavā, iegūstot vairāk vietas plauktos, krājumu varējām izvietot pārskatāmāk, modernāk, estētiski 

glītāk. Attēlā redzams lasītavas plaukts, kurā grāmatas izvietotas ar vākiem pret lasītāju, nevis “muguriņām”. 

Šāds kārtojums sevi ir attaisnojis, jo lasītāji ir daudz vairāk ieinteresēti šajā krājuma sadaļā, tas ir daudz 

pārredzamāks un vieglāk uztverams. 

 
 

Lai bibliotēkas apmeklētājiem būtu interesantāk un patīkamāk pavadīt laiku bibliotēkā, pasākumu zālē uz 

vietas var spēlēt dažādas galda un prāta spēles. 2018. gadā spēļu klāsts tika paplašināts ar jaunām spēlēm. 

Pavisam ir 19 spēles, kuras paredzētas dažāda vecuma grupām. Vislielāko interesi par spēlēm izrāda skolēni, 

kuri tās spēlē savā brīvajā laikā, kad skolā beidzās mācības. Spēles spēlēt nāk arī ģimenes ar bērniem. 

Vismazākajiem patīk -  Mīklu puzle. Lielu popularitāti spēlētāju vidū ir ieguvušas tādas spēles kā Monopols, 

Twister, Riču Raču, kāršu spēles Uno un Ņem. 

 

• Sabiedrības, lasītāju viedokļa izzināšana par bibliotēkas darba kvalitāti, to rezultāti (pētījumi, aptaujas, 

anketas u. tml.); jaunu lasītāju piesaiste 

 

2018. gadā LGB KAC tika veikta lietotāju aptauja par Letonikas datu bāzi, izmantojot izdrukātas aptaujas 

anketas. Šīs aptaujas galvenais mērķis bija noskaidrot, vai bibliotēkas lietotāji ir informēti par Letonikas 

paroles izmantošanas priekšrocībām un vienlaicīgi ieinteresēt sākt lietot šo pakalpojumu tos lietotājus, kuri par 

Letonikas paroles iegūšanu uzzināja no konkrētās aptaujas anketas. 

 



15 
 

 
 

Aptaujā par Letonikas datu bāzi piedalījās 29 bibliotēkas apmeklētāji. Atbilžu sadalījums parāda katra 

lietotāja individuālo pieredzi, ko var sagrupēt 10 tipiskos atbilžu variantos: 

 

Aptaujas anketu atbilžu kopsavilkums Skaits 

Lietotāji, kuri ir izmantojuši Letoniku, kā arī zināja, ka datubāzes pieejamas 

bibliotēkas datoros un zināja par paroles izmantošanas iespēju no mājas datora. 

1 

Lietotāji, kuri ir izmantojuši Letoniku, kā arī zināja, ka datubāzes pieejamas 

bibliotēkas datoros, bet nezināja par paroles izmantošanas iespēju no mājas datora 

un vēlējās iegūt lietotājvārdu un paroli. 

2 

Lietotāji, kuri ir izmantojuši Letoniku, kā arī zināja, ka datubāzes pieejamas 

bibliotēkas datoros, bet nezināja par paroles izmantošanas iespēju no mājas datora 

un diemžēl nevēlējās iegūt lietotājvārdu un paroli. 

1 

Lietotāji, kuri ir izmantojuši Letoniku, bet nezināja, ka datubāzes pieejamas 

bibliotēkas datoros, kā arī nezināja par paroles izmantošanas iespēju no mājas 

datora un diemžēl nevēlējās iegūt lietotājvārdu un paroli. 

2 

Lietotāji, kuri ir izmantojuši Letoniku, bet nezināja, ka datubāzes pieejamas 

bibliotēkas datoros, kā arī nezināja par paroles izmantošanas iespēju no mājas 

datora, taču vēlējās iegūt lietotājvārdu un paroli. 

2 

Lietotāji, kuri nav izmantojuši Letoniku, kā arī nezināja, ka datubāzes pieejamas 

bibliotēkas datoros un nezināja par paroles izmantošanas iespēju no mājas datora, 

taču vēlējās iegūt lietotājvārdu un paroli. 

2 

Lietotāji, kuri nav izmantojuši Letoniku, bet zināja, ka datubāzes pieejamas 

bibliotēkas datoros, tomēr nezināja par paroles izmantošanas iespēju no mājas 

datora un vēlējās iegūt lietotājvārdu un paroli. 

4 

Lietotāji, kuri nav izmantojuši Letoniku, bet zināja, ka datubāzes pieejamas 

bibliotēkas datoros, tomēr nezināja par paroles izmantošanas iespēju no mājas 

datora un diemžēl nevēlējās iegūt lietotājvārdu un paroli. 

2 

Lietotāji, kuri nav izmantojuši Letoniku, bet zināja, ka datubāzes pieejamas 

bibliotēkas datoros un zināja par paroles izmantošanas iespēju no mājas datora. 

3 

Lietotāji, kuri nav izmantojuši Letoniku, kā arī nezināja, ka datubāzes pieejamas 

bibliotēkas datoros un nezināja par paroles izmantošanas iespēju no mājas datora un 

diemžēl nevēlējās arī iegūt lietotājvārdu un paroli. 

10 

 

Kopumā rezultāts ir apmierinošs, jo no 29 respondentiem 10 lietotāji vēlējās iegūt Letonikas lietotājvārdu un 

paroli, savukārt 4 lietotāji bija labi informēti par paroles izmantošanas iespējām un iespējams, ka izmantoja 

iespēju piekļūt Letonikas datubāzēm no sava mājas datora, taču 15 lietotāji neizteica vēlēšanos iegūt Letonikas 

lietotājvārdu un paroli. 

 

 



16 
 

Secinājumi 

 

Bibliotēka var turpināt informēt savus lietotājus par dažādiem pakalpojumiem, izmantojot aptaujas anketas, jo 

tādā veidā daļu iedzīvotājus var ieinteresēt par esošiem vai jauniem pakalpojumu veidiem.  

 

Savukārt konkrētās aptaujas rezultāti parāda tendenci, ka ne visi bibliotēkas apmeklētāji, kas tiek informēti par 

mūsu pakalpojumiem, tos vēlas izmantot. Iespējams, ka šai lietotāju grupai nepieciešama papildu informācija 

par to, ko tieši viņi var iegūt no Letonikas, kā arī, visticamāk, nepieciešama individuāla apmācība Letonikas 

datu bāzu lietošanā.  

 

2018. gadā bibliotēka aicināja savus lietotājus piedalīties 4 aptaujās, kas bija pieejamas mājaslapā 

www.limbazubiblioteka.lv. Aptaujās lietotāji tika aicināti izteikt savu viedokli par aktuāliem jautājumiem 

bibliotēkas darbībā. 

Vai zinājāt, ka Limbažu Galvenā bibliotēka saviem lasītājiem bez maksas izsniedz lietotājvārdu un paroli 

www.letonika.lv pilnajai versijai, kuru Jūs varat lietot no sava mājas datora? (15.01.2018) 

 

No kurienes Jūs saņemat informāciju par bibliotēkas pasākumiem? (18.04.2018) 

 

Ko Jums nozīmē bibliotēka? (21.08.2018) 

http://www.limbazubiblioteka.lv/


17 
 

 

 

Vai zināt, ka Limbažu Galvenā bibliotēka piedāvā iespēju spēlēt dažādas galda spēles? (08.11.2018) 

 

Bibliotēkas profilā portālā Draugiem.lv 2018. gadā tika ievietotas 3 aptaujas. 

Vai zinājāt, ka Limbažu Galvenā bibliotēka saviem lasītājiem bez maksas izsniedz lietotājvārdu un paroli 

www.letonika.lv pilnajai versijai, kuru Jūs varat lietot no sava mājas datora?  

 

 

 



18 
 

No kurienes Jūs saņemat informāciju par bibliotēkas pasākumiem? 

 

Vai zināt, ka Limbažu Galvenā bibliotēka piedāvā iespēju spēlēt dažādas galda spēles? 

 

Bibliotēkas Facebook.com lapā 2018. gadā tika ievietota 1 aptauja. 

Vai zināt, ka Limbažu Galvenā bibliotēka piedāvā iespēju spēlēt dažādas galda spēles? (08.11.2018) 

 

Kopā atbildējuši: 30 

LGB aktīvi tika izplatītas arī Limbažu novada pašvaldības policijas aptaujas anketas. 

 

• Ārējie apkalpošanas punkti kā pakalpojums  

 

LGB nav ārējie apkalpošanas punkti.  

 

Nodibinājums "Limbažu fonds" Limbažu autoostā ir izveidojis atvērto grāmatu plauktu "GRĀMATA 

KATRAM". Tajā izvietotas ziedojumos saņemtas grāmatas un žurnāli, kas brīvi pieejami ikvienam 

interesentam lasīšanai uz vietas vai līdzi ņemšanai. 



19 
 

Limbažu autoostā atklāts atvērtais grāmatu plaukts "Grāmata katram"  

 

 

~ Bibliotēkas pieejamība un pakalpojumi personām ar īpašām vajadzībām – īss situācijas raksturojums 

LGB ir pieejama personām ar redzes traucējumiem, ar kustību traucējumiem un vecākiem ar zīdaiņiem ratiņos, 

kā arī sociālo risku grupām. 

 

2018. gadā LGB izveidoja sadarbību ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku un neliela audioierakstu kopa tika atvesta 

uz LGB, lai to varētu izmantot vietējie iedzīvotāji ar redzes traucējumiem. 2018. gadā tika veikti 3 šo 

audioierakstu izsniegumi. Bibliotēkā pieejams specializēts datortehnikas komplekts un telelupa cilvēkiem ar 

redzes traucējumiem. 

 

Bibliotēka ir pieejama personām ar kustību traucējumiem - ir uzbrauktuve pie bibliotēkas galvenās ieejas 

durvīm un pacēlājs iekštelpās, ar kuru var nokļūt bibliotēkas 2. stāvā. KAC labierīcības ir aprīkotas ar īpašu 

atbalsta iekārtu.  

 

Gan sieviešu, gan vīriešu labierīcībās ir izvietoti bērnu pārtinamie galdiņi, kurus izmanto vecāki ar zīdaiņiem. 

 

Apmeklētāji, kas pieder pie sociālo risku grupām, tiek laipni apkalpoti, viņiem sniegta visa nepieciešamā 

palīdzība. Dažkārt sociālo riska grupu pārstāvji izmanto maksas pakalpojumu “Teksta sagatavošana 

elektroniskā formātā”, jo paši neprot lietot datoru, taču LGB piedāvā datorapmācības iesācējiem un lielākā 

daļa no šiem cilvēkiem tomēr izrāda vēlēšanos iemācīties rīkoties ar datoru vismaz minimālā apjomā un ir 

spējīgi pēc tam patstāvīgi strādāt ar to. 

 

• Pakalpojumi un pasākumi atsevišķām lasītāju mērķgrupām vai interešu grupām (uzņēmēji, 

bezdarbnieki, imigranti, mājsaimnieces, seniori, ģimenes u. c.), tematiskie pasākumi  

 

LGB lietotāju loks ir ļoti plašs. Pamatā tie, protams, ir Limbažu un Limbažu novada iedzīvotāji, bet ir arī 

Alojas un Salacgrīvas puses iedzīvotāji. Lasītāju sastāvs ar katru gadu mainās. Arī mūsu pusē ar katru gadu 

samazinās iedzīvotāju skaits. Tas arī ietekmē mūsu lasītāju kopskaitu.    

 

Daļa no LGB rīkotajiem pasākumiem ir domāti tieši konkrētām mērķauditorijām. Piemēram, seniori ļoti 

iecienījuši un aktīvi piedalās LGB vēstures draugu klubiņā, kura tikšanās notiek katru mēnesi. Tāpat seniori ir 

galvenā Lasītāju klubiņa un Jauno grāmatu dienu mērķauditorija. 

 

Domājot par ģimenēm, LGB jau četrus gadus rīko Ģimeņu dienas, kuras mērķis ir aicināt ģimenes ar bērniem 

piedalīties dažādās aktivitātēs. Tās notiek divas reizes gadā (pavasarī un rudenī), sestdienās, lai uz pasākumu 

būtu iespēja atnākt vecākiem kopā ar bērniem. Vērojams, ka, pateicoties šiem pasākumiem, ģimeņu dienas 

apmeklētāji iepazīst arī pašu bibliotēku, tās pakalpojumus un pēc tam izmanto tos arī ikdienā. 

 

Lai arī ar bērniem un jauniešiem ikdienā,galvenokārt, strādā Bērnu literatūras centrs, tomēr atsevišķi pasākumi 

tika organizēti tieši šai auditorijai. Piemēram Dzejas dienu mēnesī septembrī tika rīkota akcija “Bibliotekāre 

meklē dzejnieku!”, kur ļoti atsaucīgi bija skolu mazāko klašu audzēkņi. Savukārt vecāko klašu audzēkņiem 

notiek tikšanās ar rakstniekiem un dzejniekiem. 

 

Jauniešus vairāk interesē datori, interneta iespējas. Tagad jaunieši ļoti daudz savu laiku pavada sociālajos 

tīklos, darbodamies ar saviem viedtālruņiem. Bibliotēka tiek izmantota kā atpūtas vieta.  

 

https://limbazi.lv/pasvaldiba/projekti-fondu-aktualitates/6544-limbazu-autoosta-atklats-atvertais-gramatu-plaukts-gramata-katram
https://limbazi.lv/images/stories/2017/Jūlijs/DSC_0012.JPG


20 
 

Intensīvi tiek izmantotas arī bibliotēkā 3 pieejamās individuālās darba vietas. Tās  izmanto gan studenti un 

skolēni, lai sagatavotu dažādus projektus un mācību darbus, gan klienti, lai ērtā un mierīgā vidē veiktu dažādus 

maksājumus, vai sagatavotu dokumentu projektus, gan arī pašnodarbinātie - kā attālinātās darba vietas. 

2018.gadā tās izmantotas kā attālinātas darba vietas 141 reizi. 

 

Nepilna laika studenti ir viena no lietotāju grupām, ar kuru individuāli tiek strādāts visvairāk, lai nodrošinātu 

viņus ar pieprasītajām grāmatām, nepieciešamo informāciju. Tā kā grāmatas parasti ir vienā eksemplārā, tad 

nereti uz pieprasītākajām veidojas rindas.  

 

Priecē, ka pagājušā gada pieprasītākā grāmata mūsu bibliotēkā bija Māras Zālītes “Paradīzes  putni”, kura ir 

izsniegta 53 reizes. No ārzemju autoriem visvairāk tiek lasītas visas Lūsindas Railijas grāmatas. No nozaru 

literatūras visvairāk pieprasītās grāmatas ir pedagoģijā, medicīnā, psiholoģijā, arī vēsturē. 

 

Analizējot pagājušo gadu, jāatzīst, ka ir sarucis pieprasījums pēc nozaru literatūras, jo turpina samazināties  

neklātienē studējošo skaits. Pēc Centrālās statistikas pārvaldes datiem studentu skaits valstī samazinājies par 

1.5%, nenoliedzami tas ietekmē arī mūsu literatūras pieprasījumu. 

 

• Uzziņu un informācijas darbs  

 

2018.gadā LGB KAC lasītavā ir sniegtas 26 tematiskās uzziņas par dažādiem tematiem. Informācija tiek 

meklēta bibliotēkā pieejamajās grāmatās, laikrakstos, novadpētniecības krājumā, datu bāzēs un interneta 

portālos. Ja nepieciešams iegūt plašāku informāciju, tad SBA kārtā tiek pasūtītas grāmatas no LNB. Gadījumi, 

kad personai, kurai nepieciešama apjomīgāka uzziņa, bet nav pietiekami daudz laika, lai uzkavētos bibliotēkā, 

bibliotekārs sarunā cilvēkam ērtāko laiku, kad viņš varēs ierasties bibliotēkā un saņemt nepieciešamo 

informāciju.  

 

Uzziņas tiek sniegtas par visdažādākajām tēmām, piemēram, sniegtas uzziņas par Mārtiņu Brēmu, basketbolu 

un sportu kopumā, tautastērpu rakstiem, pērļu jostām, Limbažu pilsdrupu vēsturi, Limbažu frizētavām, 

2.pasaules karu Limbažu apkaimē, kurpēm, romāniku (pasaules arhitektūru), tēlniecību pasaulē, Skultes 

muižu, veco ļaužu māju sociālo aprūpi, vardarbības atzīšanas vēsturi, Maiju Tabaku, Rīgas kopētavām, to 

izcenojumiem, kontaktiem, piedāvājumiem, apkures katliem, amatnieku Oto Bērziņu, vecajiem lauku ceļiem, 

arhitektoniskajiem atradumiem novadā, novada māksliniekiem, dziesmu par Limbažiem vārdi, notis, vēsture, 

motosportistu Reini Nitišu, leļļu teātri, tā vēsturi, lugas, kafejnīcu “Sala”, Emīlu Melngaili, kontaktinformāciju 

par Saeimas Juridisko komisiju, Vidrižu muižu, u.c.  

 

Uzziņu sniegšanā tiek izmantoti katalogi un datu bāzes, piemēram, LGB elektroniskais katalogs, LNB 

elektroniskais katalogs, periodika.lv, zudusilatvija.lv, nacionālās ziņu aģentūras LETA datu bāze Nozare, 

Letonika, news.lv, dažādi portāli, iestāžu un institūciju mājas lapas. 

 

Regulāri vienu reizi mēnesī bibliotēkas lasītājiem, kuri to ir vēlējušies, uz viņu e-pastiem tiek nosūtīta 

informācija par izmaiņām bibliotēkas darba laikos, nākamā mēneša jaunākajām grāmatām un paredzētajiem 

pasākumiem. 

 

Lasītājiem bibliotēkā ir pieejami arī dažādi e-pakalpojumi, tādi kā komunālo un citu maksājumu veikšana, 

biļešu rezervēšana, sludinājumu ievietošana, darba meklējumi, norēķini par elektroenerģiju, interneta ziņu 

kanālu, internetbanku un internetveikalu izmantošana, kā arī savu e-pastu lietošana. 

 

LGB darbojas ESIP (Eiropas Savienības informācijas punkts), kurā lasītājiem ir pieejami dažādi materiāli par 

Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm. Par katru dalībvalsti ir iekārtota speciāla mape ar informāciju par 

konkrēto valsti. Interesanti var iepazīties arī ar dažādiem bukletiem u.c. materiāliem par Eiropas Savienību un 

tās institūcijām, par atsevišķām nozarēm (tiesībām, izglītību, ekonomiku, lauksaimniecību, vides aizsardzību) 

un atbalsta programmām ES, kā arī citu informāciju par Eiropas Savienību. 

 

Ņemot vērā mūsdienu tehnoloģiskās iespējas un to, ka par ES un tās piedāvātajām iespējām pārsvarā 

interesējas gados jauni cilvēki, nepieciešamā informācija pārsvarā tiek meklēta interneta vidē izmantojot 

elektroniskās ierīces (datorus, telefonus). Līdz ar to sarūk to lasītāju skaits, kas interesējas par ESIP 

pieejamajiem materiāliem drukātā formātā. Ievērojot iepriekš minētās tendences, LGB mājaslapā ir izveidota 



21 
 

atsevišķa sadaļa “ES informācija”, kurā tiek ievietota informācija par jaunākajiem un svarīgākajiem 

notikumiem ES. 

 

Nākamajā gadā turpinās arī interesantu informatīvo izstāžu veidošanu par svarīgām ES tēmām, piemēram, par 

katru konkrēto attiecīgajā periodā ES padomē prezidējošo valsti, kas varētu vairāk ieinteresēt iedzīvotājus par 

ES jautājumiem. 2018.gadā jau bijusi informatīvā izstāde par tēmu “Eiropas krāšņā daba” un izstāde “Eiropa 

domā un rada”, kura veltīta Eiropas dienai, kas ir 9.maijs, par dažādās Eiropas valstīs tapušajiem 

izgudrojumiem. 

 

• Bibliotēkas izglītojošā darbība 

 

LGB Apmācību un profesionālās sadarbības centrs darbojas jau astoto gadu. Centra darbības pamatā ir 

neformālās mācīšanas aktivitātes iedzīvotājiem un metodiskā un konsultatīvā darba aktivitātes Limbažu un 

Alojas novadu publiskajām un skolu bibliotēkām.  Kā svarīgākais aspekts  bibliotēku darbinieku profesionālo 

prasmju pilnveidošanā un izglītošanā, ir profesionālās sadarbības veicināšana, sniedzot izpratni par patreizējo 

situāciju profesionālajā jomā Latvijā, nodrošinot iespēju mācīties, apgūt jaunas prasmes, dalīties pieredzē gan 

ar saviem kolēģiem, gan dodoties mācību ekskursijās Latvijā un tuvākajās ārzemēs. Tāpat neatņemama 

metodiskā darba sastāvdaļā ir regulāras konsultācijas novadu bibliotekāriem  - klātienē, elektroniskā saziņā vai 

telefoniski.  

Savukārt, iedzīvotājiem tiek dota iespēja papildināt savas zināšanas konkrētās bezmaksas interešu grupās, 

radošajās darbnīcās, kā arī saņemt individuālās konsultācijas ikdienā. Tā būtībā ir iedzīvotājiem dotā iespēja 

saturīgi pavadīt brīvo laiku, apgūt jaunas vai pilnveidot esošās prasmes, komunicēt ar saviem domubiedriem, 

apjaust bibliotēkas lomu savā dzīvē, veidojot pozitīvas saskarsmes prasmes. Tai pašā laikā dalībnieki iepazīstas 

arī ar citiem LGB pakalpojumiem, izmanto tos un iesaka citiem.  

 

MĀCĪBAS  IEDZĪVOTĀJIEM 

2018. gadā izglītošanas darbam tika izmantota gan APSC mācību klase, gan bibliotēkas pasākumu zāle. 

Mācību klasē lietotājiem pieejami 12 portatīvie datori. APSC strādā 2 darbinieki – centra vadītāja un 

sistēmbibliotekārs, kura pārziņā ir LGB IT aprīkojums, darbs ar LGB mājas lapu www.limbazubiblioteka.lv. 

– informācijas ievietošana, precizēšana; darbs ar bibliotēkas vietnēm sociālajos portālos. 

2018. gadā iedzīvotājiem tika piedāvātas šādas interešu grupas: 

 Datorapguve iesācējiem; 

 IT lietpratēju klubiņš – piedāvātas tematiskās nodarbības, t.sk. bibliotēkas resursu apgūšana; 

 Angļu sarunvalodas klubiņš Eglish for fun for everyone;  

 Barjeras pārvarēšana angļu sarunvalodā; 

 Angļu valoda ar priekšzināšanām;  

 Šaha nodarbības; 

 Radošās darbnīcas. 

Datorapguve  

Datorapguvē tiek komplektētas grupas. Aizvadītajā gadā akcentējām datorapguves pamatu apgūšanu – 

interesantiem, kuri vēlas sākt apgūt datorprasmes no pašiem pamatiem. Grupai nodarbības tiek plānotas un 

notiek vienreiz nedēļā. Mācību laiks – no septembra līdz maija beigām. Mācības dod iespēju iedzīvotājiem 

apgūt datoru lietošanas principus, kas ļauj patstāvīgi lietot datoru, internetu un izmantot e-pakalpojumus, 

tādējādi veicinot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, sazināšanās spējas virtuālajā vidē un iekļaušanos 

informācijas sabiedrībā. 

Datorapguve  notiek pēc Pieslēdzies, Latvija! bezmaksas datorapmācību materiāliem, kuros ietverti arī 

praktiski vingrinājumi. Pēc kursa pabeigšanas dalībnieki var: 

 Strādāt ar lietojumprogrammu logiem; 

 Veidot un noformēt teksta dokumentus; 

 Orientēties sociālajos tīklos; 

 Izmantot datoru ikdienas vajadzībām; 

 Meklēt informāciju internetā, zināt interneta pārlūkprogrammas;  

 Veidot un saglabāt informāciju datorā vai citā informācijas nesējā; 

 Veidot un rediģēt teksta dokumentus Microsoft Word; 

http://www.limbazubiblioteka.lv/


22 
 

 Lietot e-pastu; 

 Izmantot sociālos tīklus saziņai; 

 Apmaksāt rēķinus internetā; 

 Pārzināt Google piedāvātās iespējas - meklēšanu, karti, e-pastu u.c.; 

 Lietot Youtube portālu. 
Otrajā pusgadā mainījās šīs interešu grupas vadītājs, mācības uzsāka jauna grupa. Noskaidrojot dalībnieku 

prasmes, dalībnieki tika sadalīti 2 atsevišķās grupās, lai vieglāk varētu pielāgoties savām prasmēm. Tāpat 

pagājušajā gadā darbību turpināja IT lietpratēju klubiņš, taču lielāka vērība tika pievērsta tam, lai šo grupu 

apmeklētu pēc iespējas vairāk interesentu, kam saistošas šķiet piedāvātās konkrētās tēmas. Dažas no tēmām: 

 Kā justies droši Internetā; 

 Kā gādāt par bērnu drošību Internetā; 

 Iepērcies Internetā droši (sadarbībā ar banku Citadele); 

 Portāls Latvija.lv. 

Liels pienesums bibliotekāriem bija VARAM mācību kurss “E-pakalpojumi un e-rīki dzīves situāciju 

risināšanai”, kuros apgūtās zināšanas un iemaņas varējām nodot saviem lietotājiem.  

Citas aktivitātes datorlietotājiem: 

 Digitālā nedēļas 2018 ietvaros visi interesenti tika aicināti izmantot mūsu piedāvājumu. Bagāts 
pasākumu klāsts bija pieejams 23. martā. Tajā iesaistījās gan bibliotēku darbinieki no novadu 
bibliotēkām, gan visi pārējie interesenti. Vispirms noklausījāmies aktuālu informāciju par 
aktualitātēm Pieaugušo izglītībā Limbaži novadā. Pieslēdzāmies ekspertu diskusijai tiešraidē “Digitālā 
realitāte  tieši tāda, kāda tā ir” (organizēja LU Sociālo zinātņu fakultātes UNESCO Medijpratības 
katedra sadarbībā ar UNESCO Latvijas Nacionālo komisiju un LNB partneriem). Mazo uzņēmumu 
darba devējiem savukārt bija pieejams seminārs “OiRA – interaktīvs rīks darba vides risku 
novēršanai”, ko organizēja Valsts darba inspekcija.  

 

Angļu valodas mācības 

2018. gadā iedzīvotāju interese par angļu valodas mācībām neapsīka, grupās iesaistījās jauni dalībnieki. 

Turpinājās nodarbības  grupā Angļu valoda ar priekšzināšanām,  joprojām liela interese par šo grupu. Sevi 

attaisnojusi interešu grupa “Barjeras pārvarēšana angļu sarunvalodā”. Darbību turpināja atraktīvā grupa  - 

“Eglish for fun for everyone”.  Nodarbības visās grupās notiek 1x nedēļā pēcpusdienās.  

 

Šaha nodarbības  

Līdz rudenim šahisti bija tikai kā telpu nomnieki, bet otrajā pusgadā izveidojās LGB šaha pulciņš kā interešu 

grupa. Pateicoties diviem atsaucīgiem pedagogiem, interešu grupa pulcē  lielu dalībnieku skaitu – tie ir skolēni 

un arī pirmsskolas vecuma bērni, kuri sistemātiski apgūst šaha spēles prasmes. Patreiz grupā jau ir pāri 20 

dalībniekiem. Mūs ļoti iepriecina tas, ka grupas dalībnieki mūsu bibliotēkā arī svin svētkus – aizvadītajā gadā 

šahistiem tika organizēts skaists Ziemassvētku pasākums. Esam saņēmuši jaukas atsauksmes par mūsu 

viesmīlību.  

 

Sadarbības partneru izglītojošie pasākumi 

Aizvadītajā gadā LGB telpās norisinājās daudz un dažādi pasākumi, kurus organizēja mūsu  sadarbības 

partneri. Bibliotēku telpas ir ļoti pateicīgas šādiem pasākumiem, taču arī mēs esam ieguvēji – ar bibliotēku 

iepazīstas iedzīvotāji, kuri pagaidām nav bibliotēkas lietotāji, stāsts par mūsu bibliotēkas pakalpojumiem un 

iespējām arī iziet ārpus bibliotēkas telpām. Pasākumi saturiski ir ļoti interesanti, tas ir ieguvums arī LGB 

personālam. 

Saistošākas tēmas 2018. gadā bija: 

 Hanza un lokālā vēsture. Jaunākie pētījumi; 

 Dialogi par Limbažu, Latvijas un Eiropas nākotni; 

 OpenStreetMap kartēšana Limbažos;  

 Limbažu novada pašvaldības īstenotā projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Limbažu novadā” ietvaros: 

- Kustību vasaras pasākumi LGB terasē,  
- Diskusiju/sarunu cikls “6soļi pretim iekšējam mieram un harmonijai”;  



23 
 

 Aprīlī LGB Mācību klasē tika realizētas projekta “Kompetenču pieeja mācību saturā” 2. moduļa 
mācības organizētām  grupām 

 

 
APSC statistika 

 

APSC aktivitātes bibliotēku darbiniekiem: 

(Sīkāk skat. 12. sadaļā   Metodiskais un konsultatīvais darbs) 

Nodarbības/pasākuma nosaukums Nodarbību 

skaits 

Pasākumos 

iesaistīto 

bibliotekāro 

darbinieku 

kopskaits 

(apmeklējums) 

Apmācīto skaits 

Apaļā galda diskusijas  - gada 

pārskatu saņemšana 

5 26  

Mācību semināri 4 155  

Izbraukuma/pieredzes apmaiņas 

semināri 

2 76  

Nacionālās skaļās lasīšanas 

reģionālais seminārs  

1 26  

LNB profesionālās pilnveides 

izglītības programmas “Informācijas 

un bibliotēku zinību pamati” 

izglītojamo praktiskās nodarbības 

mācību vidē LGB 

6 26  

EGO centra u.c. organizāciju mācību 

semināri 

2 54  

Mācību kurss “E-pakalpojumi  un e-

rīki dzīves situāciju risināšanai” 

VARAM projekta “Sabiedrības IKT 

iespēju izmantošanas veicināšanas 

pasākumi” ietvaros 

3 36  

Limbažu novada pašvaldības 

pārstāvju tikšanās ar novada 

bibliotēku vadītājiem 

1 19  

Mācības Digitālās nedēļas 2018 

ietvaros 

2 35  

Sarunas/diskusijas Alojas novada 

bibliotēkām 

2 21  

LGB Mācības jaunajiem 

darbiniekiem 

3 3  

Bibliotēku apmeklējumi, 

konsultācijas uz vietas 

23  29  

Profesionālais konkurss “…un tinam 

Gaismas kamolu tālāk”  

1 19  

Profesionālā konkursa darbu izstāde 

“Gaismas kamola stāsts” 

1 18  

Žūrijas komisijas sanāksme  LGB 

profesionālā konkursa vērtēšanai  

1 4  

Gada noslēguma seminārs, 

profesionālā konkursa rezumējums 

1 41  

Ekskursijas LGB -  kolēģiem no 

Latvijas bibliotēkām  

2 19  

Dalība LBB VN 21. saietā - 

konferencē “Bibliotēkas 

1 8  



24 
 

pamatvērtības un nākotnes 

izaicinājumi” Alūksnē 

Dalība Sokrata tautskolas  

I Bibliotekāru garīgās attīstības 

brīvdabas pasākumā ”Sevis 

iepazīšana” 

1 3  

Kopā: 62 618 Izsniegti apliecinājumi 

Limbažu un Alojas novadu 

bibliotekāriem  45 

Piedalījušies kolēģi no citiem 

novadiem 9 

Kopā: 54 

 

Ar LGB iepazīstināti 19 

kolēģi no Latvijas un 

ārvalstīm 

MPSC aktivitātes iedzīvotājiem: 

Nodarbības nosaukums Nodarbību 

skaits 

Nodarbību 

apmeklējumu 

kopskaits 

Apmācīto skaits 

Neformālās mācīšanas aktivitātes – interešu grupas, semināri 

Interešu grupas Datorapguve iesācējiem, IT 

lietpratēju klubiņš 

36 171 63  

Interešu grupas angļu valodas apguvē 103 624 50 

Interešu grupa Šaha nodarbības 33 510 24 

Pasākumi Digitālā nedēļa 2018  ietvaros 

u.c.(semināri (TEDx tiešsaiste, Grāmatu 

svētki) 

4 21 - 

Statistika bibliotēkās – informatīva 

nodarbība vidusskolēniem 

1 11 11 

Radošās darbnīcas 2 7 7 

Kopā: 179 1344 155 

 

Kopā bibliotēku darbiniekiem un 

iedzīvotājiem:  

 

241 

 

1962 

 

209 

LGB telpu izmantošana 

Sadarbības partneru izglītojošie pasākumi 28 703 - 

Maksas telpu noma 26 410 - 

Kopā: 54 1113 - 

 

Kopsavilkums: 

Bibliotēku darbiniekiem – kopā 62 aktivitātes, dalībnieku skaits 618, apmācīto skaits 54. 

Iedzīvotājiem - 179 aktivitātes, dalībnieku skaits 1344, apmācīto skaits 155. 

APSC mācīšanas aktivitāšu skaits bibliotēku darbiniekiem un iedzīvotājiem kopā: aktivitāšu skaits 241, 

dalībnieku skaits 1962, apmācīto skaits 209. 

Patiesībā skaitliskie rādītāji ir aptuveni iepriekšējā gada līmenī. Šajā statistikā nav individuālās konsultācijas - 

pagājušajā gadā tās atsevišķi neuzskaitījām – pamatā tās tiek sniegtas Klientu apkalpošanas centrā ikvienam 

apmeklētājam datorlietošanā, savukārt individuālās konsultācijas novadu bibliotekāriem ir  neatņemama 

reģiona galvenās bibliotēkas darba sastāvdaļa ikdienā. 

 

APSC noslogojums kopā ar Sadarbības partneru izglītojošiem pasākumiem un maksas telpu nomu: 

aktivitāšu skaits 295, dalībnieku skaits 3075.  

 

Iedzīvotājiem: 

Apmācīto prioritārās mērķa grupas:   

1. Pieaugušie (18 līdz 64 gadi); 



25 
 

2. Gados vecāki cilvēki (64 gadi un vairāk); 
3. Bērni/jaunieši (5 – 18 gadi) 

 

Kopējais neformālās mācīšanas pasākumu skaits – LGB organizētajiem un sadarbības partneru 

izglītojošiem pasākumiem LGB telpās: 207 

Neformālās mācīšanas pasākumu skaits, kurus inicēja un vadīja bibliotēkas personāls: 104 

Neformālās mācīšanas pasākumu skaits, kurus inicēja bibliotēkas personāls, bet vadīja trešā persona: 75 

Neformālās mācīšanas pasākumu skaits, kurus inicēja un vadīja trešā puse (sadarbības partneru izglītojošie 

pasākumi): 28 

 

Galvenie bibliotēkas sadarbības partneri neformālās mācīšanas aktivitātēs: 

 Novadu bibliotēkas; 
 Pašvaldību kultūras iestādes; 
 Pašvaldību izglītības iestādes; 
 Citas valsts iestādes (VID, KISC); 
 Brīvprātīgie 

 

2018. gadā neformālās mācīšanas aktivitāšu (mācību) beigās dalībniekiem izsniedzām  apliecinājumus, 

norādot apmeklēto nodarbību tēmas un mācību stundu skaitu. 

Iedzīvotājiem apliecinājumus izsniedzam pēc viņu vēlmēm. Pagājušajā gadā apliecinājumi par dalību 

nodarbībās tika izsniegti  22 dalībniekiem. 

Ar neformālās mācīšanas aktivitāšu plānošanu un nodrošināšanu nodarbojas APSC, aktivitātes tiek īstenotas, 

piesaistot pārējos LGB kolēģus un izmantojot brīvprātīgo darbu. Mācīšanas aktivitātes tiek finansētas no 

pašvaldības budžeta, plānojot to izmaksas LGB budžetā. 

Zemāk diagrammās atspoguļots APSC noslogojums, iedzīvotāju izmantotās aktivitātes. Individuālās 

konsultācijas tiek sniegtas datoru lietotājiem ikdienā abonementā. 2018. gadā tās neuzskaitījām kā APSC 

aktivitātes un šajās diagrammā nav iekļautas.  

 

21%

61%

9%

9%

APSC noslogojuma sadale

Nodarbības
bibliotekāriem

Nodarbības
iedzīvotājiem

Sadarbības partneru
izglītojošie pasākumi

Maksas telpu noma



26 
 

 
 

Zemāk diagrammas parāda APSC apmeklējumu dinamiku, apmācāmo sadalījumu pa interešu grupām. 

Patiesībā centra apmeklējums ir stabils. 2018. gadā kopējā apmeklējumā vairs neuzskaitījām individuālās 

konsultācijas, tāpēc diagrammā redzams neliels apmeklējuma samazinājums. 

 
 

Kopējais apmācīto skaits 209 –  sadalās šādi: 

 

16%

44%

14%

3%

12%

11%

Iedzīvotāju izmantotās APSC aktivitātes

Datorapguve

Interešu grupas angļu
valodā

Šaha nodarbības

Citi izglītojoši semināri

Sadarbības partneru
izglītojoši semināri

Maksas telpu noma

4125

3240

3075

2016. gads

2017. gads

2018. gads

APSC kopējais apmeklējums

2016. gads 2017. gads 2018. gads



27 
 

 
 

 
 

 

 
Vērtējums, secinājumi: 

 

Pagājušajā gadā turpināja darboties iedzīvotāju Interešu grupas, akcentējot to, ka tā ir katra dalībnieka brīva 

izvēle iesaistīties kādā no grupām, pamainīt to, ja ir vēlme, pievienojoties citai grupai, vai atteikties. Kopumā 

var secināt, ka iedzīvotāju interese par LGB mācībām nemazinās, īpaši pozitīvi tiek vērtēts tas, ka mācības ir 

bezmaksas un ka tās notiek brīvā, nepiespiestā gaisotnē. Vienmēr cenšamies ar katru dalībnieku izrunāt 

individuāli, lai palīdzētu izvērtēt, kura mācību grupa būtu vēlamā, kā arī saskaņot nodarbību laikus.  

Iepriecina jaunu dalībnieku pieplūdums. Taču esam novērojuši, ka angļu valodas grupās dalībnieki joprojām 

turpina mācīties, vēl labāk pilnveidojot savas valodas prasmes. 

Nedaudz mazinājies pieprasījums pēc datormācībām kopumā (samazinājies kopējais apmācāmo skaits), taču 

arvien sāk pievienoties jauni interesenti un mācību grupas iesācējiem veidojas no jauna. 

Lieliski pie mums jūtas jaunā šahistu interešu grupa. Vislabāk viņiem patīk nodarbības Mācību klasē, kas 

organizē nopietnākam darbam, taču vasaras mēnešos nodarbībām tiek izmantota arī āra terase.    

Pozitīvi vērtējami arī Sadarbības partneru izglītojošie pasākumi un maksas telpu noma – tas piesaista 

bibliotēkai daudz jaunu apmeklētāju  - vietējos iedzīvotājus, kuri vēl nav  bibliotēkas lasītāji un interesentus 

arī no citiem novadiem, veicina bibliotēkas atpazīstamību.  

Mazāks apmeklējums pagājušajā gadā bija Radošajās darbnīcās. Nākotnē mēģināsim piesaistīt iedzīvotāju 

uzmanību ar daudzveidīgākām aktivitātēm.  

26%

30%

24%

11%

9%

Apmācīto skaita sadalījums

Bibliotekārie

darbinieki

Datorapguve

Angļu valodas

apguve

Šaha nodarbības

Pārējās aktivitātes

484

236

171

630

782

624
510

2016

2017

2018

Nodarbību apmeklētāju skaits

Šaha nodarbības Angļu valodas grupas Datorapguve



28 
 

Mūsu vērtējumā LGB mācīšanas aktivitātes būtiski ietekmē ne tikai iedzīvotāju prasmes, bet būtībā maina viņu 

dzīves, dodot iedvesmu jaunām lietām un izaicinājumiem: digitālā pratība, komunikācija, e-pakalpojumi, 

kultūra, izglītība un izklaide, kā arī  radošums un inovācijas. Biežāk uzturoties bibliotēkā un iedvesmojoties 

no citiem apmeklētājiem, neapšaubāmi notiek sociālās iekļaušanas un lasīšanas veicināšana.  

 

FOTO GALERIJA 

Interešu grupu nodarbības angļu valodas apguvē 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

      Interešu grupa Šaha nodarbības   

 

Kustību nodarbības terasē  

 



29 
 

 

 

 

 

 

 

 

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

• Pašvaldības, valsts institūciju un nevalstisko organizāciju informācijas pieejamība 

iedzīvotājiem 

 
LGB KAC 1.stāvā atrodas bukletu stends, kuru no 2018. gada esam pārveidojuši par Simtgades informācijas 

punktu. Tajā regulāri tiek izvietoti Simtgades materiāli līdzņemšanai (bukleti, kartiņas, žurnāli utt.).   

 

Savukārt bibliotēkas garderobē uz letes regulāri izvietojam, piemēram, pašvaldības izdevumu “Limbažu 

novada ziņas” un reklāmas laikrakstu “Tava izvēle”, kurus apmeklētāji labprāt izmanto līdzņemšanai. 

Bibliotēkā izvietojam arī informatīvus materiālus no Limbažu tūrisma informācijas centra un bukletus par 

izglītības iespējām (skolas, kursi). Tāpat atbalstām pārējās Limbažu novada kultūras iestādes un nevalstiskās 

organizācijas, ļaujot tām bibliotēkā izvietot pasākumu afišas. 

 

LGB datubāzē “Novadu resursi” pieejama informācija par Limbažu novada domes un Alojas novada domes 

pieņemtajiem lēmumiem, par ko plašāk aprakstīts gada pārskata 8. sadaļā “Novadpētniecība”. 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

• Elektroniskais katalogs kā pakalpojums  

Tabula “BIS ALISE izmantošana” 

Reģions/ 

Pilsēta/ 

Novads 

Bibliotēku 

skaits 

Cik 

bibliotēkas 

strādā ar 

BIS 

ALISE un 

ALISE-i 

Strādā ar moduļiem Autorizēti 

lietotāji 

(2018) 

Pasūtīts 

(Web) 

eksemplāru 

(2018) 
Cirkulācija SBA Komplektēšana 

Limbažu 

reģions 

(Limbažu 

un Alojas 

novadi) 

 

34 

 

33 

 

31 

 

29 

 

33 

 

72 

 

472  

 

Visas Limbažu un Alojas novadu publiskas un 7 skolu bibliotēkas aktīvi izmanto visas iespējas, ko piedāvā 

BIS ALISE. Kopkatalogam nav pievienojusies tikai viena bibliotēka – Baumaņu Kārļa pamatskolas bibliotēka, 

bet plāno to izdarīt 2019.gadā.  

Limbažu novada ģimnāzijas un Limbažu sākumskolas bibliotēkas pabeigušas rekataloģizāciju un uzsākuši 

aktīvu darbību BIS ALISE Cirkulācijas modulī.  

2018. gada prioritāte bija preses reģistrācija BIS ALISE un preses izdevumu elektroniskā izsniegšana. Kā arī 

Cirkulācijas  sadaļas “Izsniegt eksemplāru lasītavā” aktīva izmantošana. Tagad visa prese LGB un gandrīz 

visās publiskās bibliotēkās tiek izsniegta elektroniski. Līdz ar to statistiskus datus gan kopskaitu, gan 

izvērsumu, gan grafiskā veidā var dabūt no sistēmas.   

Ar 2018.gada 25.maiju Eiropas Savienībā ir jāievēro Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/679 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti. 2018.gada 

21.jūnijā Saeimā ir apstiprināts Fizisko personu datu apstrādes likums, kurš ir spēkā no 2018.gada 5.jūlija un 

aizstāj līdzšinējo Fizisko personu datu aizsardzības likumu. Sakarā ar to tika pārstrādāti LGB dokumenti, kas 

nosaka bibliotēku personas datu apstrādi un aizsardzību: Limbažu reģiona bibliotēku vienotā informācijas 

sistēmas koncepcija un Limbažu reģiona bibliotēku iekšējie datu aizsardzības noteikumi.   

72 lietotājiem 2018.gadā piešķirti autorizācijas dati. Kopumā tie ir piešķirti 680 lietotājiem no kopējā 

2018.gada aktīvo lietotāju kopskaita - 2212. Autorizētam lietotājam ir iespēja attālināti veikt pasūtīšanu visos 

vienotā kopkataloga fondos WebPAC saskarnē, izmantojot Internetu.  Sadaļā Mana bibliotēka lietotājs var 

redzēt savus reģistrācijas datus un sekot līdzi saviem pasūtījumiem un to statusam. Šīs iespējas lietotāji 

izmantoja nedaudz mazāk nekā pērn.   

 

• Digitalizācija – kopaina, īss situācijas apraksts 

Novadpētniecības materiālu digitalizāciju aprakstīta novadpētniecības sadaļā. 

 

• Iekšzemes un starptautiskais SBA 

 

Tabula “SBA rādītāji” kopā 

SBA 2016 2017 2018 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits (t.sk., LNB un 

Limbažu un Alojas novadu bibliotēkām) 

87 81 33 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 

236 301 168 

 

2018.gadā no LNB tika pieprasītas un saņemtas 14 grāmatas. Lielākoties tika pieprasītas grāmatas par Latvijas 

vēsturi (piemēram, A.Caune “Rīgas Vidzemes priekšpilsēta pirms 100 gadiem”. “Rīgas Pārdaugava pirms 100 

gadiem”, “Rīgas Klusais centrs pirms 100 gadiem”), kā arī grāmatas par psiholoģiju (piemēram, M.Ļitvaks 

“Psiholoģiskais vampīrisms”, “Psiholoģiskais aikido”) un tiesībām (A.Strupišs “Komerclikuma komentāri”). 

Lasītāji ir interesējušies arī par R.L.Dombrovskas “Cilvēkresursu vadību”, A. Antonovskas “Lielais Mouravi”, 

L.Kovala “Latvijas volejbola vēsture (1920-1987)” u.c. 

 



31 
 

Tā kā no LNB saņemtie izdevumi netiek lasītājiem izsniegti uz mājām, daļa lasītāju atsakās no iespējas pasūtīt 

attiecīgo izdevumu no LNB un kā alternatīvu meklē uz vietas LGB krājumā esošajos izdevumos. 

 

Kopš 2016.gada aktīvi izmantojam Cirkulācijas SBA moduli, apmainot grāmatas starp Alojas un Limbažu 

novada bibliotēkām. Statistikas rādītāji par pēdējiem 3 gadiem apkopoti tabulā. 

SBA starp Limbažu un Alojas novadu bibliotēkām 

SBA 2016 2017 2018 

No citām Limbažu un Alojas novadu 

bibliotēkām saņemto dokumentu skaits 

33 23 19 

Uz citām Limbažu un Alojas novadu  

bibliotēkām nosūtīto dokumentu skaits 

236 301 168 

 

Pēc tabulas var secināt, ka mēs vairāk grāmatas nosūtam uz novadu bibliotēkām nekā saņemam. Tas nozīmē, 

ka mūsu krājums ir labi komplektēts. 

Salīdzinot 2017.gadu ar 2018. gadu, izsniegums uz citām bibliotēkām ir samazinājies. Katra bibliotēka savu 

krājumu komplektē, lai iespējami labi nodrošinātu savus lasītājus. Tātad, var pieņemt, ka 2018.gadā katras 

bibliotēkas krājums apmierināja savu lasītāju pieprasījumu. 

 

• Problēmas un risinājumi bibliotēkas pakalpojumu un pieejamības jomā 

 

Kaut arī LGB jaunajā ēkā atrodas jau 4 gadus, esam konstatējuši, ka daļa bibliotēkas apmeklētāju joprojām 

nezina, ka LGB 2.stāvā ir lasītavas krājums, novadpētniecības krājums, spēles, datori utt., kaut arī ir izvietota 

atbilstoša informācija. Tāpēc 2018. gada nogalē tika pieņemts lēmums, ka nākamajā gadā kāpnēs tiks uzstādīta 

papildus norāde par pakalpojumiem.  

 

Sociālā riska grupas ir viena no apmeklētāju kategorijām, ar kuru ir strādāt visgrūtāk. Nereti šis darbs no 

bibliotekāra prasa papildus enerģiju un spēju kontrolēt sarežģītas situācijas. Lai bibliotekāriem būtu vieglāk 

veikt darbu ar sociālā riska grupām, LGB semināros nodrošina psihologu un citu speciālistu lekcijas.  

 

 

6. Krājums 
 

• Krājuma komplektēšanas politika un organizācija 

 

Saskaņā ar dokumentu “Limbažu Galvenās bibliotēkas krājuma komplektēšanas koncepcija 2018 – 2020”, 

bibliotēkas mērķis - radīt kvalitatīvu lietotāju pieprasītu krājumu, pievēršot uzmanību mainīgajām lietotāju 

vajadzībām. Ar bibliotēkas krājumu veicināt izglītības iespējas, konkurētspēju darba tirgū un saturīgu brīvā 

laika izmantošanu. 

Iepērkot dažādus iespieddarbus, vērtējam, lai tie būtu lasītāju pieprasīti, jaunākais un aktuālākais 

daiļliteratūrā un dažādās zinātņu nozarēs. Īpaša uzmanība tiek pievērsta latviešu autoru darbu iegādei.                                                                                                                          

 

• Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums  

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2016 2017 2018 

Pašvaldības finansējums krājuma 

komplektēšanai 

12725 11818 12013 

t. sk. grāmatām 8163 5446 9025 

t. sk. bērnu grāmatām 1735 2767 3457 

t. sk. periodiskajiem izdevumiem 3688 3605 2988 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

skaita pagastā, pilsētā, reģionā    

1,66 1,58 1,61 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 

12725 11818 12013 

 



32 
 

Pašvaldības finansējums krājuma komplektēšanai ir pietiekams. Dotā budžeta kontrolskaitļa ietvaros to var 

plānot pēc vajadzības. 

 

• Rekataloģizācija (ierakstu skaits + % no kopējā) 

Rekataloģizācija ir 100% pabeigta.  

 

• Krājuma pārbaude (inventarizācija)  

Pārskata periodā LGB krājuma pārbaude (inventarizācija) nav veikta. 

 

• Krājuma rādītāji 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2016 2017 2018 

Jaunieguvumi kopā 2940 3329 2427 

t. sk. grāmatas 1140 1071 1171 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 212 195 220 

t. sk. bērniem 242 307 287 

Izslēgtie dokumenti 3068 9777 2433 

Krājuma kopskaits 49447 42772 42766 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,7 0,8 1,1 

Periodisko izdevumu apgrozība 5,3 5,3 1,4 

Dāvinājumi un bezatlīdzības izdevumi 2018. gadā 
 

Nosaukums Eksemplāri Summa EUR 

Dāvinājumi 100 227.90  

Bezatlīdzības dāvinājumi 73 279.98  

KOPĀ 173 507.88 

 

Atskaites gadā lielākais darbs bija ar Bērnu literatūras centra krājumu. Tika turpināts darbs ar krājuma 

attīrīšanu no liekajām dubletēm un nolietotajām grāmatām. Līdz ar to  krājuma apgrozība Limbažu Galvenajā 

bibliotēkā ir  palielinājusies līdz 1,5%. 

Jaunieguvumu skaits kopumā ir samazinājies, bet grāmatām ir augoša tendence. Iepērkot tiek izvērtēts, lai 

bibliotēkas krājumā būtu saturiski augstvērtīgas grāmatas.  

 

• Datubāzes 

 

LGB abonē divas lasītājiem svarīgas datu bāzes - letonika.lv un news.lv. Saviem reģistrētajiem lasītājiem LGB 

bibliotekāri piedāvā pieejas datus portālam Letonika, kas lasītājiem dod iespēju izmantot iepriekš minēto datu 

bāzi bez maksas arī no savām privātajām elektroniskajām ierīcēm (datoriem, telefoniem u.c.). 

 

Abas datu bāzes – letonika.lv un news.lv izmanto arī LGB bibliotekāri uzziņu sniegšanai par dažādiem 

tematiem, piemēram, tās tiek izmantotas, lai meklētu informāciju par konkrētiem populāriem cilvēkiem – 

sportistiem, māksliniekiem u.c. News.lv tiek izmantota arī jaunāko ziņu lasīšanai vai konkrētu rakstu 

meklēšanai, īpaši vietējā laikraksta “Auseklis” rakstu un ziņu lasīšanai. Portāls Letonika regulāri tiek izmantots 

angļu valodas interešu grupu nodarbībās, kurās dalībnieki izmanto angļu - latviešu valodas vārdnīcu. 

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2016 2017 2018 

Letonika 625 1273 1603 

News (Lursoft laikrakstu 

bibliotēka) 

2929 2086 2611 

 

Piezīme. KISC dati. Uzrāda skatījumus. 

 

 



33 
 

 

Datu bāzes Letonika.lv izmantošana 3 gadu salīdzinājumā pakāpeniski ir pieaugusi. Pieaugumu 

viennozīmīgi sekmē iespēja saņemt datu bāzes attālināto piekļuvi, lietošanai jebkurā vietā ārpus bibliotēkas. 

Datu bāze bibliotēkā uz vietas Parka ielā 23 ir lietota 1177 reizes un Dārza ielā 24 12 reizes. Izmantojot 

attālināto piekļuvi tā lietota 414 reizes. 

Lursoft laikrakstu bibliotēkas News.lv izmantojums 3 gadu periodā ir mainīgs. 2018. gadā tas ir audzis 

salīdzinājumā ar 2017. gadu, bet visvairāk datu bāze ir izmantota 2016. gadā. Parka ielā 23 datu bāze 

izmantota 2502 reizes, savukārt Dārza ielā 24 datu bāze izmantota 109 reizes. 

No 11. septembra līdz 11. novembrim bibliotēkā tika piedāvāts 4 jaunu EBSCO datu bāzu - MasterFILE 

Premier, Hobbies & Crafts Reference Center, Science Reference Center un Consumer Health 

Complete izmēģinājums. 

Datu bāze Consumer Health Complete izmantota 1 reizi un aplūkots 1 pilnteksta dokuments. Datu bāze 

Hobbies & Crafts Reference Center izmantota 11 reizes, veikti 12 meklējumi, aplūkoti 58 pilntekstu 

dokumenti un 5 kopsavilkumi. 

• Krājuma un datubāzu popularizēšana  

 

LGB bibliotekāri regulāri informē lasītājus par LGB pieejamajām datu bāzēm, iepazīstina ar informāciju, kāda 

pieejama šajās datu bāzēs un nepieciešamības gadījumā apmāca lasītājus to lietošanā. Piemēram, LGB kopumā 

52 lasītājiem ir izsniegusi pieejas datus datu bāzei Letonika. 

 

• Darbs ar parādniekiem  

 

Gadu gaitā joprojām problēma ir ar laikā neatdotām grāmatām, tas maldina gan lasītājus, kuri nākošie vēlas 

saņemt šo grāmatu, gan esam spiesti neatgūtās grāmatas no krājuma izslēgt.  Kā ietekmīgākais līdzeklis ir 

kavējuma nauda par laikā neatdotām grāmatām, tā gan ir diezgan simboliska, taču daļu lasītāju tas disciplinē. 

Lietotājiem, kuri nav noteiktajā termiņā nodevuši viņiem izsniegtos izdevumus, jāmaksā kavējuma nauda – 

0,01 eiro par nokavēto dienu  katram iespieddarbam. Kavējuma naudu automātiski aprēķina BIS ALISE.  Divas 

reizes gadā - Līgo svētku un Ziemassvētku laikā  ir iespēja nodot iespieddarbus bez kavējuma naudas 

maksājuma. Pie jaunās bibliotēkas ēkas ir novietota grāmatu nodošanas iekārta, kur var ievietot grāmatas ārpus 

bibliotēkas darba laika. Tas lasītājiem ir ļoti ērti.  

 

• Ar bibliotēkas krājumu saistītās problēmas un to risinājumi, vajadzības 

 

Sakarā ar to, ka KAC novadpētniecības krājums fiziski atrodas bibliotēkas 2. stāvā, 2018. gadā tika nolemts 

turpmāk katru jaunieguvumu novadpētniecības krājumā komplektēt divos eksemplāros un otro eksemplāru 

izvietot abonementā (1.stāvā), kur ir lielāka apmeklētāju plūsma, tādējādi nodrošinot novadpētniecības 

krājuma labāku pieejamību lasītājiem. 

 

 

625

2929

1273

2086
1603

2611

LETONIKA NEWS (LURSOFT LAIKRAKSTU 
BIBLIOTĒKA)

Bibliotēkā pieejamo 
datubāzu izmantojums

2016 2017 2018



34 
 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 
 

• Darba ar bērniem un jauniešiem raksturojums un vispārīgie rādītāji 

 

Bērnu literatūras centrs (BLC) ir LGB struktūrvienība, kas apkalpo pirmsskolas vecuma bērnus, skolas vecuma 

bērnus un jauniešus, kā ar vecākus, skolotājus un citus interesentus, kuriem nepieciešami centra pakalpojumi. 

BLC misija ir saglabāt sabiedrībā interesi par grāmatu, veicinot lasīšanu bērnu un jauniešu vidū. Piedāvāt 

apmeklētājiem visplašāko informācijas materiālu un lasīšanas veicināšanas pasākumu klāstu, veicinot garīgi 

bagātu un uz izglītību vērstu personības veidošanos. 

BLC darbības mērķis ir sniegt centra lietotājiem kvalitatīvus bibliotekāros un informacionālos pakalpojumus. 

Veicināt bērnu un jauniešu interesi par literatūru, organizējot lasītveicināšanas un informācijpratības  

uzlabošanas pasākumus, kā arī nodrošināt kvalitatīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas.  

Izvērtējot pamatrādītājus, atskaites gadā  nedaudz pieaudzis lietotāju skaits, arī apmeklējums pieaudzis par 

pusotru tūkstoti salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu un arī trīs gadu robežās ir ar pluss zīmi. Priecē, ka 

izsnieguma līkne arī trīs gadu robežās iet uz augšu un 2018. gadā lasītājiem izsniegts par trešdaļu vairāk 

salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem. Pēc statistikas datiem vislielākais grāmatu izsniegums ir vasaras 

mēnešos, jo bērniem ir vairāk brīvā laika bibliotēkas apmeklējumam. Skolas arī dod ieteicamās literatūras 

sarakstus par grāmatām, kas vasarā jāizlasa.  

Lai veicinātu bērnu un jauniešu interesi par literatūru un veicinātu krājuma apgrozību, iesaistījāmies LNB 

lasītveicināšanas projektos “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2018”, “Grāmatu starts” un “Skaļās lasīšanas 

sacensība”, kā arī organizējām dažādus tematiskos pasākumus pirmsskolas un skolas vecuma bērniem. 

 

 Metodiskā un konsultatīvā darba organizācija attiecībā uz šo darba virzienu 

 

Šajā gadā esam aktīvi iesaistījušies LNB lasīšanas veicināšanas programmu darbības koordinēšanā Alojas, 

Limbažu un Salacgrīvas novadu publiskajās un skolu bibliotēkās.  

Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2018 https://lasamkoks.lv/pieaugusie/lat/bernu_un_jauniesu_zurija/ 

Lasīšanas programmā iesaistījušās 17 publiskās un skolu bibliotēkas. Tā ir vispopulārākā lasīšanas programma 

– mūsu bibliotēkas tajā iesaistās jau daudzus gadus, lai papildinātu savus krājumus ar augstvērtīgu bērnu un 

jauniešu literatūru, veicinātu lasīšanas paradumus bērniem un jauniešiem. 

Nacionālā skaļās lasīšanas sacensība https://www.lnb.lv/lv/ziedona-zale-notiks-skalas-lasisanas-sacensibas-

nacionalais-finals 

2017. gadā LNB Bērnu literatūras centrs uzsāka jaunu lasīšanas sacensību 5. - 6. klašu skolēniem. Pirmajā 

gadā programmā iesaistījās tikai Limbažu skolas, bet 2018. gadā sacensībā iesaistījušies jau ap 200 skolēniem 

no deviņām  novadu skolu bibliotēkām. 

Grāmatu starts https://www.gaisma.lv/lv/projekts/gramatu-starts 

Lasīšanas veicināšanas programmā pirmsskolas vecuma bērniem iesaistījušās Alojas, Skultes bibliotēkas  un 

LGB Bērnu literatūras centrs. 

2018. gada 30. oktobrī LGB Bērnu literatūras centrā notika “Latvijas Nacionālās bibliotēkas lasīšanas 

veicināšanas programmu inovāciju reģionālais seminārs”, kurā Alojas un Limbažu novada publisko un skolu 

bibliotēku bibliotekārus LNB Bērnu literatūras centra darbinieki iepazīstināja ar programmu un kampaņu 

aktivitātēm. Liela interese no bibliotekāru puses bija tieši par programmu “Grāmatu starts”, kā arī par “Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrijas” kolekcijas izvēli, par “Skaļās lasīšanas sacensību” - tekstus lasīja arī paši 

bibliotekāri, izmēģināja arī veselu virkni dikcijas vingrinājumus.  

Organizējam arī novadu publisko un skolu bibliotekāru iesaistīšanos kaimiņu  novadu organizētajos semināros. 

Ikgadējā Vidzemes novada bērnu un skolu bibliotēku darbinieku 17. konferencē Cēsu Centrālajā bibliotēkā 

piedalījās bibliotekāres no LGB Bērnu literatūras centra, Lādezera, Umurgas, Viļķenes un Umurgas 

bibliotēkām. Konferences tēma šajā reizē “Bibliotēkas=Ludotēkas”. Pasaulē pieaugot pieprasījumam pēc 

galda spēlēm, tiek dibinātas speciālās galda spēļu bibliotēkas – ludotēkas. Lai izvērstu šāda pakalpojuma 

nepieciešamību arī Latvijas bibliotēkās, Baltijas galda spēļu uzņēmuma “Brain games” komanda iepazīstināja 

ar spēlēm un spēlēšanas noteikumiem, kā arī dāvināja katram konferences dalībniekam 10 spēļu komplektu.  

No 2017. gada LGB Bērnu literatūras centra mājaslapā: https://limbazuberni.lv/ novadu bibliotēkas var 

iepazīties ar “Ģimenes lasīšanas kalendāru”, https://limbazuberni.lv/lv/pasakumi/ kurā katru mēnesi informē 

par jaunākajām grāmatām  un pasākumiem Bērnu literatūras centrā, tāpat kalendārā iekļautas arī tautas 

dziesmas, mīklas, uzdevumi lasītājiem kopā ar draugiem un ģimenēm.  BLC speciālisti sniedz arī individuālās 

konsultācijas par jautājumiem darbā ar bērniem un jauniešiem, par aktuālām tēmām informējam arī  semināros 

https://lasamkoks.lv/pieaugusie/lat/bernu_un_jauniesu_zurija/
https://www.lnb.lv/lv/ziedona-zale-notiks-skalas-lasisanas-sacensibas-nacionalais-finals
https://www.lnb.lv/lv/ziedona-zale-notiks-skalas-lasisanas-sacensibas-nacionalais-finals
https://www.gaisma.lv/lv/projekts/gramatu-starts
https://limbazuberni.lv/
https://limbazuberni.lv/lv/pasakumi/


35 
 

publisko un skolu bibliotēku darbiniekiem, 1-2 reizes gadā apmeklējam Limbažu un Alojas  novada 

bibliotēkas, lai uz vietas risinātu jautājumus par darbu ar bērniem.  

• Bibliotēku krājuma veidošana un papildināšana 

     

BLC krājums veidots atbilstoši bērnu bibliotēkas statusam un vajadzībām. Krājuma izmantošanas lietotāju 

grupas ir: 

pirmsskolas vecuma bērni, 

skolēni līdz 14 gadu vecumam, 

vidusskolēni, 

pedagogi, 

bērnu vecāki, 

vietējā sabiedrība kopumā. 

Pastiprināti komplektējam 

pirmsskolas vecuma bērnu literatūru, 

bērnu un jauniešu literatūru kopumā, 

latviešu oriģinālliteratūru, 

folkloras izdevumus, 

uzziņu resursus. 

 Šajā gadā turpinājās krājuma izvērtēšana un attīrīšana, lai to pietuvinātu lasītāju sastāvam. Līdz ar 

krājuma apjoma samazināšanos, bija iespējams pārkārtot plauktus abonementa zonā, tā padarot brīvāku 

piekļuvi apmeklētājiem, kā arī padarot telpu gaišāku un pievilcīgāku.  

2018. gada pieprasītākās grāmatas: Dž. Kinnijs “Grega dienasgrāmata”: 8. grāmata - nu gan neveicas, 3. 

grāmata – pēdējais salmiņš, 11. grāmata – uz naža asmens, 9. grāmata – garais ceļojums, U. Kestere “Nelūgtie 

ciemiņi”, Ž. Vilsone “Miskastes bērns”.  

2018. gadā abonēti 14 preses izdevumi – Avene, Avenīte, Ilustrētā Junioriem, Ilustrētā Pasaules Vēsture, 

Ilustrētā Zinātne, Ķipars, Maģiskā Dienasgrāmata, Pūcīte, Spicīte, Basteln mit Kindern, Meine Bastelwelt u.c. 

Spēļu zonā mazākajiem centra apmeklētājiem piedāvājam pasauli izzinošas un attīstību veicinošas bilžu 

grāmatas, rotaļlietas, spēles burtu, vārdu un skaitļu iepazīšanai. Piedāvājam arī  galda un prāta spēles dažādiem 

vecuma posmiem. Šajā gadā, apmeklējot konferenci Cēsu Centrālajā bibliotēkā, saņēmām dāvinājumā 10 

jaunas galda spēles. 

 

• Uzziņu darbs, pakalpojumi, prasmju un iemaņu attīstīšana, pasākumi dažādām vecuma grupām 

 

BLC piedāvā saviem apmeklētājiem izmantot LGB pieejamās datu bāzes, interneta resursus un uzziņas no 

literatūras krājuma. Par centra aktivitātēm informējam arī interneta vietnēs: https://limbazuberni.lv/. Vietnes 

apmeklējums šajā gadā pieaudzis turpat piecas reizes. Tas liecina, ka mājaslapa ir ļoti populāra. Regulāri 

ievietojam informāciju par pasākumiem, jaunajām grāmatām. Katru mēnesi veidojam Ģimenes lasīšanas 

kalendāru. Centra aktivitāšu reklāmai izmantojam arī portālus - https://www.draugiem.lv/limbazuberni/, 

https://www.facebook.com/limbazuberni/, https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi/.  

Centra apmeklētājiem pieejama: grāmatu izsniegšana abonementā, spēļu un rotaļu zona bērniem, lasītava un 

datorlasītava. Nodrošinām sekojošus pakalpojumus bērnu un jauniešu informācijas, kultūras un izklaides 

vajadzībām: 

 iespieddarbu (grāmatu, periodikas)pieejamība; 

 informācijas un uzziņu pakalpojumu pieejamība (internets, datu bāzes); 

 tehnikas un tehnoloģiju (datori, kopētājs) pieejamība; 

 apmācības bibliotēkas izmantošanā un informācijpratībā; 

 izstādes un lasītveicināšnas pasākumus; 

 radošo programmu apguvi (radošās nodarbības, aktivitātes spēļu zonā); 

informācijas pieejamību bērnu un jauniešu bibliotekārajā apkalpošanā pirmsskolas izglītības iestāžu 

un skolu skolotājiem, bērnu vecākiem. 

2018. gadā  pirmsskolas bērniem un skolēniem notikušas 22 bibliotekārās stundas, kopējais apmeklējums – 

480. Populārākās tēmas: “Mēdijpratība”, “Esi drošs internetā”, “Atrodi objektus Limbažos”, “Latviešu 

folkloras bagātība”. Vispieprasītākā bija stunda  “Latvju zīmes” - 6 nodarbības apmeklēja 96 bērni. 

Jau daudzus gadus novembra mēnesī piedalāmies Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļā. Šajā gadā iepazinām 

norvēģu literatūru bērniem – tēma “Ziemeļvalstu varoņi”. Rīta lasījumos par Trollīti Muminu piedalījās 

pirmsskolas vecuma bērni. 

https://limbazuberni.lv/
https://www.draugiem.lv/limbazuberni/
https://www.facebook.com/limbazuberni/
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi/


36 
 

Katra mēneša otrajā piektdienā organizējam Jauno grāmatu dienu, kad aicinām bērnus iepazīt jaunākās 

grāmatas, kopīgi lasām, veicam eksperimentus, radoši darbojamies. 

 Radošās nodarbības - prasmju un iemaņu 

attīstīšanai 

Veiksmīgākās un apmeklētākās radošās 

nodarbības 2018. gadā: “Ar jauno gadu es 

apņemos”, “Rotu darbnīca meitenēm”, 

“Valentīndienas darbnīca”, “Es savai 

māmiņai”, “Uzdāvini medaļu”, ”Grāmatzīmes 

jaunajam mācību gadam”, “Dāvaniņa 

skolotājai”, “Sapņu ķērāji”, “Gājputni 

rudenī”, “Raibā Mārtiņdiena”, “Mošķīši un 

raganiņas”, “Rotājums logā”, “Masku 

gatavošana”, “Katram savu eņģelīti”. 

Radošajās darbnīcas bērni iemācījās izveidot 

maskas, rotājumus, apsveikumus, mīļlietiņas un 

dažādus priekšmetus gan sev, gan dāvanai. Idejas 

gūstam no krājumā esošajām grāmatām un 

žurnāliem, kā arī izmantojot interneta vides 

piedāvājumus. Visvairāk  apmeklētās bija 

“Valentīndienas darbnīca”, “Raibā Mārtiņdiena”, 

“Mošķīši un raganiņas”  un “Katram savu 

eņģelīti”. Mārtiņdienas radošajā darbnīcā 

izgatavojām 84 gaiļa maskas, “Mošķišu un 

raganiņu” apmeklētāji izgatavoja 53 raganiņas,  

radošajās nodarbībās “Katram savu eņģelīti” 

izgatavojām 165 četru veidu eņģelīšus - mazākie 

bērni vienkāršākus - līmētus no aplikācijām un krāsotus, lielākie bērni sarežģītākus - locītus no papīra un 

pērļotus ar pērlītēm.  

Bērnus no pirmsskolas izglītības iestādēm “Buratīno”, “Spārīte” un “Kāpēcītis” 2018. gadā  iesaistījām 

projektā “Mūsu mazā bibliotēka” 

 http://www.lielsmazs.lv/index.php/lv/gramatas/musu_maza_biblioteka/ 

Izglītības projekts paredzēts  4-8 gadus veciem bērniem, kurā sadarbojas izdevēji no sešām Eiropas valstīm. 

Projekta mērķis - attīstīt lasītprasmi un iepazīstināt bērnus ar citām radošām nodarbēm: rakstīšanu, ilustrēšanu, 

teātri un veidošanu. Projekta kolekcijā ir iekļautas 6 grāmatas, pluss 6 darba burtnīcas. Nodarbības notiek pie 

mums centrā kopā ar bibliotekāru, gan arī grupiņās pirmsskolas iestādēs, iesaistās arī bērnu vecāki. Ļoti 

veiksmīgs projekts, tiek ne vien izlasīta grāmata, bet arī risināti dažādi uzdevumi, bērni ar lielu interesi zīmē, 

krāso, risina mīklas, iet rotaļās, veido no aplikācijām dažādus grāmatu tēlus.  Fotogrāfijas par bērnu darbošanos 

nosūtam pa e-pastu  projekta koordinatoram, aktīvākajiem  ir iespēja laimēt dažādas balvas gan visai grupiņai, 

gan katram lasītājam atsevišķi. 

 

http://www.lielsmazs.lv/index.php/lv/gramatas/musu_maza_biblioteka/


37 
 

LGB Bērnu literatūras centra pasākumi (salīdzinājums) 

 2016 2017 2018 

 Aktivitāšu 

skaits 

Apmekl. Aktivitāšu 

skaits 

Apmekl. Aktivitāšu 

skaits 

Apmekl. 

Izstādes 17 809 31 1245 33 1715 

Tematiskie 

pasākumi 

47 1326 47 1329 64 1351 

Radošās 

darbnīcas 

7 115 28 499 19 172 

Bibliotekārās 

stundas 

18 360 25 515 22 480 

Konkursi  2 15 2 42 2 63 

KOPĀ 91 2625 133 3630 140 3781 

 

• Veiksmīgākās lasīšanas veicināšanas aktivitātes 

 

2018. gadā bijušas 33 dažāda veida izstādes. No tām ievērojamākās kolekciju izstādes: Ivetas Briedes  

“Briedīšu kolekcija”, bērnu veidota izstāde “Hotweels mašīnu modelīši”, Ingūnas Zutes izstāde “Gudrās 

pūces” un pūču kolekcijas izstāde “Lielās acis”. 

”Hotweels mašīnu modelīšu” izstādi veidoja divi Limbažu sākumskolas audzēkņi, parādot savas kolekcijas - 

200 auto modelīšus. Izstādi apmeklēja 175 interesenti.  Pirmsskolas audzēkņu grupiņas piedalījās arī aizraujošā 

aktīvā nodarbē - veidoja zīmējumus, izmantojot mašīnas (piestiprināja zīmuli vai flomāsteru pie mašīnas un, 

braukājot ar šādu mašīnu pa papīru, izveidoja zīmējumu.)   

Pūču kolekcijas izstādi “Lielās acis” apmeklēja 160 interesenti. Izstādi papildinājām ar krājuma 

informatīvajiem materiāliem un pūču attēliem. Pirmsskolas audzēkņu grupiņām, apmeklējot  izstādi, uzzinātja 

interesantus faktus par pūcēm, klausījās putnu balsis no J. Pedersena grāmatas “Putnu dziesmas”, kā arī 

piedalījās radošajā nodarbībā, izveidojot savu pūcīti no aplikācijām, spalviņām un citiem materiāliem. Oktobrī 

bērnu radošo zīmējumu konkursa izstādē “Bibliotēka - mana gaismas pils” bija skatāmi 65 pirmsskolas 

audzēkņu un skolēnu radošie darbi. Vērtējām  3 kategorijās: “Mana fantāzijas bibliotēka”, “Mana improvizētā 

bibliotēka” un “Mana vislīdzīgākā bibliotēka”. Sagaidot Latvijas simtgadi izstādē “Latvijai - 100” ikviens 



38 
 

interesents varēja gūt izsmeļošu informāciju par Latviju - tās vēsturi, kultūru, tradīcijām, literatūru, paražām, 

dabu, ģeogrāfiju. Lielu popularitāti guva limbažnieces Sarmītes Kairišas kolekcijas izstāde “Raganiņu 

salidojums”, kuru apmeklēja 167 interesenti. Autore izveidoja nelielu ekspozīciju - raganiņu pasauli ar 60 

eksponātiem - dažādām raganiņām, kas lido uz slotas, brauc ar motociklu, velosipēdu, pašas veidotas raganu 

mājiņas, cietokšņus, stilizētus ūdenskritumus no raganu pasaules. Iepazīstinājām apmeklētājus ar 

noslēpumaino un mistisko raganiņu pasauli, katrs  varēja izpētīt smalki izveidoto ekspozīciju un papildināt 

savas zināšanas no raganu un burvju grāmatām. Iespaidīga un atmiņā spilgti paliekoša izstāde. 

                             
Ziemas saulgriežus gaidot, mūsu apmeklētājus priecēja limbažnieces Anitas Veinbergas eņģelīšu kolekcijas 

izstāde - 150 dažādu veidu un materiālu eņģelīši no porcelāna, stikla, māla,  salmiem, vaska u. c. materiāliem, 

izstādi papildinājām ar  krājuma informatīviem  materiāliem par eņģeļu tēmu,  ieguva lielu popularitāti, 

apmeklēja 250 intersenti.  

Jau vairākus gadus LGB Bērnu literatūras centrs gūst finansiālu atbalstu no  VKKF, realizējot projektus literāro 

un lasīšanas veicināšanas pasākumu organizēšanai.  

2018. gadā projekta “Grāmata, autors un mēs” ietvaros notika piecas tikšanās ar latviešu rakstniekiem un 

ilustratoriem. Projekta mērķis - paplašināt bērnu un jauniešu redzesloku par latviešu oriģinālliteratūru. 

Iepazīstināt ar autoriem, kuri rosinātu lasīt pilnvērtīgāk, iepazīties ar satiktā autora daiļradi. Ilgtermiņa mērķis 

- radīt vēlmi lasīt, uzlabot lasītprasmi, paplašināt zināšanas par latviešu literatūru.  

1. tikšanās 2018. 23.04. ar Lindu Nemieru. Rakstniece Limbažu sākumskolas skolēnus iepazīstināja ar savām 

grāmatām, pastāstīja, kā atnāk grāmatu nosaukumi, dalījās pieredzē par to, kā sākusi rakstīt. 2. tikšanās 2018. 

23.05. ar Agnesi Aizpurieti. Rakstniece un ilustratore ar grāmatām par Trako lapsu iepazīstināja Ozolaines 

bērnudārza audzēkņus, iemācīja katram uzzīmēt savu Trako lapsu. 3. tikšanās 2018. 09.10. ar Inesi Zanderi. 

Autore bieži iedvesmojas no Latvijas kartes, lai taptu dzejolis. Viņa lasīja šādā veidā tapušos dzejoļus, rīkoja 

arī minikonkursu par vārdu cītīgu saklausīšanu, to nozīmes minēšanu.  

4. tikšanās 2018. 07.11. ar Māri Olti. Šķirstot 

savu grāmatu "Matīsa piedzīvojumi mežā", autors 

atsauca atmiņā, kāda bija tās tapšana. Viesis 

aicināja jauniešus izmantot savus talantus, censties 

tos pazīt, nonākot dažādās situācijās.  

5. tikšanās 2018. 22. novembrī ar Dzintaru 

Tilaku un Āri Ziemeli  notika Limbažu 3. vidusskolā. 

Rakstnieks iepazīstināja klausītājus ar īsiem 

pastāstiem par savām grāmatām. Rakstnieka 

stāstījumu papildināja abu viesu dziedātās dziesmas. 

Ar interesantu spēles formu autors iesaistīja publiku 



39 
 

erudīcijas konkursā par Latviju. Pasākumus apmeklēja 247 skolēni  un pirmsskolas vecuma bērni. 

Latvijas simtgades mēnesī pirmskolas vecuma bērniem un skolēniem notika 6 tematiskie pasākumi par latvju 

zīmēm. Iepazīstinājām ar  latviskajām zīmēm – to nozīmi un pielietojumu. Lai informācija būtu vizuāli 

uzskatāmāka, izmantojām sagatavotās  prezentācijas un izdales materiālus. Katram pasākumam bija  izstrādāti 

arī dažādi praktiskie uzdevumi ar zīmju iepazīšanu, krāsošanu,  radošu darbošanos, veidojot latvisko zīmju 

cimdu, zvanu vai pakavu. Bērni iepazina, cik dažādas ir latviskās zīmes un atklāja, ka paši savā ikdienā arī 

pielieto savu zīmīti. 

  Vasaras mēnešos 

izveidojām jaunu un krāšņu 

spēli lasītprasmju 

veicināšanai “Pasaku 

pļavā”. Bibliotekāre 

uzrakstīja vasaras pasaku 

par populāriem bērnu 

grāmatu varoņiem - 

Sniegbaltīti, Trusīti Pēterīti, 

Mikimausu, Cūciņu Pepu, 

Vinniju Pūku, Pepiju 

Garzeķi un daudziem citiem 

- kopā 33 tēliem. Pati spēle 

uzzīmēta uz kartona, 

atzīmējot  vietas, kur ievietot 

attiecīgo pasaku tēlu. Spēle  

ir saistoša gan nelielai bērnu 

grupiņai, gan bērniem ar 

vecākiem. 

2018. gadā LGB KAC turpināja attīstīties sadarbība ar šaha pulciņa, šaha turnīra organizatoru un šaha spēles 

treneri Ivaru Babri un ar šaha spēles treneri Nelliju Maklakovu. Katru pirmdienu, trešdienu un piektdienu no 

plkst. 15.00 – 17.00 notika šaha pulciņa nodarbības. Nodarbības apmeklēja dažāda vecuma bērni un jaunieši: 

gan skolnieki, gan arī pirmsskolas vecuma bērni. Nodarbībās šaha treneri apmācīja gan iesācējus šaha spēlē, 

gan sniedza savas zināšanas tiem, kas vēlējās papildināt savas prasmes un iemaņas šahā. Tika organizēti šaha 

turnīri un pieaicināti šaha spēles meistari. Šaha pulciņa nodarbības bija labi apmeklētas. Šīs sadarbības 

rezultātā bērni un jaunieši, ne tikai apmeklēja šaha pulciņu, bet apmeklēja arī bibliotēku un tuvāk iepazina tās 

vidi. 

 

LNB Lasīšanas veicināšanas programmas 

 

Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2018 

https://lasamkoks.lv/pieaugusie/lat/bernu_un_jauniesu_zurija/ 

Dalībai projektā par pašvaldības līdzekļiem jau vairākus gadus iegādājamies divus pilnus grāmatu komplektus 

– kopā 56 grāmatas. Kolekcija, ko izraudzījusi profesionāla žūrija, ir interesanta un aktuāla, sastāv no 

iepriekšējā gada oriģinālliteratūras un tulkotajiem daiļdarbiem. Projekta ietvaros katra bibliotēka saņem 

plakātus, informatīvos bukletus un BJVŽ piederības zīmes – šajā gadā lineālu ar palielināmo stiklu, ko dāvina 

katram projekta dalībniekam. Katrā vecuma posmā projekta dalībnieks izlasa 6 grāmatas, aizpilda elektronisko 

anketu un saņem balvu. 

Šajā gadā projektā iesaistījām pirmsskolas bērnus no 3 PII “Spārīte”, kopumā vairāk kā 70 dalībnieku no trim 

grupiņām (vecumposmā 5+). Projektā iekļautās grāmatas citiem vecuma posmiem lasa skolas vecuma bērni 

un jaunieši, kuri elektroniskās anketas aizpilda skolās, kas arī iesaistās projektā. Vecāku žūrijā iesaistās neliels 

skaits dalībnieku. 

Grāmatu starts 

 https://www.gaisma.lv/lv/projekts/gramatu-starts 

https://lasamkoks.lv/pieaugusie/lat/bernu_un_jauniesu_zurija/
https://www.gaisma.lv/lv/projekts/gramatu-starts


40 
 

Projekta ietvaros BLC noorganizējām divus pasākumus, kopā iesaistot 20 vietējā pašvaldībā dzīvojošos 

pirmsskolas vecuma bērnus. Pasākuma laikā 

bērnus kopā ar vecākiem iepazīstinājām ar 

bibliotēku. Iesaistot projekta: “Grāmatu starts” 

simbolu pūci, īpašs akcents likts uz lasītprasmi un 

to, cik nozīmīgi ir iemācīties lasīt un būt draugos 

ar grāmatām. Visi vēlējās būt tikpat gudri kā pūce, 

tādēļ noskaidrojām, kas tad pūce ir par putnu un 

kopīgi lasījām pasakas par pūcēm. Sekmējām 

lasītprasmes iemaņas, palīdzot gudrajai pūcītei 

atrast sava vārda pazudušos burtus un salikt tos 

trūkstošajās vietās. Kopīgi noskaidrojām, kāds 

izskatās katra pasākuma dalībnieka vārda pirmais 

burts un kā tas skan. Kad “Mazo pūčulēnu skolas” 

gudrības bija apgūtas, mazajiem pasākuma 

dalībniekiem tika dota iespēja radoši darboties – 

katram bija iespēja no papīra patstāvīgi, vai kopā ar vecākiem izgatavot savu “mazo pūčulēnu” ar sava vārda 

burtiņu. Pasākuma noslēgumā  katrs tika pie projekta sarūpētajām balviņām – pūču somiņām.  

 Bibliotēkas sadarbības tīkls bērnu un jauniešu apkalpošanā, nozīmīgākie partneri, sadarbības 

vērtējums 

BLC jau daudzu gadu garumā izveidojusies ļoti laba sadarbība ar kaimiņiem – Limbažu 3. PII “Spārīte” (esam 

vienā ēkā), tāpat labi un vienmēr atsaucīgi sadarbībai ir Limbažu 1.PII “Buratīno” un Limbažu 2. PII 

“Kāpēcītis”. Pasākumos aktīvi iesaistās pamatskolu un vidusskolu skolēni no Limbažu pilsētas skolām, laba 

sadarbība izveidojusies arī ar Katvaru internātpamatskolu un citām novada skolām. Vienmēr laipni gaidīti arī 

bērni ar vecākiem, kuri neapmeklē pirmskolas izglītības iestādes. Atskaites gadā lasītavā pirmsskolas bērniem 

darbojas  šaha pulciņš, nodarbības notiek pirmdienās, trešdienās un piektdienās, tās vada Ivars Babris. 

Nodarbībās pirmsskolas bērni apgūst pašus šaha spēles pamatus. 

 

• Bibliotēku darbinieku profesionālās pilnveides vērtējums specializācijā 

 

BLC darbinieki arī šajā gadā piedalījušies LGB organizētajos semināros un apmācībās, apmeklēja arī LNB 

Bērnu literatūras centra organizēto Skaļās lasīšanas sacensību reģionālo kuratoru semināru, kā arī visi centra 

darbinieki piedalījās Latvijas Nacionālās bibliotēkas lasīšanas veicināšanas programmu inovāciju reģionālajā 

seminārā, kas notika LGB Bērnu literatūras centrā. Ikgadējā Vidzemes novada bērnu un skolu bibliotēku 17. 

konferencē Cēsu Centrālajā bibliotēkā Baltijas galda spēļu uzņēmuma “Brain games” komanda iepazīstināja 

ar iespējām izmantot  galda spēles bibliotēkās. 3. Latvijas Stāstnieku konferencē gūta pieredze, kā attīstīt 

stāstniecības tradīcijas, saistot tās ar vietu, kurā dzīvojam, apzinot tās vērtību, izceļot un nododot tālāk, stāstot 

stāstus no dažādiem skatpunktiem. Iegūtās zināšanas profesionālās pilnveides pasākumos, palīdz padarīt 

saturīgāku un organizētāku centra darbu, kā arī veicina katra darbinieka profesionālo un personīgo izaugsmi. 

 

• Problēmas bibliotēku darbā ar bērniem un jauniešiem, to iespējamie risināšanas ceļi 

  

Izvērtējot 2018. gada darbu, esam secinājuši, ka bērniem ļoti svarīga ir tieši bibliotekāra sadarbība – saruna, 

pozitīvs vērtējums padarītajam darbiņam radošajās darbnīcās un citos pasākumos, mierīga komunikācija arī 

konfliktu risināšanai. Bibliotekāram reizēm jākļūst arī par bērna uzticības personu – vienkārši parunājoties ar 

viņu. 

Pirmsskolas vecuma bērnus ar skolotāju un vecāku palīdzību ir vieglāk piesaistīt grāmatai, ar skolēniem tas 

jau ir grūtāk – jārod risinājumi, lai nodarbībās ar bērniem vairāk iesaistītu grāmatu, ko arī cenšamies darīt – 

jauno grāmatu dienās, pasākumos un individuāli, aprunājoties ar bērniem, jo esam novērojuši, ka bērniem rada 

grūtības atrast īsto grāmatu lasīšanai, kaut arī izvēle ir liela. 

 Organizējot pasākumus, jādomā par darbības maiņām pasākuma gaitā, bērni nevar ilgi koncentrēties uz 

lasījumu vai stāstījumu, tāpēc katram pasākumam pievienojam arī radošās nodarbības. 

Grūti iesaistīt lasīšanā skolas vecuma jauniešus. Maz periodiskie  izdevumi šim vecumam, tātad pietrūkst arī 

iespēja ieteikt grāmatas. Jaunieši par jaunāko literatūru uzzin tikai no bibliotekāra  vai literatūras skolotāja. 

Jādomā, kā varētu rast iespējas plašākai reklāmai. 

 



41 
 

 

8. Novadpētniecība 
 

• Novadpētniecības darba virzieni un pakalpojumi, pārskata perioda prioritātes 

 

LGB ir svarīgi papildināt jau esošo novadpētniecības krājumu – iepērkot jaunākos izdevumus (grāmatas, 

bukletus utt.), apkopojot un sistematizējot jau esošos materiālus, bet galvenais par krājumu ieinteresēt 

iedzīvotājus.  

 

No LGB novadpētniecības krājuma lasītājiem tiek  sniegtas uzziņas un tiek kopēti un skenēti dažādi materiāli. 

 

LGB turpina vākt un sistematizēt materiālus par Limbažu, Alojas un Salacgrīvas pilsētām un novadiem, par 

novadu ievērojamiem cilvēkiem, notikumiem, uzņēmumiem, iestādēm (t.sk. Limbažu Galveno bibliotēku, 

Limbažu muzeju), ievērojamām vietām un kultūras un vēstures pieminekļiem. 

Iedzīvotājiem ir interese par savākto novadpētniecības materiālu, piemēram, tiek meklēta informācija par 

dažādām novada muižām, skolām un krogiem. Par novadpētniecības materiāliem interesējas ne tikai gados 

vecāki novada iedzīvotāji, bet arī skolēni, kas ir saistīts ar dažādiem projektiem skolās. 

 

• Novadpētniecības krājums 

 

Novadpētniecības fonda krājumā uz 31.12.2018. ir 874 eksemplāri. Novadpētniecības fondā ietilpst grāmatas, 

e-resursi, attēlizdevumi, mapes, kartogrāfiskie dokumenti, audio vizuālie materiāli, seriālizdevumi (periodika), 

foto albūmi. 2018.gadā saņemti 30 dokumenti (19 nosaukumi), no kuriem 10 - iepirkti, 11 - dāvinājumi un 9 

pārlikti uz novadpētniecības fondu no citiem bibliotēkas fondiem. 

 

Novadpētniecības krājums tiek glabāts LGB 2.stāvā plauktos. Lasītāji var iepazīties ar novadpētniecības 

krājumā esošajām grāmatām, materiāliem, kas sakārtoti mapēs pa nozarēm vai autora uzvārda (novada 

rakstniekiem, dzejniekiem). Daļa materiālu ir sakārtota kastēs. Tie ir krājuma vecākie un trauslākie izdevumi, 

kā arī tie, kam nepieciešama īpaši glabāšanas apstākļi, bet arī tie ir pieejami lasītājiem. 

 

Lai lasītājiem būtu vieglāk orientēties krājumā, tas ir sadalīts pa tematiem ar norādi, piemēram, reliģija, 

politika, izglītība, dabas zinības, lauksaimniecība, valodniecība utt. Atsevišķi ir izdalīti padomju laika 

novadpētniecības materiāli. Plauktos tiek glabātas arī mapes ar savāktajiem materiāliem par Limbažu un 

Limbažu novada vēsturi, katra novada pagasta vēsturi, skolām, uzņēmējdarbību, dabu, muzejiem baznīcām, 

muižām un pilīm utt. 

 

Novadpētniecības krājumā iekļautā daiļliteratūra, ko sarakstījuši novadnieki, ir sakārtota plauktā atsevišķā 

nodaļā. Novadpētniecības audiovizuālie materiāli arī ir pieejami plauktā.  

 

Tiek saglabāta arī Limbažu novada periodika. Vienreiz gadā izdevumi tiek apkopoti un iesieti cietajos vākos, 

kas vēlāk ir brīvi pieejami lasītājiem. 

 

Pārskata periodā LGB sadarbībā ar Limbažu muzeju uzsākusi darbu pie novadpētniecības digitālās kolekcijas 

“Limbažu vēsture fotogrāfijās” izveides. Digitalizētas Limbažu pilsētas vēsturiskās fotogrāfijas - 53 vienības. 

Darbs pie fotogrāfiju skenēšanas, resursu aprakstīšanas un iekļaušanas bibliotēku informācijas sistēmas 

“ALISE” novadpētniecības datubāzē “Novadu resursi” turpinās. 

 

2018.gadā LGB mājas lapas sadaļā “Novadpētniecība” tika publiskota Alojas novada Staiceles pilsētas 

bibliotēkas un Staiceles Lībiešu muzeja “Pivālind” veidotā novadpētniecības virtuālā izstāde “Staiceles 

papīrfabrikai - 100”. Izstādē pieejami unikāli materiāli par Staiceles papīra fabriku, par strādnieku dzīvi, darbu 

un sabiedriskām aktivitātēm. Izstādes tapšanā izmantoti daudzveidīgi materiāli –  Valmieras zonālā arhīva 

materiāli, Limbažu Galvenajā bibliotēkā izpētīti reģionālie laikraksti, izmantotas bibliotēkas pieejas portālam 

periodika. lv, pilnībā apzināti bibliotēkā un muzejā pieejamie materiāli un fotogrāfijas un vākti bijušo 

strādnieku atmiņu stāstījumi. 

 

Novadpētniecības datu bāzē “Novadu resursi” pārskata periodā izveidoti 1669 laikrakstu un žurnālu rakstu 

analītikas apraksti, kuros ietverta arī saite uz rakstu pilnajiem tekstiem datu bāzē Lursoft „Laikrakstu 



42 
 

bibliotēkas” ar bezmaksas pieeju VVBIS tīklā.  No tiem 1219 novada analītiskie apraksti no Alojas, Krimuldas, 

Limbažu un Salacgrīvas novada laikraksta “Auseklis” eksportēti uz LNB Nacionālās bibliogrāfijas analītikas 

datu bāzi. 2019.gada 1. janvārī novadpētniecības datu bāzē iekļauti 44627 apraksti. Datu bāze pieejama no 

1996.g. 

 

Tabula “Bibliogrāfisko ieraksti skaits datu bāzē “Novada resursi ” 

Gads 2016 2017 2018 

MARC ieraksti 1643 1525 1669 

  

2018.gadā datu bāzē “Pašvaldību dokumenti” izveidoti 761 jauni ieraksti. Tajā pieejama informācija par 

Limbažu novada domes un Alojas novada domes pieņemtajiem lēmumiem no 2009.gada. Uz 2019.gada 

1.janvāri datu bāzē iekļauti 8960 ieraksti.  

 

LGB novadpētniecības krājuma attīstība 2018.gadā vērtējama pozitīvi, LGB ir centusies krājumu papildināt ar 

visu, kas Latvijā šajā sakarā ticis izdots. 2018.gadā novadpētniecības krājums papildināts ar 30 eksemplāriem 

(grāmatām), tādām kā Aivars Kļavis “Ceļš uz nezināmo zemi”, Rasma Noriņa “Lībiešu dzimtas”, Baiba 

Vaivare “Daba krāso, “Dzilna” auž”, Jānis Ulmis “Par Tēvzemi mīļo” u.c. 

 

Iedzīvotāji novadpētniecības krājumā esošos materiālus galvenokārt izmanto dažādu individuālo projektu 

rakstīšanai. Īpaši jāuzsver skolēnu interese par krājumu, kas saistīts ar skolā uzdoto projektu rakstīšanu par 

Limbažu novadu dažādos laika periodos vai slaveniem novadniekiem. Skolēniem vairāk patīk izmantot 

novadpētniecības krājumā esošās mapes par atsevišķām nozarēm vai konkrētiem novadniekiem, ņemot to vērā 

LGB turpina regulāri papildināt mapes ar aktuāliem materiāliem. Arī pieaugušajiem novada iedzīvotājiem ir 

interese par sava novada vēsturi, ievērojamām vietām un novadniekiem, piemēram, par muižām un pilīm vai 

atsevišķām mājas vietām. Īpaši uzsverama ir interese par novada skolu vēsturi, kas interesē gan mazos, gan 

lielos lasītājus. 

 

Lasītāji aktīvi izmanto novadpētniecības krājumā esošo periodiku, lai meklētu rakstus par interesējošo tēmu 

(piemēram, par šahu un šahistiem Limbažu novadā). 

  

• Novadpētniecības darba popularizēšana 

 

LGB svarīga ir ne tikai novadpētniecības krājuma papildināšana, bet īpaša nozīme ir tieši šī krājuma 

popularizēšanai, kas ikdienā tiek veikta, piedāvājot lasītājiem materiālus no novadpētniecības krājuma par viņa 

interesējošo tēmu, kā arī ieinteresējot arī par citām saistītām tēmām. Piemēram, ja lasītājs interesējas par 

novadā esošajām pilīm, var ieteikt materiālus arī par vietējām muižām un citām ievērojamām vietām novadā. 

 

LGB popularizē novadpētniecības krājumu arī veidojot novadpētniecības izstādes, kuras ir saistītas ar LGB 

novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās tematiem. Iestādēs tiek izlikti materiāli no dažādām 

datu bāzēm (piemēram zudusilatvija.lv), atbilstošas grāmatas un citi materiāli (fotoattēli u.c.)  no LGB 

novadpētniecības krājuma, kā arī no sadarbības partneriem, piemēram, Limbažu muzeja. 

 

Parasti katra mēneša pirmajā ceturtdienā notiek vēstures draugu klubiņa tikšanās, kurās vietējie iedzīvotāji 

dalās savās atmiņās. Klubiņa tikšanās tiek ierakstīta (veikts audioieraksts), lai saglabātu mutvārdu liecības. 

 

2018. gadā tika apspriesti šādi temati: 

- Ausekļa Limbažu teātris. Janvārī interešu grupa tikās un dalījās atmiņās par Ausekļa teātri. Uz tikšanos bija 

uzaicināta arī teātra režisore Inta Kalniņa, kura pastāstīja par teātra darbību. 

 



43 
 

 
- Zaļumballes bijušajā Limbažu rajonā. Februārī tika veidota izstāde par notikušajām zaļumballēm Limbažu 

bijušajā rajonā, to atrašanās vietām. Izstāde tika veidota sadarbībā ar Limbažu muzeju. Izstādē tika izveidots 

afišu stabs, izliktas bildes, apraksti, tērpi ar manekenu un aksesuāri no 1940.gada. Par šo pašu tematiku arī 

notika vēstures draugu klubiņa tikšanās, kuras laikā notika diskusijas par zaļumballēm un to svinēšanu. 

 

      
 

- Ieskats izdevniecības “Auseklis” vēsturē. Martā notika vēstures draugu tikšanās, kurās bija sarunas ar 

laikraksta “Auseklis” žurnālistiem un redaktori Regīnu Tamani. 

 

 



44 
 

 

- Baznīcas Limbažos. Aprīlī tika veidota izstāde par 3 baznīcām – Romas katoļu, luterāņu un pareizticīgo. 

Savukārt vēstures draugu klubiņš bija ekskursijā par Limbažu Luterāņu baznīcu, pēc tam bija diskusija 

draudzes namā ar gidu Ingrīdu Briedi. 

   

 

 
 
- Maijā vēstures draugu klubiņa tikšanās bija par tēmu 1990.gada 4.maiju, dalībnieki dalās savās atmiņās par 

šo laiku un pārrunā Baltā galdauta svētku nozīmi. 

 

- Limbaži. Savītie mirkļi. Jūnijā tika izveidota izstāde ar informatīvajiem attēliem un aprakstiem par 

Limbažiem. 

 

- Senču godināšanas svētki Limbažu apkaimē. Kapusvētki. Veļu laiks. Svecīšu vakars. Oktobrī, kas ir arī veļu 

mēnesis, novadpētnieku un vēstures draugu klubiņa tikšanās reizē limbažnieki stāstīja kā savulaik atzīmēja un 

kā šobrīd tiek atzīmēti kapusvētkus, kā tiek pieminēti mirušie dzimtas locekļi Svecīšu vakarā. Tika veidota arī 

izstāde atbilstoši šai tēmai. Izstāde tapa sadarbojoties ar Limbažu muzeju, izmantojot arī muzeja krājumā 

esošos dokumentālos materiālus. 

 

 
 

-  Limbaži 100 gados (1918 – 2018). Tēma tika izvēlēta par godu Latvijas simtgadei. Novembra un decembra 

vēstures draugu klubiņa tikšanās reizēs tā biedri dalījās atmiņās par svarīgākajiem notikumiem, kas risinājušies 

pēdējos 100 gados Limbažos. Tā kā tēma bija tik plaša, tā tika apspriesta divās tikšanās reizēs. Uz tikšanos pēc 

viena no klubiņa biedra iniciatīvas tika uzaicināts biedrības “Daugavas vanagi Latvijā” Limbažu nodaļas 

valdes priekšsēdētājs Gunārs Grīnbergs, kurš pastāstīja par biedrības “Daugavas vanagi Latvijā” Limbažu 

nodaļas vēsturi un darbību, kā arī par Limbažu novada Lāčplēša ordeņa kavalieriem. Otrajā tikšanās reizē tika 

rādītas no Limbažu muzeja krājumiem ieskenētās Limbažu pilsētas vecās fotogrāfijās, kurās bija redzama 

Limbažu pilsēta. Vēstures klubiņa dalībnieki un citi interesenti aktīvi dalījās savās atmiņās par vizuālajām 

Limbažu pilsētas izmaiņām 100 gados. 

 



45 
 

 
 

Informācija par novadpētniecības izstādēm un vēstures klubiņa tikšanos tiek ievietota LGB un Limbažu 

novada pašvaldības mājas lapās, tiek izkārtas vizuālās afišas pilsētā. 

 

• Sadarbība novadpētniecības jomā 

 

Viena no LGB prioritātēm novadpētniecības jomā ir sadarbība ar vietējiem iedzīvotājiem un iestādēm. 

Piemēram, 2018. gada oktobrī novadpētniecības izstāde “Senču godināšanas svētku tradīcijas Limbažu 

apkaimē” tapa sadarbībā ar Limbažu muzeju (tika izmantoti fotogrāfiju, bukletu un afišu skenētie materiāli no 

muzeja krājuma). 

 

Uz LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās reizēm tiek uzaicināti īpaši viesi - vietējie iedzīvotāji, kuri par 

attiecīgā mēneša tēmu var vairāk pastāstīt savas atmiņas vai var dalīties ar viņu personiskajās kolekcijās 

esošajiem materiāliem (fotogrāfijām, u.c. dokumentiem). Piemēram, uz 2018.gada novembra kluba tikšanos 

tika uzaicināts biedrības “Daugavas vanagi Latvijā” Limbažu nodaļas valdes priekšsēdētājs Gunārs Grīnbergs, 

kurš stāstīja par biedrības “Daugavas vanagi Latvijā” Limbažu nodaļas vēsturi un darbību, kā arī par Limbažu 

novada Lāčplēša ordeņa kavalieriem. 

 

Arī paši vēstures draugu klubiņa biedri iesaka cilvēkus, kurus vēlētos uzklausīt, un vietas (iestādes), kuras 

vēlētos apmeklēt. 

 

• Jauninājumi novadpētniecības darbā 

 

2018.gadā novadpētniecības jomā LGB sāka strādāt jauna, enerģiska darbiniece, kuras veidotās izstādes 

ieguva jaunu, interesantu un aptverošu redzējumu. 

 

• Novadpētniecības darba problēmas un to risinājumi 

 

Pēdējo gadu laikā ir nomainījušies vairāki bibliotēkas darbinieki, kas atbildīgi par novadpētniecību. Dažkārt ir 

grūti nodrošināt iesākto darbu konsekventu pēctecību, piemēram, radušies aizkavējumi novadpētniecības 

krājumā esošās informācijas revidēšanā un papildināšanā. Tajā pašā laikā katrs jaunais darbinieks ir ienesis 

savas inovācijas novadpētniecības darbā. 

 

• Galvenie secinājumi pārskata periodā, nākotnes prognozes, vajadzības 

 

LGB turpina meklēt arvien jaunas iespējas kā informēt iedzīvotājus par bibliotēkā pieejamo novadpētniecības 

krājumu, bet neatstājot arī novārtā jau pārbaudītās metodes - novadpētniecības materiālu izstādes, LGB 

vēstures draugu klubiņa tikšanās, informācijas par izstādēm un tikšanās reizēm ievietošanu LGB un Limbažu 

novada pašvaldības mājas lapās, vizuālās afišas pilsētā, publicitāte. 

 

2018.gadā LGB vēstures draugu klubiņam ir izdevies piesaistīt arī jaunus biedrus, ko nepieciešams turpināt 

arī nākamajā gadā. Nākamajā gadā plānots katru mēnesi pirms vēstures draugu tikšanās vietējā laikrakstā 

“Auseklis” ievietot sludinājumu par tikšanās tēmu un laiku.  



46 
 

9. Projekti 
 

 

Tabula “Projektu apkopojums” 

Projekta 

nosaukums 

Finansētājs Finansējuma 

apjoms 

Projekta apraksts (īss 

kopsavilkums) 

Atbalstīts/ 

neatbalstīts 

Grāmata, autors 

un mēs 

VKKF 650.00 EUR 

(VKKF) 

Projekta mērķis ir paplašināt 

bērnu un jauniešu redzesloku 

un zināšanas par latviešu 

oriģinālliteratūru. Iepazīstināt 

bērnus ar grāmatu autoriem, 

kuri rosina jaunos lasītājus 

pilnvērtīgāk iepazīties ar 

satiktā autora daiļradi, tādējādi 

arī veicinot vēlmi lasīt. 

 

atbalstīts 

Grāmatu starts LNB Atbalsta 

biedrība 

150.00 EUR 

(LNB AB) 

Pirmsskolas bērnu lasīšanas 

veicināšanas programma, kas 

veicina bērnos interesi par 

literatūru un veido bibliotēkas 

pakalpojumus pievilcīgākus 

ģimenēm ar bērniem 

atbalstīts 

 

Lai veicinātu bērnu un jauniešu interesi par literatūru un veicinātu krājuma apgrozību, BLC iesaistījās arī 

LNB lasītveicināšanas projektos “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2018” un “Skaļās lasīšanas sacensība”. 

 

2018. gadā turpinājās šādi LGB realizētie projekti: 

• Limbažu Galvenās bibliotēkas projekts “Literārā aka”, kuru atbalsta VKKF. Projekts tika uzrakstīts, 

iesniegts un atbalstīts VKKF 2017.gada rudenī, bet realizācija norisinājās no 2018.gada janvāra līdz 

decembrim.  

Pateicoties VKKF atbalstam LGB tika sarīkotas 9 tikšanās ar ievērojamiem literātiem. 

 

2018.gadā LGB turpina darbību citu institūciju projektos: 

• Ārlietu ministrijas projekts “Limbažu ESIP”; 

• Projekts “Publisko interneta pieejas punktu attīstība Limbažu novadā”. 

 

• Pārdomas, secinājumi par darbu ar projektiem 

 

LGB jau daudzus gadus veiksmīgi piedalās VKKF projektu konkursos, iegūstot papildus finansējumu, kas ļauj 

rīkot regulāras tikšanās ar rakstniekiem, dzejniekiem, grāmatu autoriem. Tā kā šīs tikšanās iematojušas arī 

apmeklētāju atzinību un piesaista bibliotēkai arī jaunus apmeklētājus, iesāktais darbs noteikti jāturpina arī 

turpmāk. 

 

10. Publicitāte 
 

• Bibliotēkas tēla veidošana, publicitāte, sabiedrības informēšana par bibliotēkas funkcijām, 

pakalpojumiem 

 

Publicitātei un reklāmai ir ļoti būtiska loma iestādes ilgtermiņa attīstībā un tās tēla veidošanā. LGB tēlu veido 

gan kvalitatīva un laipna bibliotēkas klientu apkalpošana ikdienā, gan sniegtie pakalpojumi, organizētie 

pasākumi, gan arī publikācijas presē, mājas lapā, sociālajos tīklos utt.  

 

Tā kā bibliotēka jau 3 gadus atrodas jaunajās telpās, jūtams, ka bibliotēka arvien vairāk tiek uztverta kā 

mūsdienīga, moderna, visu vecumu iedzīvotājiem draudzīga vieta, kur izglītoties, pavadīt brīvo laiku, apmeklēt 

pasākumus un izstādes, saņemt daudzveidīgus pakalpojumus. Turpinām pārliecināties par to, ka mūsdienīgās 

telpās daudz vieglāk ir nodrošināt daudzveidīgus bibliotēkas pakalpojumus dažādām mērķauditorijām. Līdz ar 

to arī vieglāk veidot bibliotēkas pozitīvo tēlu.  



47 
 

 

LGB izmanto dažādus informācijas kanālus, lai nodrošinātu reklāmu un informētu sabiedrību par pieejamajiem 

pakalpojumiem un organizētajiem pasākumiem, tai skaitā:  

 

• Vietējo laikrakstu “Auseklis” (tajā tiek publicēts gan iknedēļas pasākumu plāns, gan atsevišķi raksti sadarbībā 

ar laikraksta žurnālistiem, gan maksas reklāma par pasākumiem);  

• Latvijas Reģionu Televīziju “Re:TV” – Sižeti par LGB notiekošajām aktualitātēm regulāri tiek iekļauti 

iknedēļas raidījumā “Limbažu novada vēstis” 

• Limbažu novada pašvaldības informatīvo izdevumu “Limbažu novada ziņas”;  

• Drukātos reklāmas materiālus (afišas, reklāmas lapas, ielūgumi, bukleti).  

 

LGB atspoguļojums presē 2018.gadā apkopots pielikumā Nr.3. Pavisam raksti. 

 

• Bibliotēkas informācija tīmeklī: 

 

2018. gadā Limbažu Galvenā bibliotēka iedzīvotājiem piedāvāja aktuālu informāciju, izmantojot šādus 

interneta resursus: 

Bibliotēkas mājaslapa limbazubiblioteka.lv  

Bibliotēkas lapa sociālajā portālā draugiem.lv draugiem.lv/lgb  

Bibliotēkas Slideshare profils slideshare.net/limbazubiblioteka  

Bibliotēkas Youtube kanāls youtube.com/user/limbazubiblio  

Bibliotēkas profils portālā biblioteka.lv biblioteka.lv/libraries/limbazu-galvena-biblioteka 

Bibliotēkas lapa sociālajā tīklā facebook.com facebook.com/limbazubiblioteka  

Bibliotēkas Twitter konts twitter.com/limbazubiblio  

Bērnu literatūras centra mājaslapa limbazuberni.lv 

Bērnu literatūras centra lapa sociālajā portālā draugiem.lv draugiem.lv/limbazuberni/ 

Bērnu literatūras centra lapa sociālajā tīklā facebook.com facebook.com/limbazuberni 

Bibliotēkas tīmekļa vietņu apmeklējums 

 

 

Mājas
lapa

Lapa
draugie

m.lv

Lapa
facebo
ok.com

Slidesh
are.net

Kanāls
youtub
e.com

Twitter
.com
konts

Profils
bibliote

ka.lv

BLC
mājas
lapa

BLC
lapa

draugie
m.lv

BLC
lapa

facebo
ok.com

2016 34142 36403 5884 4731 1347 692 6954 128 111

2017 43840 19556 6511 3210 1239 572 7436 4035 3322

2018 37103 24355 6090 6076 900 660 295 36556 4771 1447

0
5000

10000
15000
20000
25000
30000
35000
40000
45000
50000

LGB tīmekļa vietņu apmeklējuma salīdzinājums 3 gadu 
periodā

http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.draugiem.lv/lgb/
http://www.slideshare.net/limbazubiblioteka
https://www.youtube.com/user/limbazubiblio/videos?view=0
http://www.biblioteka.lv/libraries/limbazu-galvena-biblioteka
https://www.facebook.com/limbazubiblioteka
https://twitter.com/limbazubiblio
http://www.limbazuberni.lv/
http://www.draugiem.lv/limbazuberni/
https://www.facebook.com/limbazuberni


48 
 

Aplūkojot 2018. gada bibliotēkas tīmekļa vietņu apmeklējumu var redzēt, ka apmeklējums bibliotēkas 

mājaslapā www.limbazubiblioteka.lv ir sarucis, bet Bērnu literatūras centra mājaslapā www.limbazuberni.lv 

ievērojami pieaudzis. Mājaslapā www.limbazubiblioteka.lv no statistikas uzskaites 2018. gada vidū tika 

izslēgtas IP adreses no kurām bija robotu apmeklēji, savukārt mājaslapā www.limbazuberni.lv šīs IP adreses 

vel netika izslēgtas. Robotu apmeklējumi kropļo statistikas uzskaiti. Līdz ar to netiek iegūts reālais 

apmeklējums. Apmeklējums pieaudzis arī bibliotēkas un Bērnu literatūras centra profilos portālā draugiem.lv 

un bibliotēkas profilā vietnē slideshare.net 

LGB kopējais virtuālais un sociālo tīklu apmeklējums trīs gadu periodā 

 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, 2018. gadā kopējais virtuālais un sociālo tīklu apmeklējums ir pieaudzis 

par 28%. Kopējo apmeklējumu ietekmē katras vietnes atsevišķais apmeklējums. 

Bibliotēkas mājaslapa 

 

2018. gadā mājaslapai www.limbazubiblioteka.lv tika izveidots jauns dizains un funkcionalitāte pielāgota 

ērtai pārlūkošanai dažādās viedierīcēs. Tika pārkārtota mājaslapas struktūra un izveidotas jaunas sadaļas un 

elementi. Jaunā bibliotēkas mājaslapa sāka darboties 2018. gada jūnijā. 

2018. gadā mājaslapas apmeklējums šķietami ir samazinājies. Samazinājums skaidrojams ar to, ka jaunajā 

lapā pie statistikas uzskaites tiek izslēgtas IP adreses no kurām apmeklējumus veic tā saucamie roboti. 

Robotu apmeklējumi kropļo statistikas uzskaiti. Līdz ar to netiek iegūts reālais apmeklējums. Tādejādi šobrīd 

tiek nodrošināts, ka statistikas uzskaitē atspoguļojas tikai reālie apmeklējumi, ko veic reālas personas. 

 

 

 

93406 92371; -1,1%

118253; +28%

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

2016 2017 2018

LGB kopējais virtuālais un sociālo tīklu 
apmeklējums 3 gadu periodā 

34142

43840; +28,4%

37103; -15,37%

0

10000

20000

30000

40000

50000

2016 2017 2018

LGB mājaslapas apmeklējums 3 gadu periodā 

http://www.limbazuberni.lv/
http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.limbazuberni.lv/
http://www.limbazubiblioteka.lv/


49 
 

LGB mājas lapas apmeklējums pa mēnešiem viena gada periodā 

 

 

Aplūkojot bibliotēkas mājaslapas apmeklējumu 2018. gadā pa mēnešiem redzams, ka sākot ar jūnija mēnesi 

mājaslapas apmeklējums ir mazāks nekā gada sākumā. Tā kā jūnijā sāka darboties jaunā bibliotēkas 

mājaslapa, kurā no statistikas uzskaites tiek izslēgtas IP adreses no kurām apmeklējumus veic roboti, tad nav 

iespējams objektīvi salīdzināt apmeklējumu pa mēnešiem. Reālā situācija būs redzama 2019. gadā 

Bibliotēkas lapa draugiem.lv 

 

Aplūkojot bibliotēkas lapas apmeklējumu portālā draugiem.lv/lgb ir redzams, ka apmeklējums šajā portālā 

2018. gadā ir pieaudzis attiecībā pret 2017. gadu. Bibliotēkas profila apmeklējums portālā viennozīmīgi ir 

saistīts ar kopējo portāla popularitāti interneta sabiedrības vidū.  

 

Bibliotēkas profilā pievienots 481 Runā ieraksts, tā skaitā 69 galerijas, kurās ievietoti 3 video un 344 bildes. 

4820

3991

4788 4651
4265

1583
1791 1931

2321
2536 2422

2004

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

LGB mājaslapas apmeklējums pa mēnešiem 2018. gadā

36403

19556; -46,3%
24355; +24,54%

0

10000

20000

30000

40000

2016 2017 2018

LGB lapas apmeklējums portālā draugiem.lv 3 gadu periodā 

http://www.draugiem.lv/lgb/


50 
 

 

Bibliotēkas Slideshare profils 

 

 

 

Aplūkojot bibliotēkas slideshare.net/limbazubiblioteka profila apmeklējumu 3 gadu periodā ir redzams, ka 

apmeklējums ir mainīgs. 2017. gadā tas bija samazinājies par 32,1%. Savukārt 2018. gadā tas krietni 

pieaudzis. Apmeklējuma pieaugums ir 89,28% 

 

 

 

 

 

4731

3210; -32,1%

6076; +89,28%

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2016 2017 2018

LGB slideshare.net profila apmeklējums 3 gadu periodā 

http://www.slideshare.net/limbazubiblioteka


51 
 

Bibliotēkas Youtube kanāls 

 

Bibliotēkas youtube.com kanāla youtube.com/user/limbazubiblio apmeklējums samazinās. 2018. gadā tas ir 

nokrities par 27,36%.  

Bibliotēkas profils portālā biblioteka.lv 

 

Bibliotēku portāla popularitāte un funkcionalitāte arvien vairāk samazinās kopumā. Tā kā bibliotēkai ir sava 

mājaslapa, kurā ir pieejama visplašākā informācija par bibliotēkā notiekošo, tad nav nepieciešamības 

informāciju dublēt šajā portālā, ko kopumā izmanto šaura sabiedrības daļa. Līdz ar to profila apmeklējums 

šajā portālā samazinās.  

Bibliotēkas Facebook lapa 

 

 

1347
1239; - 8%

900; -27,36%

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2016 2017 2018

LGB youtube.com kanāla apmeklējums 3 gadu periodā 

692

572; -17,3%

295; -48,43%

0

200

400

600

800

2016 2017 2018

LGB profila apmeklējums portālā biblioteka.lv 3 gadu 
periodā 

5884

6511; + 10,7%

6090; -6,47%

5400

5600

5800

6000

6200

6400

6600

2016 2017 2018

LGB lapas apmeklējums portālā facebook.com 3 
gadu periodā 

https://www.youtube.com/user/limbazubiblio/videos?view=0


52 
 

Facebook.com lapas laika josla papildināta ar galerijām,  pasākumiem, veiktajiem ierakstiem, ieteiktajām 

saitēm un citu veidotajiem ierakstiem u.c. 

2017. gadā bibliotēkas profila apmeklējums vietnē facebook.com pieauga par 10,7%, bet 2018. gadā nokritās 

par 6,47%. Mainīgais apmeklējums nekādā veidā nenorāda uz tendencēm kopumā. 

Laika josla papildināta ar 465 ierakstiem. Izveidota 61 galerija ar 305 bildēm. Lapā ievietoti 7 video. 

Bibliotēkas Twitter konts 

Bibliotēkas twitter.com/limbazubiblio kontā 2018. gadā klāt nākuši 14 sekotāji, kopā sasniedzot 533 LGB 

Twitter konta sekotājus. Kopā bibliotēka savā Twitter kontā 2018. gadā ir ievietojusi 88 ierakstus. Pēc 

twitter.com uzrādītajiem datiem bibliotēkas kontam 2018. gadā ir bijuši 660 apmeklējumi. Iepriekš 

apmeklējuma statistika netika iegūta. 

Bērnu literatūras centra mājas lapa 

 

Bērnu literatūras centra mājas lapā https://limbazuberni.lv/ apmeklējums pieaudzis par 391,6 % salīdzinājumā 

ar 2017. gadu. Lielākais apmeklējumu skaits ir tieši vasaras mēnešos (maijā, jūnijā, jūlijā), skolēnu vasaras 

brīvlaikā. 

Ar mājas lapu strādājam katru mēnesi, sevišķi aktīvi papildinot aktualitāšu un pasākumu sadaļas, ievietojot 

jaunāko informāciju par izstādēm un pasākumiem, arī bagātīgu ilustratīvo materiālu. Pasākumu sadaļā katru 

mēnesi ievietojam “Ģimenes lasīšanas kalendāru”, kur atzīmēti attiecīgā mēneša pasākumi, svinamās dienas, 

bibliotēkas jaunākās grāmatas, kā arī ievietojam uzdevumus lasītājiem. 

Bērnu literatūras centra lapa draugiem.lv 

 

 

 

Bērnu literatūras centra lapā draugiem.lv https://www.draugiem.lv/limbazuberni/ apmeklējums pieaudzis par 

18,2 % salīdzinājumā ar 2017. gadu. Aizvadītajā gadā šajā profilā informāciju ievietojām neregulāri, bet redzot 

6954 7436; +7%

36556;  +391,6%

0

10000

20000

30000

40000

2016 2017 2018

BLC mājaslapas apmeklējums 3 gadu periodā 

128

4035; +3052%
4771; +18,2%

0

2000

4000

6000

2016 2017 2018

BLC lapas apmeklējums portālā draugiem.lv 3 
gadu periodā 

https://twitter.com/limbazubiblio
https://limbazuberni.lv/
https://www.draugiem.lv/limbazuberni/


53 
 

rādītājus gada beigās, ka tomēr arī šai lapai ir tik liels apmeklētāju skaits, vajadzētu informāciju turpināt 

ievietot arī 2019. gadā. 

Bērnu literatūras centra Facebook lapa 

 

Bērnu literatūras centra lapā facebook.com https://www.facebook.com/limbazuberni/ apmeklējums 

samazinājies par 56,4%. Informāciju ievietojām visu gadu, taču skolēniem lapa varbūt nav tik populāra. 

 

• Veiksmīgākie bibliotēku popularizējošie pasākumi 

 

Dažādu pasākumu un izstāžu organizēšana ir viena no LGB tradicionālajām darba formām. Arī 2018.gadā 

LGB KAC apmeklētājiem tika piedāvāti daudzveidīgi pasākumi – gan tādi, kas rīkoti jau vairākus gadus un 

iemantojuši apmeklētāju atzinību, gan arī jauna veida pasākumi. Tāpat organizētas arī izstādes – gan literatūras, 

tematiskās, novadpētniecības, mākslas, rokdarbu u.c. 

 

2018.gadā kopā LGB KAC un BLC noorganizēti 261 pasākumi ar apmeklējumu – 5468. 

 

Kā redzams diagrammā, 2018.gadā KAC noorganizēts 71 tematiskais pasākums (pasākumu apmeklētāju skaits 

– 1687) 

 

 
 

111

3322; +2892,8%

1447; -56,4%

0

1000

2000

3000

4000

2016 2017 2018

BLC lapas apmeklējums portālā facebook.com 
3 gadu periodā 

1

1

1

1

1

1

1

2

2

5

7

9

10

12

17

Grāmatas atvēršanas pasākums

Mākslas performance Pilsētas svētku ietvaros

Čaklo lasītāju rīts

Ēnu diena

Akcijas

Filmas

Jāņu ielīgošanas pasākums

Literātu domubiedru grupas tikšanās

Ģimeņu dienas

Izstāžu atklāšanas pasākumi

Ekskursijas iedzīvotājiem

Tikšanās ar literātiem, grāmatu autoriem

Vēstures draugu klubiņa tikšanās

Jauno grāmatu diena & Lasītāju kluba tikšanās

Nodarbības skolēniem

KAC pasākumi 2018.gadā (kopā - 71)

https://www.facebook.com/limbazuberni/


54 
 

 

 

2018.gadā visvairāk notikušas dažādas nodarbības skolēniem, piemēram bibliotekārās stundas. Priecājamies, 

ka izveidojusies laba sadarbība ar skolām, kuras atzinīgi novērtē bibliotēkas sagatavoto piedāvājumu tieši 

skolēniem. Nodarbības bieži veidotas saistībā ar aktuālajām izstādēm bibliotēkā. 

 

Bibliotēkā tradicionāli katra mēneša pirmajā ceturtdienā organizējam Jauno grāmatu dienu un Lasītāju kluba 

tikšanos. Šajā pasākumā iepazīstinām apmeklētājus ar jaunākajām grāmatām, aktualitātēm bibliotēkā, kā arī 

lasītājiem ir iespēja apmainīties ar viedokļiem par izlasīto, iesaistīties diskusijās. 

 

Tāpat ļoti iecienīti ir LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās pasākumi, par kuriem vairāk aprakstīts 

novadpētniecības sadaļā.  

 

Arī 2018.gadā tika rīkotas tikšanās ar rakstniekiem, dzejniekiem, grāmatu autoriem. Šie pasākumi parasti ir 

vieni apmeklētākajiem pasākumiem. Lai organizētu šādus pasākumus, bibliotēka regulāri piedalās VKKF 

rīkotajos projektu konkursos ar mērķi iegūt finansējumu autoratlīdzībām. 2018.gadā uzsākts jauns projekts 

“Literārā aka” – saskaņā ar to, pasākumu laikā aktīvākajam apmeklētājam vai interesantākā jautājuma 

uzdevējam tika dāvināta kāda no attiecīgā autora grāmatām. 2018.gadā projekta ietvaros notika 9 šādi 

pasākumi: 

 

Janvārī notika tikšanās ar tulkotāju, rakstnieci, zinātniskās fantastikas un fantāzijas grāmatu autori 

Lauru Dreiži. Uz tikšanos ar rakstnieci bija ieradušies Limbažu novada ģimnāzijas desmito klašu audzēkņi. 

Jaunieši, kuri visaktīvāk iesaistījās pasākumā, uzdodot savus jautājumus rakstniecei, savā īpašumā ieguva L. 

Dreižes jaunāko grāmatu  “Tā runāja Zosu māte ”. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/rakstniece_laura_dreize_viesojas_limbazu_biblioteka/?page=3 

 

 
 

Februārī bibliotēkā viesojās rakstniece, žurnāliste Biruta Eglīte. Rakstniece pastāstīja par savām 

grāmatām “Kas jūs bijāt, Gunār Astra?” (1998), “Meža noburtie” (2001), “Ābeļu ragana” (2001), “Uzdāvini 

jaunu dienu” (2014), “Zvēri un cilvēki” (2015), u.c. Lasītāji jau labi iepazinuši rakstnieces talantu grāmatā par 

Līgatnes lāču mammu Velgu Vītolu “Zvēri un cilvēki”. Taču šajā reizē tikšanās galvenais iemesls bija Birutas 

Eglītes jaunā grāmata “Ceturtais bauslis”. 

Pasākuma noslēgumā divi no aktīvākajiem klausītājiem saņēma dāvanā Birutas Eglītes grāmatu “Ceturtais 

bauslis”, vienu no autores rokām, otru dāvināja Limbažu Galvenā bibliotēka no savas “Literārās akas”. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_viesojas_rakstniece_biruta_eglite/ 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/rakstniece_laura_dreize_viesojas_limbazu_biblioteka/?page=3


55 
 

 
 
Martā notika tikšanās ar jauno dzejnieku Jāni Tomašu. Uz tikšanos ar dzejnieku LGB bija atnākuši 

Limbažu novada ģimnāzijas vienpadsmitklasnieki, kā arī vēl daži citi interesenti. Dzejnieks pastāstīja par 

dzejas rakstīšanas procesu, kā arī lasīja fragmentus no sava topošā dzejas krājuma. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbaznieki_iepazist_dzejnieku_un_policistu_jani_tomasu/?page

=2 

 

 
 
Aprīlī bibliotēkā viesojās Triju Zvaigžņu ordeņa virsnieks, rakstnieks un publicists Ēriks Hānbergs. 

http://news.lv/Auseklis/2018/04/24/rakstnieks-eriks-hanbergs-un-vina-viesibu-apmekletaji-tiekas-lgb 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbaznieki_iepazist_dzejnieku_un_policistu_jani_tomasu/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbaznieki_iepazist_dzejnieku_un_policistu_jani_tomasu/?page=2
http://news.lv/Auseklis/2018/04/24/rakstnieks-eriks-hanbergs-un-vina-viesibu-apmekletaji-tiekas-lgb


56 
 

 

Maijā bibliotēkā viesojās rakstniece, žurnāliste Dace Rukšāne. 2017. gada nogalē iznāca rakstnieces 

grāmata “Latviskais laimes kods”, kas arī bija tikšanās galvenais temats. 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/dace_ruksane_biblioteka_stasta_par_latviesu_laimi/?page=2 

 

 
 
Septembrī, Dzejas dienu mēnesī bibliotēkā viesojās dzejnieks, rakstnieks, Rimants Ziedonis. Uz tikšanos 

ar viņu bija atnākuši gan skolu jaunieši, gan pieaugušie, kuriem dzejnieks pastāstīja par savām grāmatām, kā 

arī dalījās ar piedzīvoto savos ceļojumos pa Latviju. Klātesošie uz lielā ekrāna varēja arī ielūkoties fotoattēlos 

no R. Ziedoņa ekspedīcijas pa Latvijas austrumu robežu un citām vietām, klausoties viņa komentāros. 

http://news.lv/Auseklis/2018/10/09/rimants-ziedonis-lgb-tiekas-ar-interesentiem 

 
Oktobrī notika tikšanās ar rakstnieci Andru Manfeldi. Rakstniece daudz stāstīja par savām pēdējām 

grāmatām – romānu “Virsnieku sievas” un stāstu krājumu “Mājās pārnāca basa”, kā arī par topošajām 

grāmatām. 

http://news.lv/Auseklis/2018/10/17/rakstniece-andra-manfelde-tiekas-ar-interesentiem-limbazos-un-staicele 

 

 
 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/dace_ruksane_biblioteka_stasta_par_latviesu_laimi/?page=2
http://news.lv/Auseklis/2018/10/09/rimants-ziedonis-lgb-tiekas-ar-interesentiem
http://news.lv/Auseklis/2018/10/17/rakstniece-andra-manfelde-tiekas-ar-interesentiem-limbazos-un-staicele


57 
 

Novembrī notika tikšanās ar rakstnieku, žurnālistu Otto Ozolu. Autors pastāstīja gan par savu grāmatu 

tapšanu, gan runāja par šobrīd Latvijā aktuālām tēmām, piemēram demogrāfiju. Arī klausītāji labprāt iesaistījās 

diskusijās un uzdeva daudz jautājumu. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/otto_ozols__latvija_ir_milestibas_verta_zeme/?page=2 

 

 
 
Decembrī notika tikšanās ar mūsu novadnieku – rakstnieku, žurnālistu, TV raidījumu vadītāju 

Armandu Puči. Tā kā A.Puče ir bijušais limbažnieks, tad tikšanās bija īpaši sirsnīga un emocionāla, bija 

sanākuši daudz apmeklētāju, kas arī uzdeva daudz jautājumu. 

http://news.lv/Auseklis/2019/01/11/tiksanas-ko-zurnalists-armands-puce-gaidija-33-gadus 

 
 
2018.gadā turpinājām par nu jau tradīciju kļuvušo filmu rādīšanu – šoreiz tās bija bērnu mērķauditorijai 

paredzētās animācijas filmas “Mūsu ome rullē” un “Bize un Neguļa” 

 

LGB arī šogad turpināja Ģimeņu dienu rīkošanu, jo, sākot no 2015.gada beigām, kad tika rīkots šāds pirmais 

pasākums, tie guvuši pozitīvas atsauksmes. Maijā notikušās Ģimeņu dienas temats bija “Mūsu draugi – 

ķepainīši”, kuru apmeklēja rekordliels dalībnieku skaits – 200. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/gimenu_diena_lgb_vareja_satikt_sunus_un_trusus/?page=2 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/otto_ozols__latvija_ir_milestibas_verta_zeme/?page=2
http://news.lv/Auseklis/2019/01/11/tiksanas-ko-zurnalists-armands-puce-gaidija-33-gadus
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/gimenu_diena_lgb_vareja_satikt_sunus_un_trusus/?page=2


58 
 

 
 
Savukārt oktobrī notikušās Ģimeņu dienas temats bija “Limbažnieki rullē” , kas notika sadarbībā ar Rīgas 

improvizācijas teātri un kopā ar bērniem tika “izspēlēta” pasaka par Limbažiem, veikti dažādi citi uzdevumi 

saistībā ar mūsu pilsētu. 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenas_bibliotekas_gimenu_diena_veltita_limbaziem/ 

 

 
 
Jauninājumi 

 

LGB, rīkojot pasākumus, arvien cenšas meklēt arī jauna veida pasākumu formas. Piemēram, atzīmējot Dzejas 

dienas, tika rīkota akcija “Bibliotekāre meklē dzejnieku!”,  kad aicinājām skolēnus iesniegt savus rakstītos 

dzejoļus, kā rezultātā tapa arī tematiska izstāde “Bibliotekāre meklēja dzejnieku… un atrada!” 

 

Priecājamies, ka 2018.gadā izdevās ieviest arī vairākus jaunus, līdz šim nebijušus pasākumus, kas varētu kļūt 

par tradicionāliem turpmāk: 

 

- Janvārī tika rīkots “Čaklo lasītāju rīts”, uz kuru tika uzaicināti un apsveikti 2017.gada bibliotēkas 

čaklākie lasītāji, kuri izlasījuši visvairāk grāmatu. 

- Literātu domubiedru grupas tikšanās – gada nogalē pēc grupas vadītāja, limbažnieka Ģirta Vilciņa 

iniciatīvas tika izveidota Literātu domubiedru grupas, kuras tikšanās plānots rīkot katru mēnesi. 

 

Pilns KAC pasākumu saraksts apskatāms pielikumā Nr.4 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenas_bibliotekas_gimenu_diena_veltita_limbaziem/


59 
 

LGB KAC 2018. gadā izveidotas 50 tematiskās izstādes  – tematiskās literatūras izstādes, novadnieku 

mākslas un radošo darbu izstādes, novadpētniecības izstādes, foto izstādes, ceļojošās izstādes sadarbībā ar 

Latvijas Nacionālo bibliotēku un citām iestādēm gan no Limbažiem, gan visas Latvijas.  

 

Kā redzams diagrammā, LGB KAC kopā izveidotas 50 izstādes ar dažādu tematiku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pateicoties mūsdienīgajām LGB telpām, vienlaicīgi iespējams izvietot dažāda veida izstādes – gleznas, 

fotogrāfijas un informatīvas planšetes izvietojam pie īpaši izveidotām izstāžu sienām, rokdarbu un 

kolekcionāru izstādes izvietojam īpašos izstāžu plauktos, grāmatu izstādes tiek izvietotas grāmatu stendos. 

Prieks, ka LGB telpas ir pielāgojamas dažāda veida, arī netradicionālām izstādēm. 

Tas ļauj gan atbalstīt mūsu novada māksliniekus, dažādu radošo darbu veicējus, gan piedāvāt apmeklētājiem 

daudzpusīgu un interesantu izstāžu piedāvājumu, piesaistīt jaunus apmeklētājus. 

Vairākām izstādēm tiek rīkoti arī atklāšanas pasākumi. 

 

Novadpētniecības izstādes parasti tiek veidotas saistībā ar LGB Vēstures draugu klubiņa katra mēneša tikšanās 

tematiku. 

 

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā LGB ir Jauno grāmatu diena, kad speciālos stendos tiek izliktas mēneša 

jaunākās grāmatas. Ārzemju daiļliteratūras un nozaru literatūras grāmatas vienmēr izliekam labi pārskatāmos 

grozāmajos stendos, bet latviešu autoru darbus un lasītavas grāmatas – uz viegli pamanāmiem un pieejamiem 

paliktņiem plauktu galos. 

 

Visvairāk 2018.gadā LGB bija apskatāmas dažādas informatīvas izstādes – gan pašu veidotas, gan lielformāta 

ceļojošās izstādes. Īpaši var izcelt Latvijas Nacionālās bibliotēkas ceļojošo izstādi “Bibliotēkas, kas palīdzēja 

izaugt Latvijai”, kurā viens stends veltīts arī mūsu – Limbažu Galvenajai bibliotēkai. Tāpat apjomīga un 

skaista bija ceļojošā izstāde “Vaira Vīķe-Freiberga. Ar Sauli”, kuru veidojusi Salaspils bibliotēka, un kuru 

apmeklētāji aplūkoja ar patiesu interesi. 

 

 

2

2

2

5

7

9

12

11

Literatūras izstādes

Kolekciju izstādes

Foto izstādes

Gleznu izstādes

Novadpētniecības izstādes

Radošo rokdarbu izstādes

Bibliotēkas jauno grāmatu izstādes

Informatīvās izstādes

KAC izstādes 2018.gadā (kopā - 50)



60 
 

 

Katru gadu bibliotēkā ir apskatāmas arī vairākas gleznu izstādes, kas piesaista bibliotēkai jaunus apmeklētājus. 

Tās parasti ir mūsu novada vai citu novada mākslinieku darbu izstādes. 2018.gadā tādas bija piecas. 

 

 
 

 

 

 

Ļoti veiksmīga bija sadarbība ar Kanādas vēstniecību Latvijā, kuras izveidotā krāšņā fotoizstāde “Kanādas 

ainavas” priecēja daudzus apmeklētājus. 

 

 
 

Kā neparastu un ļoti apjomīgu var minēt Limbažu Mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļas izstādi “… 

celies debesīs!” , jo tā tika izvietota ne tikai tradicionālajās izstāžu vietās bibliotēkā, bet “piepildīja” gandrīz 

visu bibliotēku, radot īpašu noskaņu Ziemassvētku gaidīšanas laikā. 

 

Jāpiemin, ka vairākas tematiskas izstādes bija veltītas Latvijas simtgadei – gan literatūras izstāde, gan 

interesanta iedzīvotāju veidotu kartiņu izstāde “100 apsveikuma kartītes Latvijas simtgadei”, gan 

novadpētniecības izstāde “Limbaži 100 gados (1918 – 2018)” 

 

Pilns KAC izstāžu saraksts apskatāms pielikumā Nr.5 

 

Zemāk tabulā redzams LGB KAC organizēto pasākumu un veidoto izstāžu salīdzinājums 5 gadu 

periodā. Pēc statistikas datiem redzams, ka 2015. un 2016. gadā pasākumu skaits ir daudz lielāks nekā 

2017. un 2018. gadā. Tas skaidrojams ar to, ka LGB 2015.gada augustā pārcēlās un jaunām, 

modernām telpām un bibliotēkā notika daudzas ekskursijas, kuras tiek uzskaitītas kopējā pasākumu 

sarakstā. 2017. un 2018.gadā ekskursiju skaits jau ir samazinājies, taču 2018.gadā notika daudz 

bibliotekārās stundas un nodarbības skolēniem. 

 



61 
 

 
 

 
Pasākumu un izstāžu reklāmai izmantojam afišas, reklāmas lapas, ielūgumus, telefoniskus ielūgumus, 

elektronisko saraksti, vietējo presi, sociālos tīklus, vietējo TV.  

 

Plašāku vizuālo aprakstu par pasākumu norisi elektroniski varat skatīt mūsu bibliotēkas mājas lapā: 

http://www.limbazubiblioteka.lv arhīvā un galerijās, arī sociālajā tīklā www.facebook.com/limbazubiblioteka. 

 

• Ar publicitātes darbu saistītās problēmas un to risinājumi 

 

Organizējot pasākumus, būtiska ir publicitāte un reklāma, lai piesaistītu dalībniekus. Tādēļ svarīga ir 

veiksmīga sadarbība ar medijiem un dažādiem informācijas kanāliem. Mūsdienu informācijas laikmetā ir 

būtiski izmantot visus iespējamos informācijas kanālus, tajā pašā laikā saglabājot arī tradicionālos – 

mutvārdus, personiskus uzaicinājumus, afišas. Īpaši nozīmīgi tas ir mazpilsētā. 

 

Lai arī regulāri cenšamies informēt iedzīvotājus par bibliotēkas organizētajām aktivitātēm gan presē, gan TV, 

gan sociālajos tīklos, gan afišās, mēs tomēr apzināmies, ka nevaram fiziski panākt, ka pilnīgi visi cilvēki būtu 

informēti par visu, kas notiek bibliotēkā. 

 

Būtiskākais secinājums - tā kā bibliotēka strādā ar dažādām mērķauditorijām, svarīgi izvēlēties katrai 

mērķauditorijai atbilstošu informācijas kanālu. Tā piemēram seniori vairāk pievērš uzmanību vietējā laikrakstā 

publicētajai informācijai, savukārt strādājot ar jauniešiem un strādājošajiem, jāmeklē mūsdienīgāki 

informācijas nodošanas veidi – arvien lielāka loma ir sociālajiem tīkliem. 

 

 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 
 

• Sadarbība ar pašvaldību un pašvaldības institūcijām 

 

Pasākumu un izstāžu sagatavošanā LGB regulāri sadarbojas gan ar pašvaldību, gan pašvaldības iestādēm. 

Prieks, ka pašvaldība bieži var izmantot bibliotēkas telpas dažādu pasākumu, sanāksmju, konferenču, lekciju 

rīkošanai. 

 

Būtiska ir sadarbība ar visām pilsētas un novada izglītības iestādēm – arī 2018.gadā to audzēkņi bieži 

apmeklēja gan bibliotēkas rīkotos pasākumus, gan izstādes, gan bibliotekārās stundas un citas nodarbības. 

Savukārt, veiksmīgi sadarbojoties ar Limbažu Mūzikas un mākslas skolu, gada nogalē tika izveidota skaista 

izstāde. 

 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

2014

2015

2016

2017

2018

LGB KAC pasākumu un izstāžu skaits
(salīdzinājums 5 gadu periodā)

Izstādes Pasākumi



62 
 

Tāpat LGB sadarbojas arī ar Limbažu kultūras un sociālajām iestādēm – Limbažu muzeju (piemēram, izstāžu 

veidošanā), Limbažu Kultūras namu, Bērnu un jauniešu centru, Limbažu Tūrisma informācijas centru. 

 

• Citi sadarbības partneri reģionā un Latvijā, veiktās sadarbības aktivitātes 

 

2018.gadā turpinājās sadarbība ar Valsts Kultūrkapitāla fondu, kas finansiāli atbalstīja LGB projektu “Literārā 

aka”. Tāpat kā citus gadus, arī šogad, sadarbojoties ar Latvijas Nacionālo bibliotēku, bibliotēkā arī šogad bija 

iespējams izvietot ceļojošo izstādi. 2018.gadā turpinājās veiksmīga sadarbība ar Latvijas Kinematogrāfistu 

savienību, organizējot filmu seansus.  

 

Īpaši veiksmīga un plaša ir sadarbība ar privātpersonām, kas ieņem lielu lomu bibliotēkas darbībā un attīstībā. 

Pie mums regulāri viesojas literāti un citas interesantas personības, lai tiktos ar lasītājiem. Tāpat regulāri uz 

sadarbību tiek aicināti dažādi mākslinieki, rokdarbu meistari, fotogrāfi utt., kuri izstāda savus mākslas darbus 

un darinājumus bibliotēkā. 

Ģimeņu dienu organizēšanā tiek pieaicināti dažādi viesmākslinieki – 2018.gadā – Rīgas improvizācijas teātris, 

Jaunais cirka institūts, Alojas Dzīvnieku patversme. 

 

Eiropas Savienības jautājumos LGB ir cieša sadarbība ar Latvijas Republikas Ārlietu ministriju un Eiropas 

Komisijas Pārstāvniecību Latvijā. 

 

• Pārrobežu sadarbība, starptautiskā sadarbība 

 

Igaunijas publisko bibliotēku apmeklējums 2018.gadā. 

 

• Bibliotēku interešu aizstāvības darbs 

 

Saistībā ar Limbažu  novada domes pieņemto lēmumu 2017.gada decembrī par 8 pagastu bibliotēku vadītāju 

slodžu samazināšanu, 2018.gada janvārī aicinājām Limbažu novada pašvaldības deputātus uz bibliotēku un 

skaidrojām mūsu redzējumu, ka krass pagastu bibliotēku pieejamības samazinājums, īpaši pagastu centros, ir 

neadekvāts. 12.janvārī LGB notika tikšanās ar domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru. Sarunā piedalījās ar LR 

Kultūras ministrijas Bibliotēku un arhīvu nodaļas vecākā referente Linda Langenfelde un Latvijas Bibliotekāru 

biedrības prezidente Māra Jēkabsone. Īpaši uzsvērām, ka jāatjauno slodzes Skultes un Pociema centra 

bibliotēkās. 

Skultes, Pociema un Vitrupes iedzīvotāji sagatavoja deputātiem vēstules ar prasību atjaunot bibliotēku vadītāju 

slodzes un bibliotēku pieejamību. 

18.janvārī LGB direktore piedalījās domes apvienotajā komitejas sēdē, kur kopā ar deputātiem M.Beļaunieku, 

Ģ.Vilciņu un M.Aizpurieti, aizstāvēja pilnas slodzes nepieciešamību Skultes bibliotēkā. Vairākums deputātu 

nobalsoja, ka uz domes sēdi tiks virzīti grozījumi no 0,5 slodzes (kas tika lemta no pilnas slodzes 2017.gada 

decembra sēdē) uz 0,7 slodzi vadītājām Skultes, Pociema un Vitrupes bibliotēkās, kas arī janvārī tika 

apstiprināti.  

Februārī rakstnieks Aivars Kļavis un Skultes iedzīvotāju padome izteica sašutumu par Skultes pagasta 

Straumes un Stienes bibliotēku pieejamības samazināšanu uz pusi ar 1.martu. Straumes bibliotēkā notika 

iedzīvotāju tikšanās ar Skultes pārvaldes vadītāju. Notika vēl viena tikšanās, kur piedalījās domes 

izpilddirektors un Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja. Sākās plaša publicitāte presē un televīzijā. 

Skultes un Limbažu pagasta iedzīvotāju padomes marta sākumā iesniedza vēstules pašvaldībā ar prasību 

atjaunot slodzes Straumes, Stienes un Lādes bibliotēkās. Domes apvienotajā komitejas sēdē 15.martā un domes 

sēdē 22.martā šie jautājumi netika skatīti.  

Domes vadība tika aicinātas piedalīties un skaidrot situāciju LR Kultūras ministrijas Bibliotēku padomes sēdē 

un LR Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas sēdē. 

 

Jūnijā ar Limbažu novada bibliotekāriem tikās Limbažu novada pašvaldības priekšsēdētāja vietniece Ineta 

Zariņa. Tika rosināts meklēt optimālu modeli novada bibliotēku darbībai. Tika uzlabota savstarpējā 

komunikācija un pieņemts lēmums uzsākt centralizāciju, kuras darba grupā tika iesaistīta LGB vadība un visi 

14 pagastu bibliotēku vadītāji. Pašvaldība rīkoja vairākas sanāksmes un rūpīgi tika izdiskutēti visi lēmumi, kas 



63 
 

2.pusgadā tika pieņemti, lai novada bibliotēkas apvienotos un centralizētā modelī uzsāktu darbu ar 2019.gada 

1.janvāri. 

 

12. Metodiskais un konsultatīvais darbs 
 

• Situācijas apraksts, kopaina, metodiskā un konsultatīvā darba prioritātes pārskata periodā 

 

2018. gadā  metodiskais un konsultatīvais darbs tika veikts Limbažu un  Alojas novados. Atsevišķos 

profesionālās pilnveides pasākumos piedalījās arī Salacgrīvas novada bibliotekāri.  

Limbažu novadā ir 14 publiskās bibliotēkas vietējās nozīmes bibliotēkas un 10 skolu bibliotēkas.    

Alojas novadā  darbojas 6 publiskās vietējās nozīmes bibliotēkas un 3 skolu bibliotēkas.  

            
LGB kā reģiona galvenā bibliotēka turpināja darbu ar minētajām bibliotēkām, nodrošinot pārraudzību pār 

galvenajiem darba virzieniem novadu bibliotēkās, organizējot profesionālās pilnveides pasākumus, realizējot 

profesionālu un mērķtiecīgu sadarbību starp novadu bibliotēkām, veicinot katras bibliotēkas tālāku attīstību.  

Tika noslēgts līgums par metodiskā darba funkciju veikšanu Alojas novadā, bet Limbažu novada pašvaldības 

bibliotēkām LGB pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas. Finansējums metodiskā darba un vienotās datu 

informācijas sistēmas nodrošinājumam iekļauts LGB pamatbudžetā. 

Kopējos pasākumos, vietējos un izbraukuma semināros un mācībās tika gūta pieredze profesionālajā darbā un 

veidots priekšstats par bibliotekārā darba virzību un attīstību kopumā Latvijā un pasaulē. Savukārt bibliotēku 

apmeklējumi un sarunas/diskusijas Alojas novadā un tikšanās Limbažu novadā ļāva ielūkoties bibliotēku daba 

ikdienā, tikties ar pašvaldību pārstāvjiem, rast risinājumus problēmām, palīdzēt ar konkrētu padomu vai 

praktisku darbību.  

Aizvadītajā gadā kā galvenā prioritāte bija bibliotēkas pozīciju nostiprināšana, sarunas ar pašvaldību 

pārstāvjiem par bibliotēku tālāko attīstību. Limbažu novadā tika modelēts Limbažu novada bibliotēku kā LGB 

filiālbibliotēku modelis, kurš tiks realizēts 2019. gadā.  

Lai veicinātu bibliotēku atpazīstamību un rosinātu vairāk pievērt uzmanību bibliotēku devumam sabiedrībai,  

tika organizēts LGB projekts - profesionālais konkurss “…un tinam Gaismas kamolu tālāk”, kura rezultātā 

tapa ceļojošā izstāde “Gaismas Kamola stāsts” par tēmu “Bibliotēka – sabiedrībai”. Sīkāk par konkursa norisi 

-  teksta turpinājumā par LGB metodisko pakalpojumu piedāvājumu.  

Metodiskā darba kvalitatīva veikšana nav iedomājam bez ilggadīgiem sadarbības partneriem dažādos 

profesionālos jautājumos. Darbs sākas ar operatīvu  aktuālas profesionālas informācijas saņemšanu, 

apkopošanu, novadīšanu novadu bibliotēkām.  

Gada laikā veikti datu apkopojumi, sagatavoti prezentācijas materiāli, iesaistoties dažādās profesionālās 

aptaujās. Nepieciešamības gadījumā apkopoti dati  par pašvaldību publiskajām bibliotēkām, iesniegti Latvijas 

Kultūras ministrijai, LNB BAC, KISC,  Limbažu un Alojas novadu pašvaldībām u.c.   

 

Metodiskā un konsultatīvā darba prioritātes aizvadītajā gadā: 

 

1. Pasākumi, notikumi, aktivitātes - Latvijas simtgadei;  

2. Pieredzes apmaiņa Latvijas un Igaunijas bibliotēkās; 

3. Profesionālās pieredzes apmaiņas veicināšana, organizējot konkursu novadu bibliotēkām; 

4. Aktualizēta tēma  Bibliotēka - sabiedrībai.  

 

Nozīmīgākie notikumi metodiskajā darbā Limbažu un Alojas novadu bibliotēkās aizvadītajā gadā: 

1. Organizētas 2 mācību ekskursijas/pieredzes braucieni – pavasarī un vasaras beigās: 

 Sezonas noslēguma – izbraukuma seminārs – veltījums Latvijas simtgadei  - devāmies uz 

Likteņdārzu,  Aizkraukles novada bibliotēkām, dabas un kultūras objektiem;  

 Mācību ekskursija/pieredzes brauciens uz Igauniju, apmeklējot bibliotēkas, dabas un kultūras 

objektus; 

2. Latvijas simtgadei veltīts LGB projekts - profesionālais konkurss publiskajām bibliotēkām “…un 

tinam Gaismas kamolu tālāk”; 



64 
 

3. Turpināta sadarbība ar skolu bibliotēkām – tās tiek aicinātas  uz kopējiem semināriem, mācībām, 

sarunām/diskusijām novados, kā arī mācību ekskursijām/pieredzes braucieniem, regulāri saņem 

informatīvās vēstkopas;  

4. Saglabāta  Grāmatu svētku tradīcija, organizējot  3. Grāmatu svētkus Umurgā; 

5. Darbinieku grupa no Limbažu un Alojas novadu bibliotēkām piedalījās Latvijas Bibliotekāru biedrības 

Vidzemes nodaļas 21. saietā-konferencē “Bibliotēkas pamatvērtības un nākotnes izaicinājumi” 

Alūksnē’; 

6. Reģiona galvenās bibliotēkas sniegtais metodiskais un konsultatīvais atbalsts, īstenotie profesionālās 

pilnveides un pieredzes apmaiņas pasākumi 

 
LGB metodisko un konsultatīvo pakalpojumu piedāvājums 2018. gadā: 
 

1. BIS ALISE administrēšana, problēmsituāciju novēršana ikdienas darbā. Konsultatīvais darbs un mācības 
darbam ar BIS ALISE, palīdzība  bibliogrāfisko ierakstu izveidē elektroniskajā kopkatalogā, 
elektroniskajā inventarizācijā un citās darbībās ar sistēmu; 

                       Sīkāka informācija sadaļās: 5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 

            6. Krājums 
2. Metodiskā un konsultatīvā darba plānošana, iespēja savlaicīgi ar plāniem iepazīties LGB mājas lapā 

www.limbazubiblioteka.lv.;  

Saite: Metodiskā un konsultatīvā darba plāni 2018. gadam 

3. LGB mājas lapas www.limbazubiblioteka.lv sadaļas “Novadu bibliotēkas” administrēšana: bibliotēku 

kontaktinformācijas precizēšana, pieejamās preses informācijas aktualizēšana, jaunākās bibliotekārās 

informācijas un saišu par lokāla, valsts un starptautiska mēroga aktualitātēm ievietošana; 

        Saite: Reģiona bibliotēkas 

4. Novadu bibliotēku pasākumu ievietošanu LGB mājas lapā jaunumu sadaļā, pievienojot foto galerijas;  

        Piemēri saitēs: Ceļojošā izstāde Staiceles pilsētas bibliotēkā “Vaira Vīķe-Freiberga. Ar sauli” 

Tikšanās ar dzejnieku Kārli Vērdiņu Alojā 

5. Datu bāžu „Novada resursi” un “Pašvaldību dokumenti” pieejamība;  

         Saites: Novada resursu katalogs un Pašvaldību dokumenti 

6. Bibliotēku apmeklējumi 1 x gadā obligāti + pēc nepieciešamības; 

 
7. Statistikas un teksta pārskatu sagatavošana un analīze, pārraudzība un palīdzība darbā ar LDKK; 
8. Profesionālās pilnveides pasākumi: mācību semināri (4x gadā);  
9. Labākās pieredzes popularizēšana: mācību un izbraukuma semināri  2x gadā  - maijā un augustā. 

Informācija par izbraukuma semināru augustā lasāma vietējā laikrakstā Auseklis 12.09.2018, bet par 
pieredzes ekskursiju maijā - LGB mājas lapā www.limbazubiblioteka.lv; 

Saite: Sezonas noslēguma – izbraukuma seminārs 

  

10. Profesionālās pilnveides pasākumi: Izglītības un attīstības centra “EGO” (IAC EGO) un biedrības 

“Beyond The Frames”  Radošās domāšanas meistarklase - maksas semināri; 

11. Mācību organizēšana - mācības, t. sk. mācības jaunajiem darbiniekiem; 
12. Grāmatu svētki Umurgā (organizēja Umurgas bibliotēka ar darba grupu, savukārt LGB iesaistījās 

reklāmas darbā un svētku apmeklētāju piesaistē). Informācija par Grāmatu svētkiem lasāma vietējā 

laikrakstā Auseklis 09.05.2018, kā arī LGB mājas lapā www.limbazubiblioteka.lv; 

Saite uz mājas lapu: II Grāmatu svētki Umurgā – veltījums Latvijas simtgadei 

13. Sarunas/diskusijas Alojas novadā; 
14. LGB projekts - profesionālais konkurss “…un tinam Gaismas kamolu tālāk”; 

Saite: Konkursa nolikums 

http://www.bibliotekari.lv/?p=4923
http://www.bibliotekari.lv/?p=4923
http://www.limbazubiblioteka.lv/
https://www.limbazubiblioteka.lv/konsultativais_darbs/
https://www.limbazubiblioteka.lv/konsultativais_darbs/
http://www.limbazubiblioteka.lv/
https://www.limbazubiblioteka.lv/regiona_bibliotekas/
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/vaira_vike__freiberga_ar_sauli/
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/tiksanas_ar_dzejnieku_karli_verdinu_aloja/
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasvaldibu_dokumenti_1/
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasvaldibu_dokumenti_1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/
https://www.limbazubiblioteka.lv/informacija_bibliotekariem/limbazu_un_alojas_novadu_biblioteku_darbinieku_sezonas_nosleguma___izbraukuma_seminars_1/
https://www.limbazubiblioteka.lv/informacija_bibliotekariem/limbazu_un_alojas_novadu_biblioteku_darbinieku_sezonas_nosleguma___izbraukuma_seminars_1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/
https://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Gramatu%20svetki%202018(1).jpg
https://www.limbazubiblioteka.lv/informacija_bibliotekariem/limbazu_galvenas_bibliotekas_projekts_un_tinam_gaismas_kamolu_talak/


65 
 

                                                                                           
Konkursa mērķis – veicināt bibliotēku profesionālā līmeņa celšanu, izzināt un publiskot vietējās sabiedrības 

viedokli par bibliotēku lomu viņu dzīvē un pakalpojumu attīstību bibliotēkās sabiedrības vajadzībām. 

Pirms konkursa katra bibliotēka izlozēja savu “sadraudzības bibliotēku” 2018. gadam. Vispirms bija 

jāieplāno vizīte šajā bibliotēkā ar nolūku iepazīties ar bibliotēkas darbu, vietējām kultūras vērtībām,  

apmainīties pieredzē, kā arī sagatavot stāstu par šo bibliotēku.  

Rezultātā konkursa sadaļā Bibliotēka – bibliotēkai tika sagatavotas prezentācijas par ciemošanos katrā no 

bibliotēkām. Iepriecināja netradicionāla pieeja šim uzdevumam, ļoti atšķirīgi, interesanti un humora pilni 

stāsti par savu kolēģu darbu – iespējām, attieksmi, nākotnes iecerēm, netradicionāliem pasākumiem. 

Konkursa žūrijas komisijai nācās papūlēties, lai nominācijām izvirzītu interesantākos. 

 

Iegūtās nominācijas: 

 Goda rakstu nominācijā “Ne jau šī pasaule pati tā griežas 

                                         Tu esi tas, kurš pasauli griež” /G. Račs/  

 saņēma Alojas pilsētas bibliotēka,  vadītāja Sarmīte Frīdenfelde.  

            Saite uz prezentāciju: Alojas pilsētas bibliotēkas stāsts par Stienes bibliotēku  

 Goda rakstu nominācijā “Latvija ir brīnumskaista zeme, bet skaistajam jāpalīdz parādīties” 

/I. Ziedonis/ saņēma Viļķenes bibliotēka, vadītāja Mārīte Purmale. 

Saite uz prezentāciju: Viļķenes bibliotēkas stāsts par Vidrižu bibliotēku 

 Goda rakstu nominācijā  “Visa īstā māksla ir atvasināta no tautas dzejas” /E. Melngailis/  

saņēma Brīvzemnieku pagasta Puikules bibliotēka, vadītāja Inga Zarecka. 

Saite uz prezentāciju: Puikules bibliotēkas stāsts par Katvaru bibliotēku 

Saite uz kopsavilkumu: Kopsavilkums par konkursa norisi, rezultātiem  

 

Savukārt konkursa II daļā Bibliotēka – sabiedrībai bibliotēkām bija jāveic bija otrs uzdevums – gada laikā 

izzināt sabiedrības viedokli par savu bibliotēku, to apkopot un prezentēt. Tā tapa izstāde “Gaismas kamola 

stāsts”, kura tika atklāta gada noslēguma seminārā. Nākošajos gados tā ceļos pa visām novadu bibliotēkām. 

Semināra laikā notika dalībnieku balsošana un noskaidrots uzvarētājs, kurš saņēma simbolisko Gaismas 

kamolu un Goda diplomu. Uzvarētāja godā – Staiceles pilsētas bibliotēka.  

15. Kolēģu uzņemšana LGB, ekskursijas un dalīšanās pieredzē; 

16. Informācijas izplatīšana elektroniski – vēstkopas; 
17. Grāmatu iegādes iespēju nodrošinājums mācību semināru dienās Limbažos;  
18. Konsultatīvā darba aptauja ar atgriezenisko saiti 

 

Tradicionāli gada beigās Limbažu un Alojas novadu bibliotēkās tika veikta aptauja par metodiskā un 

konsultatīvā darba kvalitāti.   

Veicot metodisko darbu, laika gaitā esam ieguldījuši daudz izdomas un enerģijas, lai  pēc iespējas kvalitatīvāk 

sniegtu profesionālo palīdzību novadu bibliotēku darbiniekiem – mācībās, semināros, konkursos, pieredzes 

apmaiņas ekskursijās. Katrā ziņā ļoti vēlamies no tā visa sagaidīt atdevi, redzēt, kā viss mācītais un apgūtais 

tiek pielietots ikdienas darbā. Ar šiem rezultātiem neesam īpaši apmierināti, proti, varēja būt labāk. Tāpēc 

šogad, veicot metodiskā darba aptauju, vēlējāmies noskaidrot pašu darbinieku vēlmes un ieteikumus. Izdevās 

brīnišķīga aptauja, kuras rezultātā ieguvām virkni tēmu, kuras būtu apgūstamas tuvākajā laikā, jo to visu 2019. 

gadā nepaspēsim. Varam saprast, kuras  Latvijas un ārvalstu bibliotēkas ir vēlme apciemot un kā ir ar laiku un 

līdzekļiem šīm pieredzes ekskursijām. Varbūt nedaudz neprecīzi noformulējām jautājumu par dalību LBB VN 

vasaras saietos, šoreiz gribējām noskaidrot, kāpēc pēdējos gados diezgan maz dalībnieku piedalās saietos nevis 

kopumā, bet gan tieši no mūsu novadiem.  

Kā vērtīgākie ieguvumi no 2018. gada metodiskā darba aktivitātēm anketās tiek minēti: kopā būšana, jauna 

pieredze, viedokļu apmaiņa, profesionālā pilnveidošanās. Vislabāk atmiņā palicis brauciens uz Igaunijas 

bibliotēkām un profesionālais konkurss par Gaismas kamolu. 

Protams, lielākais izaicinājums metodiķim – mūsu bibliotekāri vēlas doties pieredzas apmaiņā uz ASV.  

Aptaujas rezultāti tika apkopoti 2019. gada februārī un skatāmi saitē: Aptaujas rezultāti  
 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/informacija_bibliotekariem/biblioteka___bibliotekai/
https://www.slideshare.net/limbazubiblioteka/alojas-pilstas-bibliotkas-ststs-par-stienes-bibliotku
https://www.slideshare.net/limbazubiblioteka/alojas-pilstas-bibliotkas-ststs-par-stienes-bibliotku
https://www.slideshare.net/limbazubiblioteka/vienes-bibliotka-par-vidriu-bibliotku
https://www.slideshare.net/limbazubiblioteka/brvzemnieku-pagasta-puikules-bibliotka-par-katvaru-bibliotku
https://www.slideshare.net/limbazubiblioteka/lgb-projekts-un-tinam-gaismas-kamolu-tlk
https://www.slideshare.net/limbazubiblioteka/aptauja-par-metodisko-darbu


66 
 

Konsultatīvais darbs bērnu apkalpošanā 

1. LNB lasīšanas veicināšanas programmu darbības koordinēšana Alojas, Limbažu un Salacgrīvas novadu 

publiskajās un skolu bibliotēkās.  

Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2018 https://lasamkoks.lv/pieaugusie/lat/bernu_un_jauniesu_zurija/ 

Lasīšanas programmā atskaites gadā iesaistījušās 17 publiskās un skolu bibliotēkas. Tā ir vispopulārākā 

lasīšanas programma – mūsu bibliotēkas tajā iesaistās jau daudzus gadus, lai papildinātu savus krājumus ar 

augstvērtīgu bērnu un jauniešu literatūru, veicinātu lasīšanas paradumus bērniem un jauniešiem. 

Nacionālā skaļās lasīšanas sacensība https://www.lnb.lv/lv/ziedona-zale-notiks-skalas-lasisanas-sacensibas-

nacionalais-finals 

2017. gadā LNB Bērnu literatūras centrs uzsāka jaunu lasīšanas sacensību 5.-6. klašu skolēniem. Pirmajā gadā 

programmā iesaistījās tikai Limbažu skolas, bet 2018. gadā sacensībā iesaistījušies jau ap 200 skolēniem no 

deviņām  novadu skolu bibliotēkām. 

Grāmatu starts 

https://www.gaisma.lv/lv/projekts/gramatu-starts 

Lasīšanas veicināšanas programmā pirmsskolas vecuma bērniem iesaistījušās Alojas, Skultes bibliotēkas  un 

LGB Bērnu literatūras centrs. 

2018. gada 30. oktobrī LGB Bērnu literatūras centrā notika Latvijas Nacionālās bibliotēkas lasīšanas 

veicināšanas programmu inovāciju reģionālais seminārs, kurā Alojas un Limbažu novada publisko un skolu 

bibliotēku bibliotekārus LNB Bērnu literatūras centra darbinieki iepazīstināja ar programmu un kampaņu 

aktivitātēm. Liela interese no bibliotekāru puses bija tieši par programmu Grāmatu starts, kā arī par Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrijas kolekcijas izvēli, par Skaļās lasīšanas sacensību - tekstus lasīja arī paši bibliotekāri, 

izmēģināja arī veselu virkni dikcijas vingrinājumus.  

2. Piedalīšanās kaimiņu novadu organizētajos semināros. 

Ikgadējā Vidzemes novada bērnu un skolu bibliotēku darbinieku 17. konferencē Cēsu Centrālajā bibliotēkā 

piedalījās bibliotekāres no LGB Bērnu literatūras centra, Lādezera, Umurgas, Viļķenes un Umurgas 

bibliotēkām. Konferences tēma šajā reizē Bibliotēkas=Ludotēkas. Pasaulē pieaugot pieprasījumam pēc galda 

spēlēm, tiek dibinātas speciālās galda spēļu bibliotēkas – ludotēkas. Lai izvērstu šāda pakalpojuma 

nepieciešamību arī Latvijas bibliotēkās, Baltijas galda spēļu uzņēmuma Brain games komanda iepazīstināja ar 

spēlēm un spēlēšanas noteikumiem, kā arī dāvināja katram konferences dalībniekam 10 spēļu komplektu. 

3. Ģimenes lasīšanas kalendārs https://limbazuberni.lv/lv/pasakumi/ 

No 2018. gada LGB Bērnu literatūras centra mājaslapā: https://limbazuberni.lv/ novadu bibliotēkas var 

iepazīties ar Ģimenes lasīšanas kalendāru, kurā katru mēnesi informē par jaunākajām grāmatām  un 

pasākumiem Bērnu literatūras centrā, tāpat kalendārā iekļautas arī tautas dziesmas, mīklas, uzdevumi 

lasītājiem kopā ar draugiem un ģimenēm. 

4. Individuālās konsultācijas un aktuālu tēmu iekļaušana semināros publisko un skolu bibliotēku darbiniekiem 

novados par darbu ar bērniem un jauniešiem, Limbažu novada bibliotēku apmeklējums un piedalīšanās 

sarunās/diskusijās Alojas novadā. 

5. Statistikas un teksta pārskatu par darbu ar bērniem un jauniešiem sagatavošana. 

 

Limbažu Galvenās  bibliotēkas organizēto profesionālās pilnveides pasākumu norise, 

dalībnieku un stundu skaits 2018. gadā 
 

N.p

.k. 

Norises 

laiks 

Norises 

vieta 

Organizētājs

(-i) 

Pasākuma nosaukums, 

galvenās tēmas 

Dalībnieku 

skaits 

Stundu skaits 

(vienam 

dalībniekam) 

1. 23.01.2018 Limbaži,  

LGB 

IAC EGO 

LGB 

Profesionālās pilnveides 

praktisks seminārs “Vārda 

spēks”  

33 8 

2. 10. – 

15.01.2018 

Limbaži, 

LGB 

LGB Gada pārskatu un 

statistikas datu saņemšana 

no Limbažu novada 

bibliotēkām, konsultācijas 

15  

https://lasamkoks.lv/pieaugusie/lat/bernu_un_jauniesu_zurija/
https://www.lnb.lv/lv/ziedona-zale-notiks-skalas-lasisanas-sacensibas-nacionalais-finals
https://www.lnb.lv/lv/ziedona-zale-notiks-skalas-lasisanas-sacensibas-nacionalais-finals
https://www.gaisma.lv/lv/projekts/gramatu-starts
https://limbazuberni.lv/lv/pasakumi/
https://limbazuberni.lv/


67 
 

3. 24.01.2018 Limbaži, 

LGB 

LGB Apaļā galda diskusija 

Alojas novada bibliotēkām 

11 2 

4. 22.02.2018 Limbaži, 

LGB 

LGB Seminārs bibliotēku 

seminārs: 

 Jaunāko latviski 

izdoto grāmatu 

apskats “Izdotās 

grāmatas – mūsu 

sabiedrības 

spogulis?;  

 Apkopojums par 

bibliotēku darbu 

2017. gadā – 

atziņas, secinājumi 

33  6 

5. 15.03.2018 Alojas 

pilsētas 

bibliotēka 

LGB Aktuāla profesionāla 

informācija – 

saruna/diskusija Alojas 

novada bibliotēku 

darbiniekiem: 

 Tikšanās ar Alojas 

novada domes 

izpilddirektoru  – 

aktualitātes Alojas 

novada bibliotēku 

darbā; 

 Aktualitātes 

Valmieras 

bibliotēkas, LBB 

VN ar VKKF 

atbalstu rīkotajā 

seminārā “Bērns 

un jaunietis 

bibliotēkā; 

 “Darbs BIS ALISE 

11 3 

6. 15.03.2018 Alojas 

novads 

LGB Alojas novada bibliotēku 

apmeklējumi 

7 Apmeklētas 4 

bibliotēkas 

7. 23.03.2018 Limbaži, 

LGB 

 Mācības Digitālajā nedēļā 

2018: 

 Aktualitātes 

pieaugušo 

izglītībā; 

 Aktualitātes 

Valmieras 

bibliotēkas, LBB 

VN ar VKKF 

atbalstu rīkotajā 

seminārā “Bērns 

un jaunietis 

bibliotēkā; 

 Digitālā realitāte 

tieši tāda, kāda tā 

ir – ekspertu 

diskusija 

22 2 

8. 23.03.2018 LGB Valsts darba 

inspekcija 

LGB 

OiRA – interaktīvs rīks 

darba vides risku 

novēršanai 

11 3 



68 
 

9. 19.04.2018 Limbaži, 

LGB 

LGB Bibliotēku darbinieku 

seminārs: 

 Bezmaksas 

tiešsaistes rīku 

izmantošana 

darbā Google 

pakalpojumi; 

 Tikšanās ar 

apgāda Mansards 

pārstāvjiem. 

Stāsts par 

grāmatas 

“Lāčplēsis. Stāsti 

bērniem”  

tapšanu. Spānijas 

vēstniecības 

dāvinājums 

Latvijas 

bibliotēkām; 

 Aktualitātes LNB 

seminārā par 

darbu ar personas 

datiem 

bibliotēkās;  

 Informācija par 

LGB projekta 

“…un tinam 

gaismas kamolu 

tālāk” norisi; 

 Kāds labums 

bibliotēkām no 

Vikipēdijas  - 

atziņas pēc 

piedalīšanās 

radošajā darbnīcā 

bibliotekāriem 

38 6 

10. 31.05.2018 Aizkraukle 

Koknese 

Skrīveri 

LGB Bibliotēku darbinieku 

Pieredzes apmaiņas diena: 

sezonas noslēguma-

izbraukuma seminārs uz 

Aizkraukles, Kokneses, 

Jaunjelgavas un Skrīveru 

novadu bibliotēkām 

36 6 

11. 06.06.2018  Sokrata 

tautskola 

LGB 

Dalība Sokrata tautskolas I 

Bibliotekāru garīgās 

attīstības brīvdabas 

pasākumā “Sevis 

iepazīšana” 

3 3 

12. 13.06.2018 Limbaži, 

LGB 

LGB Tikšanās: 

 Limbažu novada 

bibliotēku vadītāju 

tikšanās ar 

Limbažu novada 

pašvaldības 

pārstāvjiem 

19 3 

13. 07.07.2018 Limbaži, 

LGB 

LGB Ļeņingradas apgabala 

universitātes zinātniskās 

bibliotēkas (Pēterburga, 

5  

https://www.goethe.de/ins/lv/lv/ver.cfm?fuseaction=events.detail&event_id=21173322
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/ver.cfm?fuseaction=events.detail&event_id=21173322
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/ver.cfm?fuseaction=events.detail&event_id=21173322


69 
 

Krievija) kolēģu vizīte-

ekskursija LGB 

14. 18. – 19.07. Alūksne LBB 

Vidzemes 

nodaļa, 

Alūksnes 

bibliotēka 

Dalība LBB Vidzemes 

nodaļas 21. saietā-

konferencē “Bibliotēkas 

pamatvērtības un nākotnes 

izaicinājumi”   

 

8 14 

15. 26.07.2018 Limbaži, 

LGB 

LGB Aizkraukles bibliotēkas 

kolēģu ekskursija LGB 

14  

16. 14.08. 

10.09. 

11.09. 

Limbaži, 

LGB 

VARAM 

LGB 

VARAM mācību kurss “E-

pakalpojumi un e-rīki 

dzīves situāciju risināšanai” 

-  noklausīts un apgūts 

kurss “Digitālā saziņa ar 

valsti: dzīves situācijās 

noderīgi e-risinājumi” 

36 24 

17. 23.-24.08. Igaunija LGB  

Tūrisma 

firma BALT-

GO 

Pieredzes apmaiņas 

ekskursija “Igaunija: Tartu 

- Tallina” 

40 6 

18. 27.09.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Bibliotēku darbinieku 

seminārs: 

 Profesionālās 

izdegšanas 

mazināšana un 

resursu 

stiprināšana 

bibliotekāriem jeb 

kā noturēt 

dzīvesprieku; 

 Datubāzu e-resursi 

– atbalsts izglītībai 

un mūžizglītībai; 

 LBB profesionālās 

pilnveides un 

pieredzes 

apmaiņas 

brauciens uz 

Dānijas 

bibliotēkām 

 

44 

 

 

 

 

 

Izsniegti 

Namdara 

tautskolas 

Sertifikāti – 3 

akad. stundas 

 

 

3 

19. 11.10.2017 Alojas 

novads 

LGB Alojas novada bibliotēku 

apmeklējumi 

8 Apmeklētas 5 

bibliotēkas 

20. 11.10.2018 Alojas 

novada 

uzņēmējdar 

bības 

atbalsta 

centrs – 

bibliotēka 

SALA 

LGB Aktuāla profesionāla 

informācija – 

saruna/diskusija Alojas 

novada bibliotēku 

darbiniekiem: 

 Iedvesmas stāsti 

LNB konferencē 

“21. gadsimta 

bibliotēka; 

 Aktualitātes “BIS 

ALISE; 

 Staiceles lībiešu 

muzeja 

10 3 



70 
 

“Privālind” 

apmeklējums, 

iepazīšanās ar 

izstādi “Staiceles 

papīrfabrikai  

120” 

21. 16.10.2018 Limbažu 

novads 

LGB Limbažu novada bibliotēku 

apmeklējumi 

10 Apmeklētas 6 

bibliotēkas 

22. 23.10.2018 Limbažu 

novads 

LGB Limbažu novada bibliotēku 

apmeklējumi 

11 Apmeklētas 7 

bibliotēkas 

23. 25.10.2018 Limbaži, 

LGB 

Beyond The 

Frames 

LGB 

Biedrības “Beyond The 

Frames” radošās 

domāšanas meistarklase 

21 3 

24. 30.10.2018 Limbaži, 

LGB BLC 

LNB 

LGB BLC 

LNB lasīšanas veicināšanas 

programmu inovāciju 

reģionālais seminārs 

bibliotekāriem un 

skolotājiem 

26 8 

25. 29.11.201 Limbaži, 

LGB 

LGB Bibliotēku darbinieku 

seminārs: 

 Bibliotēku un 

muzeju sadarbība 

novadpētniecības 

resursu veidošanā; 

 Jāņa Ulmja 

grāmatas “Par 

tēvzemi mīļo…” 

prezentācija, 

dāvinājums novadu 

bibliotēkām; 

 Mūsdienīgi 

bibliotēkas 

pakalpojumi un 

aktivitātes 

dažādām lasītāju 

auditorijām – 

informācija par 

LNB vidi jaunajā 

ēkā; 

 LNB digitālās 

bibliotēkas 

kolekcija “Zudusī 

Latvija”; 

 Staiceles pilsētas 

bibliotēkas un 

muzeja 

“Privālind” 

projekta virtuālās 

izstādes “Staiceles 

papīrfabrikai – 

120” prezentācija 

LGB mājas lapas 

www.limbazubiblio

teka.lv sadaļā 

Novadpētniecība; 

 Darbs BIS ALISE 

40 6 

https://www.limbazubiblioteka.lv/staiceles_papirfabrikai___120/
https://www.limbazubiblioteka.lv/staiceles_papirfabrikai___120/
https://www.limbazubiblioteka.lv/staiceles_papirfabrikai___120/
http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.limbazubiblioteka.lv/


71 
 

26. 06.04.-

01.11.2018 

Limbažu un 

Alojas 

novadu 

bibliotēkas 

LGB LGB projekts “…un tinam 

Gaismas kamolu tālāk”- 

konkurss publiskajām  

bibliotēkām  

 

Piedalās 19 

publiskās 

bibliotēkas 

 

27. 15.11.2018 Limbaži,  

LGB 

LGB Konkursa rezultātu 

apkopošana. Nomināciju 

izvirzīšana – konkursa 

žūrijas komisijas sanāksme 

4  

28. 05.,07., 09., 

11.2018 

Limbaži, 

LGB 

LNB 

LGB 

LNB profesionālās 

pilnveides izglītības 

programmas “Informācijas 

un bibliotēku zinību 

pamati” izglītojamo 

praktiskās nodarbības 

mācību vidē LGB 

15  

 

3 dienas 

29. 03., 05., 

07.12.2018 

Limbaži, 

LGB 

LNB 

LGB 

LNB profesionālās 

pilnveides izglītības 

programmas “Informācijas 

un bibliotēku zinību 

pamati” izglītojamo 

praktiskās nodarbības 

mācību vidē LGB 

13 3 dienas 

30. 20.12.2018 Limbaži,  

LGB 

LGB Gada noslēguma seminārs 

– konkursa “…un tinam 

Gaismas kamolu tālāk” 

rezultātu apkopojums, 

izstādes “Gaismas kamola 

stāsts” atklāšana 

41 2 

31. 20.12.2018 Limbaži, 

LGB 

LGB  Profesionālā konkursa 

darbu izstādes atklāšana 

18  

32. Gada laikā Limbaži, 

LGB 

LGB Mācības jaunajiem 

darbiniekiem 

3 12 

    Kopā: 625  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 
 

Profesionālās pilnveides pasākumu sadalījums pa veidiem  

 
 

Kopsavilkums par pēdējos 5 gados realizētajām  metodiskā un konsultatīvā darba aktivitātēm:  

 

Bibliotēkas 

organizētie 

profesionālie 

pasākumi 

Skaits 

2014 2015 2016 2017 2018 

Semināri 5 5 5 5 5 

IAC EGO  un citu 

institūciju maksas 

semināri par  

profesionālām tēmām 

 

- 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2 

Mācības un informatīvas 

tikšanās bibliotekāru 

grupām 

 

1 

 

 

3 

 

 

7 

 

6 

 

4 

Sezonas noslēguma 

seminārs maijā – 

iepazīšanas ar kultūrvidi 

un domu apmaiņa kādā no 

Latvijas  novadiem 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Sarunas/diskusijas 

novados ar mācību 

piedāvājumu 

 

2 

 

 

2 

 

1 

 

2 

 

2 

0 5 10 15 20 25

Dalība LBB VN 21. saietā

Kolēģu ekskursijas LGB

Gada noslēguma seminārs

Profesionālā konkursa aktivitātes

Bibliotēku apmeklējumi, konsultācijas

Mācības jaunajiem darbiniekiem

Sarunas/diskusijas Alojas novadā

Mācības Digitālajā nedēļā 2018

Darba grupas sanāksme Limbažu novada bibliotēku…

VARAM Mācību kurss E-pakalpojumi

EGO centra u.c. organizāciju mācību senināri LGB

Izbraukuma - pieredzes apmaiņas…

Mācību semināri

Gada pārskatu saņemšana, apaļā galda diskusijas

LNB Nacionālās skaļās lasīšanas seminārs

LNB izglītības programmas prakse LGB

1

2

1

3

23

3

2

2

1

3

3

2

4

5

1

2



73 
 

Nepieciešamo 

profesionālo prasmju 

apgūšanas/pilnveidošanas 

pasākumi bibliotēku  

jaunajiem 

darbiniekiem, 

individuālās apmācības 

7 jaunie 

darbinieki: 
LGB 

Alojas pilsētas 

bibliotēka 

Stienes 

bibliotēka 

Puikules 

bibliotēka 

2 skolu 

bibliotēkas 

 

3 jaunie 

darbinieki: 
LGB 

LBB 

1 skolu 

bibliotēka 

 

4 jaunie 

darbinieki: 
2 LGB 

Vidrižu 

bibliotēka 

Umurgas skolas 

bibliotēka 

 

5 jaunie 

darbinieki 

LGB 
 

 

 

3 jaunie 

darbinieki 

LGB 

Novadu bibliotēku 

apmeklējumi 

21 59 

 

23 27 23 

Izbraukuma semināru - 

pieredzes apmaiņas 

ekskursiju organizēšana: 

 - Izbraukumi/pieredzes 

apmaiņas Latvijas 

bibliotēkās vasaras  

noslēgumā; 

- Izbraukumi/pieredzes 

apmaiņas bibliotēkās 

ārpus Latvijas 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

- Organizēta dalība LBB 

Vidzemes nodaļas 

saietos; 

 

1 1 1 1 1 

Prakses vadīšana 

studentiem un kursantiem 

bibliotēku specialitātē 

 

1 

 

1 

 

1 

 

- 

 

2 

Organizēti profesionālie  

konkursi  

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Profesionālo konkursu 

darbu klātienes izstāde 

vai  to publicitāte 

virtuālajā vidē 

 

- 

 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

Ekskursijas Latvijas 

bibliotēku darbiniekiem 

LGB un novadu 

bibliotēkās 

 

3 

 

12 

 

15 

 

9 

 

2 

 
Piedāvājums Limbažu un Alojas novadu bibliotēkām: 

 LGB mācību, pasākumu telpu un terases izmantošana; 

 LGB apskates ekskursijas; 

 Skolēniem piedāvājam tematiskās ekskursijas pa bibliotēku ar interesantām aktivitātēm;  

 LGB un LGB Bērnu literatūras centra organizēto pasākumu piedāvājums 

           (informējam ikmēneša pasākumu plānos). Iedzīvotāju grupām iespējams transports 

 

 



74 
 

Viļķenes bibliotēkas vadītājas Mārītes Purmales secinājumi par profesionālās pilnveides pasākumiem 

aizvadītajā gadā: 

 

“Izvērtējot semināros, kursos un konferencēs gūtās profesionālās zināšanas un informāciju, jāatzīmē dažas 

vērtīgākās nodarbības. LGB organizētajos semināros mūsdienīgas un interesantas tēmas bija “Vārda spēks”, 

“Google rīku izmantošana”, arī “Radošās domāšanas meistarklase”. Praktiskās iemaņas apguvu Vikipēdijas 

radošajā darbnīcā. Par Vikipēdijas veidošanu stāstīju kolēģēm seminārā 19. aprīlī. Praktiski noderīgas 

zināšanas un digitalizēšanas iemaņas apguvu novadpētniecības konferencē Kuldīgā. 

Jaunu skatījumu uz “nākotnes bibliotēku” funkcijām (bibliotēka kā meistarošanas, soc. saziņas un apmaiņas 

vieta), sniedza Bavārijas Valsts bibliotēkas darbiniece  Ute Palmer-Horn konferencē “21. gadsimta 

bibliotēka”, ko organizēja LNB sadarbībā ar LBB un Gētes institūtu Rīgā. 2019. gadā LBB plāno pieredzes 

apmaiņu Bavārijas bibliotēkās, un arī man ir radusies interese lūkot jauno pieredzi. 

Aizvadītajā gadā, dodoties pieredzes apmaiņas braucienā uz Igauniju,  bija iespēja skatīt moderno Igaunijas 

Nacionālo muzeju Tartu, atjaunoto Igaunijas Nacionālo bibliotēku Tallinā. Mūsdienīga un plaša ir Keilas 

bibliotēka, kas, apvienota ar vietējo skolu, ir vietējās mazpilsētas kultūras norišu centrs ar apbrīnojami plašu 

pasākumu klāstu dažādām iedzīvotāju grupām. 

Pieredzes apmaiņas braucieni, kurus ik gadu organizē gan LGB, gan Latvijas Nacionālā bibliotēka un Latvijas 

Bibliotekāru biedrība, ir nozīmīgi profesionālajā izaugsmē – tie rāda labākos profesionālās darbības 

piemērus, ļauj salīdzināt bibliotēku attīstību dažādos mūsu valsts un ārzemju reģionos, mudina uz labākās 

pieredzes pārņemšanu, inovāciju ieviešanu. Par gūto pieredzi Dānijas bibliotēkās 2018. gadā stāstīja un 

prezentāciju rādīja Staiceles bibliotēkas vadītāja Anita Strokša” 

 

Vidrižu bibliotēkas vadītājas Aletas Kalniņas vērtējums par profesionālo pilnveidi: 

 

“Izvērtējot semināros un kursos gūtās profesionālās zināšanas, jāatzīmē, ka esmu guvusi daudz interesantu 

un praktiski derīgu zināšanu. Par nevienu semināru vai kursiem nevaru teikt, ka tie būtu bijuši garlaicīgi, 

neinteresanti. Tās bija ļoti vērtīgas un rosinošas nodarbības. 

Ļoti optimistiska un dzīvespriecīga bija tikšanās ar Andu Pēkšēnu un kādam laikam noteikti pietika enerģijas, 

lai mazinātu profesionālo izdegšanu un noturētu dzīvesprieku”. 

 

Alojas pilsētas bibliotēkas vadītāja Sarmīte Frīdenfelde savukārt LGB ieguldījumu profesionālajā 

izaugsmē vērtē šādi:  

“Mācību semināri, pieredzes apmaiņas braucieni, mācības, konkursi ir vērtīgs ieguvums personāla 

pašvērtējumam, profesionālajai izaugsmei un bibliotēkas pakalpojumu pilnveidošanai”. 

 

2018. gads bija ļoti izzinošs tieši reģionu galveno bibliotēku metodiķiem, īpaši pateicoties dažādām LNB 

aktivitātēm. Ļoti noderīgi savai profesionālajai pilnveidei bija: 

 

 30 stundu profesionālās pilnveides programma “Efektīvs un moderns reģiona galvenās bibliotēkas 

metodiskais darbs” -  LNB; 

 Reģionu galveno bibliotēku metodiķu seminārs- LNB; 

 Konference “21. gadsimta bibliotēka”- LNB; 

 Dalība Latvijas Bibliotēku festivālā 2018 – LNB, LBB; 

 Dalība LBB VN 21. konference “Bibliotēkas pamatvērtības un nākotnes izaicinājumi”- LBB, LBB 

VN; 

 Dalība LNB lasīšanas veicināšanas programmu inovāciju reģionālajā seminārā bibliotekāriem un 

skolotājiem; 

 VARAM mācību kurss “Digitālā saziņa ar valsti: dzīves situācijās noderīgi e-risinājumi”; 

 Konference “Bibliotēku nozares un saskarnozaru terminoloģija: vēsturiskais un mūsdienu aspekts” – 

LNB; 

 Izglītības un attīstības centra EGO seminārs “Vārda spēks” (organizē LGB); 

 Beyond The Frames Radošās domāšanas meistarklase – (organizē LGB) 

 

Pozitīvi vērtēju operatīvo saikni ar LNB speciālistiem - saziņa, konsultācijas, tēmu izvēle LGB semināriem.  

 



75 
 

Foto galerija  par LGB metodiskā darba aktivitātēm  
 

 

 

 Noslēdzies konkurss “…un tinam Gaismas 

kamolu tālāk”- novadu bibliotekāri pie pašu 

veidotās izstādes “Gaismas kamola stāsts” 

  

 

 

 

 

 

Konkursa uzvarētājas – Gaismas kamola titulu  

saņem Staiceles pilsētas bibliotēkas darbinieces 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Pieredzes apmaiņa Igaunijas Nacionālajā 

bibliotēkā (attēlā pa kreisi) un Keilas bibliotēkā 

(attēlā pa labi) (Igaunija) 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 



76 
 

Top Idejas – Radošās domāšanas meistarklasē  

 

  
 

 

 

 

VARAM kursu 100. dalībnieces goda titulu ieguva LGB BLC 

speciāliste Kristīne Ķilpe 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                               Visi kolēģi kopā Likteņdārzā – pieredzes apmaiņas    

                         ekskursijā Aizkraukles pusē 

 

• Metodiskais un konsultatīvais atbalsts izglītības iestāžu bibliotēkām 

 

Skolu bibliotēkām, tāpat kā publiskajām bibliotēkām, tiek piedāvāts viss metodisko pakalpojumu klāsts.  

Visaktīvāk skolu bibliotēkas iesaistās mācību semināros, mācībās, sarunās/diskusijās, IAC EGO semināros. 

Īpaši iecienīti ir pieredzes apmaiņas braucieni. Regulāri saņem konsultācijas – darbā ar ALISI, statistikas datu 

ievadīšanā LD Kultūras kartē un jebkurā citā profesionālā darba jautājumā. Jaunie skolu bibliotēku darbinieki 

tiek konsultēti arī uz vietas LGB. 

Jāatzīmē, ka ļoti intensīvi metodiskos pakalpojumus izmanto visas Alojas novada skolu bibliotēkas un 

Limbažu pilsētas skolu bibliotēkas, mazāk aktīvi – skolu bibliotēkas Limbažu novadā. 

Par apmeklētajām metodiskā darba aktivitātēm arī skolu bibliotēku darbinieki saņem LGB apliecinājumus.  

 

 



77 
 

• Sadarbība ar citām iestādēm (metodiskā un konsultatīvā darba jomā) 

 

2018. gadā tika noslēgts līgums par metodiskā darba funkciju veikšanu Alojas novadā, bet Limbažu novada 

pašvaldības bibliotēkām LGB pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas. Finansējums metodiskā darba un 

vienotās datu informācijas sistēmas nodrošinājumam iekļauts LGB pamatbudžetā. 

 

~ Sadarbības partneri metodiskajā un  konsultatīvajā darbā: 

 

 Limbažu un Alojas novadu publiskās un skolu bibliotēkas 

 Citu Latvijas novadu, reģionu bibliotēkas  

 Reģionu galvenās bibliotēkas - sadarbība profesionālos jautājumos, pieredzes apmaiņa 

 Limbažu un Alojas novadu pašvaldības 

 Kultūras un izglītības iestādes Limbažu un Alojas novados 

 Kā jauni sadarbības partneri – bibliotēkas Lietuvā un Igaunijā 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB): 

 Bibliotēku attīstības centrs - konsultatīvais atbalsts; 

 Kompetenču attīstības centrs – profesionālā pilnveide un profesionālās tālākizglītības iespējas; 

 Bērnu literatūras centrs - kursi, radošās nometnes, semināri; 

 Kultūras Informācijas sistēmu centrs - semināri, apmācības, vebināri, Digitālās nedēļas 2018 

koordinācija; 

 BIS ALISE - programmas ALISE uzturēšana, apmācība, konsultācijas, jaunāko versiju 

prezentācijas; 

 Latvijas Bibliotekāru biedrība, LBB Vidzemes nodaļa – semināri, saieti- konferences; 

 VKKF - Finansiāls atbalsts projektu konkursos; 

 Limbažu un Alojas novadu domes un pagastu pārvaldes; 

 Sabiedrisko attiecību speciālisti pašvaldībās; 

 Laikraksts Auseklis – informācija un problēmraksti; 

 IU Virja, apgāds Zvaigzne ABC – grāmatu galdu nodrošinājums semināros; 

 IAC EGO – profesionālās pilnveides praktiski semināri; 

 Beyond The Frames Radošās domāšanas meistarklase; 

 Tūrisma firma Balt-GO 

 

• Metodiskā un konsultatīvā darba problēmas un to risinājumi, profesionālās pilnveides vajadzības 

 

 Citu redzējumu uz mūsu pašu bibliotēkām – ar kolēģu acīm, kā arī sabiedrības viedokļa izzināšanu par 

bibliotēkām varēja gūt pēc profesionālā konkursa “…un tinam Gaismas kamolu tālāk” tapušajiem 

darbiem. Galvenais akcents konkursā - bibliotēkas loma sabiedrībā; 

 Veiksmīgi noritēja pieredzes brauciens uz  Igaunijas bibliotēkām Igaunija: Tartu. Tallina; 

 Joprojām novērtējam funkcionālās LGB telpas, kas ļauj radoši  attīstīt un pilnveidot bibliotekāru 

profesionālās izglītošanas aktivitātes, dalīties pieredzē,  atkārtot un pilnveidot darbam nepieciešamās 

prasmes, organizēt nodarbības lielākām un mazākām grupām; 

 Novērtējam citu Latvijas bibliotēku kolēģu, arī vietējo institūciju un sadarbības partneru atsaucību un 

vēlmi iesaistīties mūsu semināros, stāstot par savu pieredzi un mums interesējošām tēmām; 

 Ļoti labs priekšnoteikums sistemātiskam darbam ir tradicionāli plānotās metodiskā un konsultatīvā 

darba aktivitātes, kas dod iespēju novadu bibliotēkām ērtāk saplānot savu darbu; 

 Iepriecina publisko bibliotēku aktivitāte metodisko pasākumu apmeklējumā;  

 Joprojām vērojama skolu bibliotēku pasivitāte piedāvāto metodisko pakalpojumu izmantošanā, tam 

par iemeslu ir darbinieku mazās darba slodzes un pamatdarbs skolā; 

 Konsultatīvā darba  aptaujas sevi attaisnojušas -  daudz labu padomu, vērtējumu, ieteikumu; 

 Semināros un mācībās nodrošinām grāmatu galdus; 

 Turpināsim izmantot IAC EGO  un citu institūciju  profesionālās pilnveides praktiskos seminārus.  

 

Secinājumi: 

Liela loma jaunu ideju apgūšanā un novadu bibliotēku tālākā attīstībā nenoliedzami ir metodiskajam un 

konsultatīvajam darbam – saskarsmei ar kolēģiem, pieredzes apmaiņai, jaunu iemaņu un zināšanu apgūšanai, 



78 
 

tādejādi veicinot labas bibliotekārās apkalpošanas kultūru novadu bibliotēkās. Kopumā aizvadītais gads 

metodiskajā darbā vērtējams pozitīvi, īstenotas plānotās ieceres, daudz iespaidu profesionālajā jomā, īpaši 

daloties pieredzē gan ar kolēģiem Latvijas bibliotēkās, gan ciemojoties pie kolēģiem Igaunijā.  Tāpat 

cenšamies izmantot arī vietējos resursu – cilvēkus novadā, kuri stāsta par novadu vēsturi, kultūru, veidojot 

dziļāku izpratni par mūsu novadu kultūrvēsturiskajām vērtībām.  

Īpašs veiksmīgi un ar atgriezenisko saiti noritēja profesionālais konkurss novadu bibliotēkām, kura galvenais 

mērķis bija sabiedrības viedokļa izzināšana par bibliotēku darbu, kā arī publicitātes veicināšana. Šis process 

joprojām turpinās, jo ceļojošā izstāde par tēmu “Bibliotēkas – sabiedrībai” 2019. gadā jau sākusi ceļot pa 

novadu bibliotēkā, to plānots noslēgt 2020. gadā Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centrā – bibliotēkā 

SALA. 

Labu atgriezenisko saiti dod arī metodiskās aptaujas. Šoreiz vairāk vēlējamies izzināt kolēģu viedokli par viņu 

vēlmēm tuvākajā nākotnē gan profesionālajā jomā, gan sevis pilnveidošanā.   

Joprojām piedāvājam bibliotēkām semināros un citās tikšanās reizēs grāmatu galdus, veiksmīgi pagājušajā 

gadā iesaistījām SIA  “Virja LK”, SIA “Latvijas grāmata” un  vietējo Zvaigznes ABC grāmatu veikalu.  

2019. gadā plānojam doties 2 dienu ekskursijā, taču šogad tepat Latvijā - apceļosim Latgali.  

Ikdienā sniedzam daudzas individuālās konsultācijas ikvienam publiskās vai skolu bibliotēkas darbiniekam. 

Ar metodisko pakalpojumu klāstu ceļam mūsu novadu bibliotēku darbinieku  profesionālo darba kvalitāti, 

dodam iespēju saskatīt kopainu bibliotekārā darba galvenajos virzienos Latvijā, kā arī nedaudz smelties 

pieredzi no tuvāko ārvalstu bibliotēkām. Tāpat tiek sakārtotas  daudzas praktiskas lietas, apgūtas jaunas IT 

prasmes, kuras reāli tiek pielietotas darbā.    

 

 

PIELIKUMI 
 

 

Pielikums Nr.1 

Apzīmējumi: 

* - Limbažu novada attīstības programmā 2017.-2023.gadam iekļautie uzdevumi un finansējums 

X – Ir paveikts 2018.gadā 

LNP – Limbažu novada pašvaldība 

LGB mērķi un uzdevumi 2017.-2023.gadam. Paveiktais 2018.gadā 

 

1. Personāla attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

1.1.  Nodrošināt personāla profesionālās 

pilnveides pasākumus* 
2017-2023 X 47 pasākumi 

1.2. Skolēnu darbs vasarā bibliotēkā sadarbībā ar 

NVA un pašvaldību 
2017-2023 X 5 skolēni 

1.3. Palielināt darbinieku atalgojumu 

2018 X 

Palielināts atalgojums 

(visiem galvenajiem 

speciālistiem vienāds 

atalgojums – 581 EUR) 

1.4. Štata vietas “direktora vietnieks” izveide 

2018-2019 X 

Esošā štata ietvaros. 

Uzsāk darbu ar 

2019.gada 1.janvāri 

1.5. Atbalstīt darbinieku profesionālās 

kvalifikācijas iegūšanu 
2017-2023  Tiek plānots 



79 
 

1.6. Bibliotekāru kā pieaugušo izglītotāju 

sagatavošanas pasākumu nodrošināšana 
2017-2023  Tiek plānots 

1.7. Amata saimju un līmeņu precizēšana 

2017-2018 X 

LGB dokumentos tiek 

lietoti atbilstoši MK not. 

Nepieciešams precizēt 

LNP mājas lapā 

limbazi.lv ievieto 

informāciju. 

1.8. Realizēt  Limbažu novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā ietvertās prasības 

2017-2023 X  

1.9. Štata vietas “Sētnieks” pilnas slodzes 

nodrošināšana 

2019  

Sētniekam slodze tika 

samazināta no 0,5 uz 

0,25, jo stājās spēkā LNP 

rīkojums par platību 

izmaiņām. 

1.10. Īstenot darbinieku starptautiskās pieredzes 

apmaiņas programmas 
2017-2023 X 

Tika apmeklētas 

bibliotēkas Igaunijā  

 

2. Bibliotēkas pakalpojumu attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2018.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

2.1. Izstrādāt pakalpojumu piedāvājumu jaunām 

mērķa grupām 
2017-2023  Tiek izstrādāts 

2.2. Vienotās lasītāju kartes ieviešana un 

izmantojamības nodrošināšana 
2017 X  

2.3. Sadarbības pakalpojumu attīstība 2017-2023  Tiek plānots 

2.4. Pakalpojumu mārketinga attīstība 2017-2023 X  

2.5. Izveidot inovatīvus un interaktīvus 

pakalpojumus bērniem un jauniešiem  
2017-2023 X  

2.6. Attīstīt pakalpojumus, kas balstīti 

elektronisko resursu izmantošanā 
2017-2023 X  

2.7. Nodrošināt precīzu pamatrādītāju statistikas 

uzskaiti 
2017-2023 X  

2.8. Bibliotēkas lietotāju vēlmju izzināšana 2017-2023 X  

2.9. Latvijas 100-gades informācijas punkta 

nodrošinājums 
2017-2021 X  

 

3. Mūžizglītības un informācijpratības attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2018.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

3.1. Iesaistīties pieaugušo izglītības pārvaldības 

modeļa Limbažu novadā izveides procesā, lai 

nodrošinātu augstas kvalitātes mūžizglītības 

pakalpojumu sniegšanu LGB* 

2017-2023 X  

3.2. Bibliotēkas esošo mācību programmu izveide 2017-2018 X  

3.3. Bibliotēkas esošo mācību programmu 

licencēšana pašvaldībā 
2018   

3.4. Nodrošināt informācijpratības mācības 

iedzīvotājiem 
2017-2023 X  

3.5. Nodrošināt medijpratības mācības 

iedzīvotājiem 
2017-2023 X  

3.6. Jaunu mācību programmu izveide 2017-2023  Tiek plānots 

3.7. Bibliotekāro stundu nodrošinājums bērniem 

un jauniešiem 
2017-2023 X  



80 
 

 

4. Pasākumu piedāvājums un attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2018.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

4.1. Sadarboties nozīmīgu pasākumu organizēšanā 

novada mērogā (Grāmatu svētki, Dzejas dienas, 

Baltā galdauta svētki, Pilsētas svētki, Latvijas 

100-gadei veltīti pasākumi utt.)* 

2017-2023 X  

4.2. Dokumentālo filmu demonstrēšana reizi 

ceturksnī* 
2017-2023 X  

4.3. Nodrošināt mākslas izstāžu organizēšanu*  2017-2023 X  

4.4.  Literāru un cita veida pasākumu 

organizēšana bibliotēkā* 
2017-2023 X  

4.5. Sadarbības pasākumu attīstība 2017-2023 X  

4.6. LGB 135 gadu jubilejas aktivitāšu 

nodrošināšana 
2021   

 

5. Pārrobežu sadarbības tīkla attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2018.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

5.1. Organizēt sadarbības aktivitātes ar 

Ļeņingradas apgabala universālo zinātnisko 

bibliotēku 

2017-2023 x Tika uzturēts kontakts 

5.2. Organizēt sadarbības aktivitātes ar Paņevežas 

rajona pašvaldības publisko bibliotēku 
2017-2023 x Tika uzturēts kontakts 

5.3. Veidot sadarbību ar Limbažu sadraudzības 

pilsētu bibliotēkām (pieredzes apmaiņa, izstādes 

u.tml.)* 

2017-2023  Tiek plānots 

 

6. Publicitātes un reklāmas attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2018.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

6.1. Sadarboties ar Limbažu TIC, lai veicinātu 

LGB kā tūrisma objekta pieejamību un 

atpazīstamību* 

2017-2023 X  

6.2.  LGB mājas lapas www.limbazubiblioteka.lv 

pielāgošana mobilajām ierīcēm* 
2017-2018 X  

6.3. Latvijas 100-gades sadaļas un banera izveide 

LGB mājas lapā 2017 x 

Tika izveidots  Latvijas 

100-gades informācijas 

punkts 

6.4. Bibliotēkas norāžu izvietošana pilsētā 2018-2019  Tiek plānots 

6.5. Bibliotēkas pasākumu mārketinga attīstība 2017-2023 X  

6.6. Bibliotēkas prezentācijas materiālu 

komplekta izveide 
2017-2023 X  

 

7. Krājuma attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2018.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

7.1.  Veikt krājuma atjaunošanu saskaņā ar 

bibliotēkas krājuma attīstības koncepciju* 
2017-2023 X  

7.2. E-grāmatu bibliotēkas BIS ALISE moduļa 

ieviešana un e-grāmatu abonēšana 
2018-2023 X 3td e-grāmatu bibliotēka 

7.3. Pilnteksta datubāžu abonēšana 2017-2023 X  



81 
 

 

7.4. Latvijas 100-gades grāmatu kolekcijas 

izveide 
2017-2021 x  

 

8. Novadpētniecības darba attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2018.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

8.1. Novada digitālo kolekciju attīstība sadarbībā 

ar muzejiem, arhīviem, bibliotēkām* 
2017-2023 X  

8.2. Novadpētniecības mapju elektroniskā 

apstrāde 
2017-2023 X  

8.3. Grāmatas izdošana par LGB vēsturi un 

attīstību 

2018-2019 x 

Tika izveidota planšete 

un ziņas katalogā LNB 

Atbalsta biedrības 

projektā “Bibliotēkas, kas 

palīdzēja izaugt Latvijai” 

8.4. Novadpētniecības resursu attīstība 2017-2023 X  

 

9. Metodiskā un konsultatīvā darba attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

9.1. Metodisko pakalpojumu groza nodrošināšana 

un attīstība 
2017-2023 X  

9.2. Konsultāciju un mācību nodrošināšana, 

sagatavojot bibliotekārus eksāmenam 

profesionālās kvalifikācijas iegūšanai 

2017-2023  Tiek plānots 

 

10. Bibliotēkas infrastruktūras attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

10.1. Nodrošināt interneta ātruma palielināšanu 

LGB Bērnu literatūras centrā* 
2018 X  

10.2. Veikt LGB lietotāju datorkomplektu 

atjaunošanu* 
2017-2023 x  

10.3. E-grāmatu lasītāju iegāde 2018-2020   

10.4. Iegādāties pašapkalpošanās kopētāju* 2020   

10.5. Iegādāties 3D printeri* 2023   

10.6. Iegādāties programmatūru uzņēmējiem, 

attīstot attālināto darba vietu piedāvājumu* 
2019   

10.7.  Nodrošināt bibliotēkas infrastruktūras 

uzturēšanu un atjaunošanu* 
2017-2023 X  

10.8.  Veikt LGB terases grīdas rekonstrukciju 

(dēļu nomaiņa, 264,1 m2) un labiekārtošanu ar 

stacionāriem soliem un galdiem* 

2018-2019  Tiek plānots 

10.9.  Veikt trotuāra Parka ielā pie bibliotēkas 

izbūvi 40  m2 un stiklota āra stenda izveidi afišu 

izvietošanai* 

2018-2019 X  

10.10. Veikt remontu LGB Bērnu literatūras 

centra telpās*  
2018-2019   

10.11. LGB darbības nodrošināšanai iegādāties 

vieglo automašīnu 
2018-2019   

10.12. Nodrošināt KAC abonementa plauktiem 

papildus plauktu rindu. 
2018 X  



82 
 

Pielikums Nr.2 

        Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi un aktivitātes 

Nr. 
Norises vieta 

un laiks 
Organizētājs 

Pasākuma nosaukums, 

galvenās tēmas 
Dalībnieki 

 

Stundu 

skaits 

(apt.) 

 

1.  LNB, 18.01. LNB KAC 

Mācību centru vai par 

izglītojošo darbību atbildīgo 

speciālistu sanāksme  

B. Sauka 

 

 

3 

2.  LGB, 23.01. 

Izglītības un 

attīstības 

centrs “EGO” 

Vārda spēks 

B. Sauka 

B. Švēde 

D. Kalniņa 

Dž. Sniķere 

V. Griķe 

Z. Balode 

Dz.Dzene 

8x7= 56 

3.  
Rīga, 

24.02. 

Alberta 

koledža 

Katri Vintišas vieslekcija 

tiešraidē “Darbinieka 

kompetenču un potenciāla 

novērtēšana atlases, attīstības 

un karjeras plānošanas 

kontekstā”  

I. Beķere 3 

4.  
Valmiera, 

07.03. 

Valmieras 

bibliotēka 

LBB VN 

Seminārs pašvaldību publisko 

un izglītības iestāžu 

bibliotekāriem Bērns un 

jaunietis bibliotēkā 

D. Lāce 6 

5.  LNB, 19.03. LNB 

Pavasara konference bērnu 

literatūras un bibliotēku 

speciālistiem Grāmatā 

mazais ir liels 

D. Lāce 6 

6.  LNB, 21.03. LNB 
Publisko bibliotēku apaļā 

galda diskusijas  

Dz. Dzene 

B. Sauka 

D. Lāce 

6 

7.  LGB, 23.03. 

Valsts darba 

inspekcija 

LGB 

OiRA- interaktīvs rīks darba 

vides risku novērtēšanai 

B. Sauka 

Dž. Sniķere 

I. Briede 

Z. Balode 

3 

8.  
LNB, 28.- 

29.03., 08.05. 
LNB  

Efektīvs un moderns reģiona 

galvenās bibliotēkas 

metodiskais darbs 

B. Sauka 

 

 

30 

9.  LNB, 12.04. LNB BAC 
Seminārs par darbu ar 

personas datiem bibliotēkās 

Dž. Sniķere 

I. Briede 

Z. Balode 

6 

10.  LNB, 17.04. 
LBB 

LNB 

Latvijas Bibliotēku festivāls 

2018: Latvijas bibliotekāru 

19. konference “Mainās 

bibliotēka, mainās 

sabiedrība” 

Dz. Dzene  

B. Sauka 

B. Švēde 

 

 

 

6 



83 
 

11.  [Rīga], 19.04. 

KISC 

Erasmus+ 

programmas 

projekta 

“Izglītotāji un 

inovatori” 

ietvaros 

Vebinārs “Radošums” Z. Balode 

1 

12.  Rīga, 20.04 

Izglītības un 

attīstības 

centrs “EGO” 

Konfliktu risināšana un 

profilakse 
Dz.Dzene 

 

8 

13.  LNB, 25.04. LNB KAC 

Metodiskais darbs reģiona 

galvenajā bibliotēkā 

 

B. Sauka 

 

6 

14.  
Umurga, 

27.04. 

Umurgas 

bibliotēka 

Umurgas KN 

Grāmatu svētki Umurgā 

B. Sauka 

Dz. Dzene 

D. Kalniņa 

Dž. Sniķere 

A. Pampe 

A. Kirmuša 

6 

15.  
Rīga, 

16.05. 
LNB BAC 

Konference “Literatūras 

zināšanas mūsdienīgam 

bibliotekāram” 

B. Švēde 

5 

16.  [Rīga], 16.05. 

KISC 

Erasmus+ 

programmas 

projekta 

“Izglītotāji un 

inovatori” 

ietvaros 

Vebinārs “Multikulturālisms” Z. Balode 

1 

17.  LNB, 18.05. LNB KAC 

Informatīvs seminārs par 

aktuālajām norisēm ESF 

projekta 8.4.1. mācību 

kontekstā 

 

B. Sauka 

 

2 

18.  Rīga, 24.05. KISC 

Informatīvs seminārs 

“Latviešu datubāzu resursi un 

interneta rīki informācijas 

darbā” 

I. Kirmuša  6 

19.  
Jelgava,  

24.-25.05. 
LBB 4CanGurus konference 

A. Kirmuša 16 

20.  [Rīga], 29.05. Microsoft 

Vebinārs “Uzņēmumu 

mobilitāte un atbilstība 

GDPR” 

Z. Balode 

1 

21.  
Saldus,  

29.-30.05. 

LNB BAC 

Saldus pilsētas 

bibliotēka 

Latvijas akadēmisko, speciālo 

un publisko bibliotēku 

direktoru pavasara sanāksme 

Dz. Dzene 9 

22.  
Siguldas 

novads, 

06.06. 

Sokrata 

tautskola 

Sokrata tautskolas  I. 

Bibliotekāru garīgās 

attīstības brīvdabas 

pasākumā Sevis iepazīšana   

 

B. Sauka 

 

 

 

8 



84 
 

23.  
Alūksne, 

18. - 19.07. 

LBB 

Vidzemes 

nodaļa 

LBB Vidzemes nodaļas 21. 

saiets “Bibliotēkas 

pamatvērtības un nākotnes 

izaicinājumi” 

B. Sauka 

B. Švēde 

 

 

 

14 

24.  
LGB,  

23.- 24.08. 

LGB 

Balt-GO 

Pieredzes apmaiņas 

ekskursija “Igaunija: Tartu-

Tallina” 

Dz. Dzene 

B. Sauka 

Dž. Sniķere 

A. Pampe 

B. Švēde 

D. Kalniņa 

Z. Balode 

G. Oročko 

A. Kirmuša 

16 

25.  LNB, 08.09.  

LNB Bērnu 

literatūras 

centrs 

Skaļās lasīšanas sacensību 

reģionālo kuratoru seminārs 
G. Oročko 

 

4 

26.  
LGB, 

14.08., 

10.09., 11.09. 

VARAM 

LGB 

Mācību kurss “E-pakalpojumi 

un e-rīki dzīves situāciju 

risināšanai” 

B. Sauka 

B. Švēde 

D. Kalniņa 

D. Malzubre 

Dž. Sniķere 

G. Oročko 

I. Briede 

K. Ķilpe 

E. Āboltiņa 

Z. Balode 

A. Pampe 

I. Beķere 

 

8 

27.  
LNB, 

12.09. 
LNB 

Konference “21. gadsimta 

bibliotēka” 

B. Sauka 5 

28.  
Rīga, 

17.09. 
LNB Periodika.lv lietošana 

D. Malzubre 4 

29.  
Kuldīga, 

19.-20.09.  
LNB 

Bibliotēku novadpētniecības 

konference 
D. Kalniņa 

 

8  

30.  LGB, 27.09. 
Narmadas 

tautskola 

Seminārs “Profesionālās 

izdegšanas mazināšana un 

resursu stiprināšana 

bibliotekāriem jeb kā noturēt 

dzīvesprieku” 

B. Sauka 

A. Evertovska 

B. Švēde 

D. Kalņiņa 

D. Malzubre 

Dž. Sniķere 

G. Oročko 

I. Briede 

A. Pampe 

K. Ķilpe 

E. Āboltiņa 

I. Beķere 

Dz.Dzene 

 

 

3 

31.  
LNB, 

 05.10. 
LNB  

Konference “Bibliotēku 

nozares un saskarnozaru 

terminoloģija: vēsturiskais un 

mūsdienu aspekts” 

 

B. Sauka 

 

5 



85 
 

32.  Rīga, 15.10. 
SIA Tieto 

Latvia 
Padziļinātie kursi cirkulācijā I. Briede 

8 

33.  Rīga, 16.10. 

Izglītības un 

attīstības 

centrs “EGO” 

Profesionālās pilnveides 

seminārs “Pasākuma vadīšana 

– aisberga neredzamā puse” 

A. Evertovska 

8 

34.  

Cēsu 

Centrālā 

bibliotēka, 

17.10. 

Cēsu Centrālā 

bibliotēka 

Vidzemes novadu Bērnu un 

skolu bibliotēku darbinieku 

17. konference 

“Bibliotēkas=Ludotēkas” 

K. Ķilpe 

8 

35.  
LNB,  

18.10. 
LNB  

Reģionu galveno bibliotēku 

metodiķu seminārs 
B. Sauka 

 

5 

36.  LGB, 25.10. 
„Beyond The 

Frames” 

Radošās domāšanas 

meistarklases reģionālajās 

bibliotēkās  

B. Sauka 

A. Evertovska 

D. Malzubre 

Dž. Sniķere 

G. Oročko 

I. Briede 

K. Ķilpe 

E. Āboltiņa 

V. Griķe 

Dz.Dzene 

 

3 

37.  
LGB BLC,  

30.10. 

LNB Bērnu 

literatūras 

centrs 

Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas lasīšanas 

veicināšanas programmu 

inovāciju reģionālais 

seminārs bibliotekāriem un 

skolotājiem 

G. Oročko 

K. Ķilpe 

E. Āboltiņa 

B. Sauka 

 

 

8 

38.  Rīga, 02.11. 

Ārlietu 

ministrija, 

Eiropas 

Parlamenta 

birojs Latvijā 

ES informācijas sniedzēju 

forums 2018 

 

D. Malzubre 

 

6 

39.  
Limbaži,  

02.11. 
TEDxRiga 

Tiešraide no “TEDxRiga 

2018” ideju foruma “Bring the 

Light” 

Z. Balode 

Dz. Dzene 

I. Beķere 

A. Pampe 

I. Briede 

8 

40.  
Rīga,  

05.11. 

SIA Tieto 

Latvia 
Dati: vienkārši par sarežģīto 

I. Briede 

A. Pampe 

6 

41.  
Rīga, 

07.11. 
LNB 

Seminārs krājuma 

komplektēšanas speciālistiem 
A. Pampe 

 

5 

 

42.  
Rīga,  

15.11. 
KM, LNB 

Dalība bibliotēku metodiskā 

darba ekspertu grupas sēdē 
B. Sauka 

 

3 

43.  
Rīga,  

21.11. 
LNB 

Bibliotēku informācijas 

sistēma un datu organizēšana 
I. Briede 

6 

44.  
Rīga, 

 17.12. 
LNB 

Kreatīvā informācijas 

meklēšana 

D. Malzubre 4 

45.  
Rīga, 

22.11. 

 

UNESCO 

LNK un 

Latvijas 

3. Latvijas stāstnieku 

konference 
E. Āboltiņa 

 

8 



86 
 

Stāstnieku 

asociācija 

46.  
Rīga, 

 24.11.  

Alberta 

koledža 

Biznesa forums tiešraidē 

“Biznesa attīstība mūsdienu 

Latvijā” 

I. Beķere 

5 

47.  
Jūrmala, 

28.11. 
LNB 

Latvijas akadēmisko, 

speciālo un publisko 

bibliotēku direktoru 

sanāksme 

Dz.Dzene 

5 

 

Pielikums Nr.3 

Limbažu Galvenās bibliotēkas darbības atspoguļojums presē 2018.gadā  

1. Kīne, Kristīne. Novadpētnieki dodas pa Limbažu kaujas takām : [par Limbažu Galvenās 

bibliotēkas novadpētnieku un vēstures draugu ekskursiju pa Latvijas neatkarības cīņu (1919.g.jūn.) 

norises vietām Limbažu novadā] / Kristīne Kīne // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.1 (2018, 

3.janv.), 2.lpp. 

2. Kīne, Kristīne. Rakstnieks Jānis Lejiņš aizraujoši stāsta par vēsturi : [par tikšanos ar rakstnieku 

J.Lejiņu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Kristīne Kīne // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.1 

(2018, 3.janv.), 6.lpp. : ģīm. 

3. Tauriņa, Linda. Arī Limbaži teletiltā starp četrām pilsētām : [par Limbažu novada domes 

administrācijas un Limbažu Galvenās bibliotēkas piedalīšanos starptautiskajā teletiltā starp 

Tihvinu, Pleskavu (Krievija), Limbažiem un Rīgu : sakarā ar Tihvinas pilsētas un Tihvinas rajona 

goda pilsoņa virspriestera Sergeja Garklāva dzimšanas 90.gadadienu] / Linda Tauriņa ; tekstā 

stāsta Limbažu pareizticīgo draudzes pārstāve Anna Garklāva // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.2 (2018, 5.janv.), 9.lpp. 

4. BLC – briedīšu izstāde : [sakarā ar Viļķenes pagasta (Limbažu novads) iedzīvotājas Ivetas 

Briedes kolekciju Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] // Auseklis. - ISSN 

1691-0141. - Nr.3 (2018, 9.janv.), [1.]lpp. 

5. Vēstures draugiem interese par Ausekļa Limbažu teātri : [par Limbažu Galvenās bibliotēkas 

vēstures draugu kopas pārstāvju tikšanos ar Ausekļa Limbažu teātra režisori Intu Kalniņu] / tekstā 

stāsta I.Kalniņa, materiāla sagatav. Īrisa Daiņa. - (Sava novada gaismā) // Auseklis. - ISSN 1691-

0141. - Nr.4 (2018, 10.janv.), 6.lpp. : ģīm. 

6. Birzkope, Ilva. Vai bibliotekāriem jāuzmana potenciāli bīstamie apmeklētāji? : [sakarā ar 

Drošības policijas izdotajām ar terorisma tematiku saistītajām rekomendācijām bibliotēku 

darbiniekiem Latvijā] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta Limbažu Galvenā bibliotēkas Klientu 

apkalpošanas centra vadītāja Džūlija Sniķere, Salacgrīvas bibliotēkas vadītāja Hedviga Inese 

Podziņa // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.8 (2018, 19.janv.), 3.lpp. 

7. Birzkope, Ilva. Kadru optimizācija skar arī Limbažu novada bibliotēkas / Ilva Birzkpope ; 

tekstā stāsta Limbažu Galvenās bibliotēkas direktore Dzintra Dzene, Pociema bibliotēkas vadītāja 

Rota Donska, Skultes bibliotēkas vadītāja Danuta Eglīte // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.8 

(2018, 19.janv.), 9.lpp. 

8. Kīne, Kristīne. Aktīvākie lasītāji tiekas Čaklo lasītāju rītā : [par čaklāko lasītāju godināšanas 

pasākumu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Kristīne Kīne // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.11 

(2018, 26.janv.), 5.lpp. 



87 
 

9. Kīne, Kristīne. Rakstniece Laura Dreiže viesojas Limbažu bibliotēkā : [par Limbažu novada 

ģimnāzijas 10.kl. skolēnu tikšanos ar rakstnieci un tulkotāju Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / 

Kristīne Kīne // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.12 (2018, 30.janv.), 5.lpp. : ģīm. 

10. Kirmuša, Anete. LGB mācījās darināt mīlestības ķērājus : [par radošajām nodarbībām 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Anete Kirmuša // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.14 (2018, 

2.febr.), 5.lpp. 

11. Liepiņa, Līga. LGB – limbažnieces rokdarbu izstāde : [par rokdarbnieces Ērikas Diņģeles 

darbu izstādi "No rudens līdz pavasarim" Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Līga Liepiņa // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.15 (2018, 6.febr.), 2.lpp. 

12. Tamane, Regīna. LGB pasakainās Ainas Pasakainās gleznas : [par mākslinieces Ainas Tobes 

darbu izstādi Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Regīna Tamane ; tekstā stāsta A.Tobe // Auseklis. - 

ISSN 1691-0141. - Nr.16 (2018, 7.febr.), 2.lpp. : ģīm. 

13. Birzkope, Ilva. Limbažu Galvenā un Salacgrīvas bibliotēka Latvijas vēsturei veltītā ceļojošā 

izstādē : [sakarā ar ceļojošās izstādes un kataloga "Bibliotēkas, kas palīdzēja izaugt Latvijai" 

atvēršanas svētkiem kultūras pilī "Ziemeļblāzma" Rīgā] / Ilva Birzkope // Auseklis. - ISSN 1691-

0141. - Nr.20 (2018, 16.febr.), 5.lpp : ģīm. 

14. Birzkope, Ilva. Bērnu literatūras centrā Limbažos iepazīst vaska sveces : [par tikšanos ar bišu 

vaska sveču darinātāju Kristīni Priedi-Menjoku Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras 

centrā] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta K.Priede-Menjoka // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.23 

(2018, 23.febr.), 5.lpp. 

15. Lāce, Dace. Limbažu Galvenajā bibliotēkā viesojas rakstniece Biruta Eglīte : [par Spridzānu 

dzimtai velt. grāmatas "Ceturtais bauslis" atvēršanas svētkiem Limbažos] / Dace Lāce ; tekstā 

stāsta B.Eglīte // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.26 (2018, 2.marts), 10.lpp. : ģīm. 

16. Limbažu Bērnu literatūras centrā izstāde Kaķi : [sakarā ar limbažnieces Līgas Krūmiņas 

kolekcijas izstādi Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] // Auseklis. - ISSN 1691-

0141. - Nr.27 (2018, 6.marts), [1.]lpp. 

17. LGB Intas Luses keramikas izstāde : [sakarā ar keramiķes I.Luses darbu izstādi Limbažu 

Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.28 (2018, 7.marts), [1.]lpp. 

18. Birzkope, Ilva. Bibliotekāri dalās pieredzē par aktivitātēm bērniem un jauniešiem : [par 

Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centra vadītājas Daces Lāces un Staiceles pilsētas 

bibliotēkas (Alojas novads) vadītājas Anitas Strokšas dalību seminārā "Bērns un jaunietis 

bibliotēkā" Valmieras integrētās bibliotēkas telpās Valmierā] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta D.Lāce 

// Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.30 (2018, 13.marts), 4.lpp. 

19. Lāce, Dace. Limbažu Galvenajā bibliotēkā atklāta šveiciešu mākslinieka gleznu izstāde : 

[sakarā ar šveiciešu izcelsmes Latvijā dzīvojošā māksl. Ērika J.Grūbeļa gleznu izstādi "Ar krāsām 

un prieku"] / Dace Lāce // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.31 (2018, 14.marts), 4.lpp. : ģīm. 

20. Rotu darbnīca BLC Limbažos : [par nodarbību Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras 

centrā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.32 (2018, 16.marts), [1.]lpp. 

21. Daiņa, Īrisa. Vēstures draugu kopai interese par Ausekli un žurnālistu darbu : [par Limbažu 

Galvenās bibliotēkas vēstures draugu kopas viesošanos laikraksta "Auseklis" redakcijā] / Īrisa 

Daiņa ; tekstā stāsta bibliotēkas vēstures kopas dalībnieki Aija Baumane, Daina Medne, Edvīns 

Miķelsons // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.33 (2018, 20.marts), 3.lpp. 

22. Sedliņa, Aija. Celsim Gaismas pilis un sakārtosim mazmājiņas! : [par Limbažu Galvenās 

bibliotēkas ēkas apsaimniekošanas problēmām] / Aija Sedliņa ; tekstā stāsta bibliotēkas direktore 

Dzintra Dzene, Limbažu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece Laima Hincenberga // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.33 (2018, 20.marts), 8.lpp. 



88 
 

23. Bibliotēkām bilingvāla grāmata par Lāčplēsi : [sakarā ar grām. "Lāčplēsis. Stāsti bērniem" 

latviešu un spāņu valodās dāvinājumu Limbažu Galvenajai bibliotēkai un Salacgrīvas bibliotēkai] 

// Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.36 (2018, 27.marts), [1.]lpp. 

24. Teddy lāču izstāde BLC : [sakarā ar Lāsmas Balodes kolekcijas izstādi Limbažu Galvenās 

bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.40 (2018, 10.apr.), [1.]lpp. 

25. Daiņa, Īrisa. Vēstures draugiem interese par Sv. Jāņa baznīcu Limbažos : [par Limbažu 

Galvenās bibliotēkas vēstures draugu kopas viesošanos Limbažu evaņģēliski luteriskājā baznīcā un 

draudzes namā] / Īrisa Daiņa // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.40 (2018, 10.apr.), 4.lpp. 

26. Birzkope, Ilva. Limbažnieki iepazīst dzejnieku un policistu Jāni Tomašu : [par Limbažu 

novada ģimnāzijas skolēnu tikšanos ar dzejnieku J.Tomašu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Ilva 

Birzkope ; tekstā stāsta J.Tomašs // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.40 (2018, 10.apr.), 6.lpp. : 

ģīm. 

27.Birzkope, Ilva. Bibliotēku padomes sēdē apspriež jomas problēmas : [par publisko bibliotēku 

darbību un pakalpojumu pieejamību Limbažu novadā] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta Latvijas 

Bibliotēku padomes vadītāja Dzidra Šmita, Limbažu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ineta 

Zariņa // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.44 (2018, 18.apr.), 3.lpp. 

28. Birzkope, Ilva. Rakstnieks Ēriks Hānbergs un viņa viesību apmeklētāji tiekas LGB : [par 

tikšanos ar publicistu, grām. "Mana Tērvetes ieelpa" aut. Ē. Hānbergu Limbažu Galvenajā 

bibliotēkā] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta Ē.Hānbergs // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.46 (2018, 

24.apr.), 6.lpp. : ģīm. 

29. Birzkope, Ilva. Ģimeņu dienā LGB varēja satikt suņus un trušus : [par pasākumu "Mūsu 

draugi – ķepainīši" Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Ilva Birzkope // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.47 (2018, 25.apr.), 5.lpp. 

30. Birzkope, Ilva. II Grāmatu svētki Umurgā – ar bagātīgu programmu, bet mazapmeklēti : 

[Limbažu novads] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta Umurgas bibliotēkas vadītāja Ilze Bojane, 

Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas kultūras darba speciāliste Mārīte 

Saulīte, pasākuma apmeklētāja Ilze Cīrule // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.51 (2018, 9.maijs), 

8.lpp. 

31. Vidrižnieces rokdarbi izstādē LGB : [sakarā ar skolotājas Ilonas Pērses rokdarbu izstādi "No 

21. gadsimta pūralādes" Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.52 

(2018, 11.maijs), [1.]lpp. 

32. LGB – izstāde Saulkrastu pavasaris : [sakarā ar gleznotāju studijas "Ultramarīns" dalībnieku 

darbu izstādi Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.56 (2018, 

22.maijs), [1.]lpp. 

33. LGB alus kausu izstāde : [sakarā ar Jāņa Birkmaņa kolekcijas izstādi "No saldā alus kausa" 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.63 (2018, 6.jūn.), [1.]lpp. 

34. Birzkope, Ilva. Mūspuses bibliotekāri ekskursijā pa Sēliju : [par izbraukuma semināru 

Limbažu un Alojas novada publisko un skolu bibliotēku darbiniekiem] / Ilva Birzkope ; tekstā 

stāsta Limbažu Galvenās bibliotēkas metodiķe Broņislava Sauka // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.65 (2018, 12.jūn.), 5.lpp. 

35. Sedliņa, Aija. Limbažu Galvenajā bibliotēkā būs audiogrāmatas redzes invalīdiem : [par 

audiogrāmatu krājumu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Aija Sedliņa ; tekstā stāsta bibliotēkas 

direktore Dzintra Dzene // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.65 (2018, 12.jūn.), 8.lpp. 

36. Liepiņa, Līga. Viļķeniete kopā ar domubiedriem un draugiem atver dzejas kopkrājumu : [par 

dzejas kopkrājuma "Mana grāmata" prezentācijas pasākumu Limbažu Galvenajā bibliotēkā ar 

dzejnieces Anitas Gulbes-Trumpes un dzejnieka Eduarda Gailiša piedalīšanos] / Līga Liepiņa ; 

tekstā stāsta A.Gulbe-Trumpe // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.70 (2018, 22.jūn.), 5.lpp. : ģīm. 



89 
 

37. LGB mūsdienīgāka mājaslapa : [par Limbažu Galvenās bibliotēkas jauno mājaslapu 

"limbazubiblioteka.lv"] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.71 (2018, 26.jūn.), [1.]lpp. 

38. Tauriņa, Linda. Limbažnieces porcelāna saktu izstāde Saules ceļš dzimtajā pilsētā : [par 

mākslinieces Kristīnes Nuķes- Panteļejevas izstādi "Saules ceļš" Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / 

Linda Tauriņa ; tekstā stāsta Limbažu novada pašvaldības kultūras darba speciāliste Mārīte Saulīte, 

Limbažu novada pašvaldības priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.71 (2018, 26.jūn.), 3.lpp. : ģīm. 

39. LGB – auduma ziedu izstāde : [sakarā ar rokdarbnieces Intas Kirmušas izstādi "Ziedu spēles – 

no auduma veidoti ziedi" Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.74 

(2018, 3.jūl.), [1.]lpp. 

40.Birzkope, Ilva.  Bērnu literatūras centrā Limbažos Hot Wheels mašīnu izstāde : [par Limbažu 

3.vidusskolas skolnieka Olivera Grīnberga un Liepupes vidusskolas (Salacgrīvas novads) 

skolnieka Reiņa Viļumsona rotaļu auto kolekciju Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Ilva Birzkope // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.75 (2018, 4.jūl.), 5.lpp. : ģīm. 

41. Tauriņa, Linda. Vidzemes jūrmalas ainava – mūsu bagātība : [par Saulkrastu tūrisma 

informācijas centra vadītājas Gitas Memmēnas fotoizstādi "Saulkrasti gadalaikos" Limbažu 

Galvenajā bibliotēkā] / Linda Tauriņa ; tekstā stāsta G.Memmēna // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.85 (2018, 31.jūl.), 3.lpp. : ģīm. 

42. Birzkope, Ilva. Mūspuses bibliotekāres LBB Vidzemes saietā Alūksnē : [par Limbažu un 

Alojas novadu bibliotēku darbinieku piedalīšanos Latvijas Bibliotekāru biedrības Vidzemes 

nodaļas 21.saietā-konferencē "Bibliotēkas pamatvērtības un nākotnes izaicinājumi" Alūksnē] / Ilva 

Birzkope ; tekstā stāsta Limbažu Galvenās bibliotēkas metodiķe Broņislava Sauka // Auseklis. - 

ISSN 1691-0141. - Nr.82 (2018, 24.jūl.), 5.lpp. 

43. Sniķere, Džūlija. Limbažos izstāde Bibliotēkas, kas palīdzēja izaugt Latvijai : [par Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības ceļojošo izstādi "Bibliotēkas, kas palīdzēja izaugt 

Latvijai" Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Džūlija Sniķere // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.96 

(2018, 24.aug.), 2.lpp. 

44. LGB dzejas konkurss Limbažu skolēniem : [sakarā ar Limbažu Galvenās bibliotēkas 

izsludināto konkursu skolēniem "Bibliotekāre meklē dzejnieku"] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.100 (2018, 4.sept.), [1.]lpp. 

45. Limbažu BLC izstāde par pūcēm : [sakarā ar izstādi Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu 

literatūras centrā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.101 (2018, 5.sept.), [1.]lpp. 

46. Birzkope, Ilva. LGB speciāliste Kristīne Ķilpe – 1000. digitālā aģente : [sakarā ar Limbažu 

Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centra speciālistes piedalīšanos LR Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas īstenotās integrētās komunikācijas un mācību programmas "Mana 

Latvija.lv. Dari digitāli!" aktivitātēs] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta K.Ķilpe // Auseklis. - ISSN 

1691-0141. - Nr.106 (2018, 18.sept.), 5.lpp. : ģīm. 

47. LGB Vairai Vīķei-Freibergai veltīta izstāde : [sakarā ar ceļojošo izstādi "Vaira Vīķe-Freiberga. 

Ar Sauli" Limbažu Galvenajā bibliotēkā]. // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.108 (2018, 21.sept.), 

[1.]lpp. 

48. LGB – konkursa Mana Satversme darbu izstāde : [sakarā ar LR Satversmes tiesas rīkotās 

skolēnu zīmējumu un domrakstu konkursa "Mana Satversme" ceļojošo izstādi Limbažu Galvenajā 

bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.111 (2018, 2.okt.), [1.]lpp. 

 

49.Tauriņa, Linda. Medijpratība : [par Latvijas iedzīvotāju mēdijpratību, mediju izvēli, lietošanu] 

/ Linda Tauriņa ; tekstā stāsta Limbažu Galvenās bibliotēkas Klientu apkalpošanas centra vadītāja 



90 
 

Džūlija Sniķere, Bērnu literatūras centra speciāliste Elīnu Āboltiņa // Auseklis. - ISSN 1691-0141. 

- Nr.113 (2018, 5.okt.) 6.lpp. 

50. LGB – skolēnu dzejoļu izstāde : [sakarā ar skolēnu dzejoļu izstādi "Bibliotekāre meklēja 

dzejnieku… un atrada!" Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.114 

(2018, 9.okt.), [1.]lpp. 

51.Birzkope, Ilva. Rimants Ziedonis LGB tiekas ar interesentiem : [par tikšanos ar rakstnieku, 

dzejnieku un žurnālistu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta R.Ziedonis // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.114 (2018, 9.okt.) 10.lpp. : ģīm. 

52. Birzkope, Ilva.  LGB mācījās digitālie aģenti : [par LR vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas projekta "Sabiedrības IKT iespēju izmantošanas veicināšanas pasākumi" 

īstenošanu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta bibliotēkas Apmācības un 

profesionālās sadarbības centra vadītāja Broņislava Sauka // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.115 

(2018, 10.okt.) 4.lpp. 

53. Ķilpe, Kristīne. Tikšanās ar dzejnieci Inesi Zanderi LGB Bērnu literatūras centrā : [par 

Limbažu sākumskolas 5. kl. skolēnu tikšanos ar dzejnieci Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Kristīne 

Ķilpe // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.117 (2018, 16.okt.), 5.lpp. : ģīm. 

54. Ungurpils Salā tiekas mūspuses bibliotekāri : [par Alojas novada un Limbažu Galvenās 

bibliotēkas darbinieku semināru Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centrā – bibliotēkā 

"Sala"] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.118 (2018, 17.okt.), [1.]lpp. 

55. Birzkope, Ilva. Rakstniece Andra Manfelde tiekas ar interesentiem Limbažos un Staicelē : [par 

tikšanos ar rakstnieci Staiceles pilsētas bibliotēkā (Alojas novads) un Limbažu Galvenajā 

bibliotēkā] / Ilva Birzkope ; teksstā stāsta A.Manfelde // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.118 

(2018, 17.okt.), 5.lpp. : ģīm. 

56. Birzkope, Ilva.  Limbažos iecerēts izveidot Literātu domubiedru grupu : [par gaidāmo tikšanos 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta pasākuma organizators Ģirts Vilciņš 

// Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.120 (2018, 23.okt.), 5.lpp. 

57. Evertovska, Aiga.  LGB Ģimeņu diena bija veltīta savai pilsētai : [par tradicionālo ģimeņu 

dienas pasākumu "Limbažnieki rullē!" Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Aiga Evertovska // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.125 (2018, 2.nov.), 4.lpp. 

58. LGB apsveikuma kartīšu izstāde : [sakarā ar ceļojošo izstādi "100 apsveikuma kartītes Latvijas 

simtgadei" Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.125 (2018, 2.nov.), 

2.lpp. 

59. Paegle, Laila. Limbažos viesojas Kanādas vēstniecības darbinieki un NATO karavīri : [par 

Kanādas vēstniecības Latvijā pārstāvju vizīti Limbažos un foto izstādes "Kanādas ainavas" 

atklāšanas pasākumu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Laila Paegle ; tekstā stāsta vēstniecības 

komerclietu pārstāve Irēna Cīrule, vēstniecības politikas un sabiedrisko attiecību pārstāve Aija 

Matule // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.127 (2018, 7.nov.), 4.lpp. 

 

60. Birzkope, Ilva. Dabas pētnieks Māris Olte aizraujošā sarunā ar Limbažu vidusskolēniem : [par 

biologa, TV žurnālista M. Oltes tikšanos ar Limbažu novada ģimnāzijas 10.-12. kl. skolēniem 

Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] / Ilva Birzkope // Auseklis. - ISSN 1691-

0141. - Nr.130 (2018, 14.nov.), 5.lpp. 

61. Limbažu BLC sienu rotā mākslas darbs : [sakarā ar Limbažu Mūzikas un mākslas skolas 

dāvinājumu Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centram] // Auseklis. - ISSN 1691-

0141. - Nr.132 (2018, 21.nov.), [1.]lpp. 



91 
 

62. Raganiņu salidojums Limbažu BLC : [sakarā ar Sarmītes Kairišas kolekcijas izstādi "Raganiņu 

salidojums" Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. 

- Nr.134 (2018, 27.nov.), [1.]lpp. 

63. Daiņa, Īrisa. Bibliotekāru seminārā uzsvars uz jaunām tendencēm un novadpētniecību : [par 

Limbažu un Alojas novada publisko un skolu bibliotēku darbinieku semināru] / Īrisa Daiņa // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.137 (2018, 4.dec.), 2.lpp. 

64. Birzkope, Ilva. Limbažos ar skolēniem tikās Dzintars Tilaks un Āris Ziemelis : [par tikšanos 

ar radio žurnālistu un rakstnieku Dzintaru Tilaku un mūziķi Āri Ziemeli Limbažu 3.vidusskolā 

Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centra projekta "Grāmata, autors un mēs" ietvaros] 

/ Ilva Birzkope ; tekstā stāsta Dz.Tilaks // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.138 (2018, 5.dec.), 

5.lpp. : ģīm. 

65. Evertovska, Aiga. Rakstnieks Otto Ozols uzsver – Latvija ir mīlestības cienīga zeme! : [par 

tikšanos ar publicistu un rakstnieku O.Ozolu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Aiga Evertovska // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.139 (2018, 7.dec.), 5.lpp. 

66. BLC – eņģeļu izstāde : [sakarā ar Lādezera pamatskolas skolotājas Anitas Veinbergas 

kolekcijas izstādi Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] // Auseklis. - ISSN 1691-

0141. - Nr.141 (2018, 12.dec.), [1.]lpp. 

67. Birzkope, Ilva. Limbažu mūzikas un mākslas skolas audzēkņi LGB aicina pacelties debesīs : 

[par Limbažu mūzikas un mākslas skolas mākslas nodaļas audzēkņu darbu izstādi "Celies 

debesīs!" Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Ilva Birzkope // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.142 

(2018, 14.dec.), 5.lpp. 

 

Pielikums Nr.4 
 

Limbažu Galvenās bibliotēkas Klientu apkalpošanas centra PASĀKUMI 2018.gadā 

(tikšanās ar rakstniekiem, tematiskie pasākumi, izstāžu atklāšanas, ekskursijas pa bibliotēku u.c.) 

Nr.

p.k 

Norises 

datums, 

laiks, vieta 

Pasākuma apraksts, foto Apmeklējums 

1. 04.01.2018 

plkst. 10.00 

LGB 

Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=1&page=2&pasakums=1054  

7 

2. 04.01.2010 

plkst. 16.00 

LGB 

LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās par Ausekļa Limbažu teātra vēsturi. 

 
http://news.lv/Auseklis/2018/01/10/vestures-draugiem-interese-par-ausekla-

limbazu-teatri 

15 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=1&page=2&pasakums=1054
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=1&page=2&pasakums=1054
http://news.lv/Auseklis/2018/01/10/vestures-draugiem-interese-par-ausekla-limbazu-teatri
http://news.lv/Auseklis/2018/01/10/vestures-draugiem-interese-par-ausekla-limbazu-teatri


92 
 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/vestures_draugiem_interese_par_au

sekla_limbazu_teatri/?page=4  

 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=96&v=4JWRKciTkBg  

3. 18.01.2018 

LGB 

Čaklo lasītāju rīts (uz to aicināti 2018.gada aktīvākie lasītāji) 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aktivakie_lasitaji_tiekas_caklo_lasit

aju_rita/?page=4  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/01/26/aktivakie-lasitaji-tiekas-caklo-lasitaju-rita 

 

8 

4. 24.01.2018 

LGB 

Tikšanās ar rakstnieci Lauru Dreiži. Atbalsta VKFF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://news.lv/Auseklis/2018/01/30/rakstniece-laura-dreize-viesojas-limbazu-

biblioteka 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_biblioteka_viesosies_fanta

ziju_gramatu_autore_laura_dreize/?page=4  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/rakstniece_laura_dreize_viesojas_li

mbazu_biblioteka/?page=3  

31 

5. 30.01.2018 

LGB 

Limbažu pilsētas 2. pirmskolas izglītības iestādes audzēkņu ekskursija pa LGB 21 

6. 01.02.2018 

LGB 
Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=2&page=3&pasakums=1075  

11 

7. 01.02.2018 

LGB 

Mākslinieces Ainas Tobes izstādes “Pasakainas gleznas” atklāšana 

 

41 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/vestures_draugiem_interese_par_ausekla_limbazu_teatri/?page=4
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/vestures_draugiem_interese_par_ausekla_limbazu_teatri/?page=4
https://www.youtube.com/watch?time_continue=96&v=4JWRKciTkBg
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aktivakie_lasitaji_tiekas_caklo_lasitaju_rita/?page=4
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aktivakie_lasitaji_tiekas_caklo_lasitaju_rita/?page=4
http://news.lv/Auseklis/2018/01/26/aktivakie-lasitaji-tiekas-caklo-lasitaju-rita
http://news.lv/Auseklis/2018/01/30/rakstniece-laura-dreize-viesojas-limbazu-biblioteka
http://news.lv/Auseklis/2018/01/30/rakstniece-laura-dreize-viesojas-limbazu-biblioteka
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_biblioteka_viesosies_fantaziju_gramatu_autore_laura_dreize/?page=4
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_biblioteka_viesosies_fantaziju_gramatu_autore_laura_dreize/?page=4
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/rakstniece_laura_dreize_viesojas_limbazu_biblioteka/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/rakstniece_laura_dreize_viesojas_limbazu_biblioteka/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&page=3&pasakums=1075
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&page=3&pasakums=1075


93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/gleznu_izstade_pasakainas_gleznas/

?page=3  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/02/07/lgb-pasakainas-ainas-pasakainas-gleznas  

8. 01.02.2018 

LGB 

LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās par bijušajām Zaļumballēm. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=2&page=3&pasakums=1076  

16 

9. 10.02.2018 

LGB 

Latviešu strēlnieku apvienības Cēsu nodaļas tikšanās ar LGB vēstures draugu 

klubiņu. 

18 

10. 13.02.2018 

LGB 

Limbažu sākumskolas 4.b klases ekskursija pa LGB Karjeras nedēļas ietvaros 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

11. 13.02.2018 

LGB 

Limbažu sākumskolas 2.b klases ekskursija pa LGB Karjeras nedēļas ietvaros 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

12. 13.02.2018 

LGB 

Limbažu sākumskolas 3.b klases ekskursija pa LGB Karjeras nedēļas ietvaros 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/gleznu_izstade_pasakainas_gleznas/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/gleznu_izstade_pasakainas_gleznas/?page=3
http://news.lv/Auseklis/2018/02/07/lgb-pasakainas-ainas-pasakainas-gleznas
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&page=3&pasakums=1076
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&page=3&pasakums=1076


94 
 

 

 

 

 

 

13. 14.02.2018 

LGB 

Ēnu diena bibliotēkā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/?gads=2018&menesis=2#LGBgallery  

11 

14. 23.02.2018 

LGB 

Tikšanās ar rakstnieci Birutu Eglīti. Atbalsta VKKF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/23_februari_limbazu_galvenaja_bib

lioteka_viesosies_rakstniece_biruta_eglite/ 

 

http://veca.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_

viesojas_rakstniece_biruta_eglite/  

 

12 

15. 24.02.2018 

LGB 

 

Vidzemes piejūras novadu folkloras kopu sarīkojuma dalībnieku ekskursija pa 

LGB 

 

13 

16. 01.03.2018 

LGB 
Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/#LGBgallery  

 

8 

17. 02.03.2018 

LGB 

Mākslinieka Ērika Grūbeļa izstādes “Ar krāsām un prieku” atklāšanas 

pasākums 

 

 

 

 

 

 

 

18 

https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/?gads=2018&menesis=2#LGBgallery
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/23_februari_limbazu_galvenaja_biblioteka_viesosies_rakstniece_biruta_eglite/
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/23_februari_limbazu_galvenaja_biblioteka_viesosies_rakstniece_biruta_eglite/
http://veca.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_viesojas_rakstniece_biruta_eglite/
http://veca.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_viesojas_rakstniece_biruta_eglite/
https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/#LGBgallery


95 
 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_skat

amas_erika_j_grubela_gleznas/?page=4 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_apsk

atamas_erika_grubela_gleznas/?page=5  

 

18. 06.03.2018 

LGB 

Bibliotekārā stunda Limbažu 3. vidusskolas 2.b klases skolēniem. 23 

19. 07.03.2017 

Laikraksta 

“Auseklis” 

redakcija, 

Limbaži 

 

LGB vēstures klubiņa tikšanās. Temats – “Ieskats izdevniecības “Auseklis” 

dzīvē” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://news.lv/Auseklis/2018/03/20/vestures-draugu-kopai-interese-par-ausekli-

un-zurnalistu-darbu  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=3&page=2&pasakums=1106  

 

19 

20. 19.03.2018 

LGB 

Tikšanās ar dzejnieku Jāni Tomašu. Atbalsta VKKF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_vies

osies_jaunais_dzejnieks_janis_tomass/?page=3  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbaznieki_iepazist_dzejnieku_un

_policistu_jani_tomasu/?page=2  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/#LGBgallery  

 

28 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_skatamas_erika_j_grubela_gleznas/?page=4
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_skatamas_erika_j_grubela_gleznas/?page=4
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_apskatamas_erika_grubela_gleznas/?page=5
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_apskatamas_erika_grubela_gleznas/?page=5
http://news.lv/Auseklis/2018/03/20/vestures-draugu-kopai-interese-par-ausekli-un-zurnalistu-darbu
http://news.lv/Auseklis/2018/03/20/vestures-draugu-kopai-interese-par-ausekli-un-zurnalistu-darbu
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&page=2&pasakums=1106
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&page=2&pasakums=1106
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_viesosies_jaunais_dzejnieks_janis_tomass/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_viesosies_jaunais_dzejnieks_janis_tomass/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbaznieki_iepazist_dzejnieku_un_policistu_jani_tomasu/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbaznieki_iepazist_dzejnieku_un_policistu_jani_tomasu/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/#LGBgallery


96 
 

http://news.lv/Auseklis/2018/04/10/limbaznieki-iepazist-dzejnieku-un-

policistu-jani-tomasu  

 

 

 

21. 05.04.2018 

LGB 
Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=4&page=2&pasakums=1128  

 

 

6 

22. 05.04.2018 

Limbažu 

luterāņu 

baznīcas 

draudzes 

nams 

LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās par Limbažu Luterāņu baznīcu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://news.lv/Auseklis/2018/04/10/vestures-draugiem-interese-par-sv-jana-

baznicu-limbazos  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=4&page=2&pasakums=1129  

 

 

12 

23. 06.04.2018 

LGB 

Lādezera pamatskolas skolēnu – bērnu žūrijas dalībnieku ekskursija pa LGB 32 

24. 11.04.2018 

LGB 

Tikšanās ar rakstnieku Ēriku Hānbergu. Atbalsta VKKF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_tiksanos_ar_rakstnieku

_eriku_hanbergu/?page=2  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/04/24/rakstnieks-eriks-hanbergs-un-vina-viesibu-

apmekletaji-tiekas-lgb  

 

38 

http://news.lv/Auseklis/2018/04/10/limbaznieki-iepazist-dzejnieku-un-policistu-jani-tomasu
http://news.lv/Auseklis/2018/04/10/limbaznieki-iepazist-dzejnieku-un-policistu-jani-tomasu
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=2&pasakums=1128
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=2&pasakums=1128
http://news.lv/Auseklis/2018/04/10/vestures-draugiem-interese-par-sv-jana-baznicu-limbazos
http://news.lv/Auseklis/2018/04/10/vestures-draugiem-interese-par-sv-jana-baznicu-limbazos
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=2&pasakums=1129
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=2&pasakums=1129
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_tiksanos_ar_rakstnieku_eriku_hanbergu/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_tiksanos_ar_rakstnieku_eriku_hanbergu/?page=2
http://news.lv/Auseklis/2018/04/24/rakstnieks-eriks-hanbergs-un-vina-viesibu-apmekletaji-tiekas-lgb
http://news.lv/Auseklis/2018/04/24/rakstnieks-eriks-hanbergs-un-vina-viesibu-apmekletaji-tiekas-lgb


97 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. 14.04.2018 

LGB 

Ģimeņu diena “Mūsu draugi – ķepainīši” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/gimenu_diena_lgb_vareja_satikt_su

nus_un_trusus/?page=2  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_gimenu_dienu_musu_d

raugi___kepainisi/   

 

http://news.lv/Auseklis/2018/04/25/gimenu-diena-lgb-vareja-satikt-sunus-un-

trusus  

 

http://www.vtv.lv/limbazu-novada-vestis-21-04-2018/  

200 

26. 16.04.2018 

LGB 

Limbažu 2. pirmskolas izglītības iestādes audzēkņu ekskursija pa LGB 27 

27. 18.04.2018 

LGB 

Umurgas pamatskolas skolēnu – bērnu žūrijas dalībnieku ekskursija pa LGB 41 

28. 03.05.2018 

LGB 
Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

6 

29. 03.05.2018 

LGB 

LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās par 1990.gada 4.maiju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/gimenu_diena_lgb_vareja_satikt_sunus_un_trusus/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/gimenu_diena_lgb_vareja_satikt_sunus_un_trusus/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_gimenu_dienu_musu_draugi___kepainisi/
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_gimenu_dienu_musu_draugi___kepainisi/
http://news.lv/Auseklis/2018/04/25/gimenu-diena-lgb-vareja-satikt-sunus-un-trusus
http://news.lv/Auseklis/2018/04/25/gimenu-diena-lgb-vareja-satikt-sunus-un-trusus
http://www.vtv.lv/limbazu-novada-vestis-21-04-2018/


98 
 

 

 

 

 

 

 

30. 09.05.2018 

LGB 

Animācijas filmu “Mūsu ome rullē” un “Bize un Neguļa” demonstrēšana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_noskatities_latviesu_anima

cijas_filminas_bize_un_negula_un_musu_ome_rulle/?page=3  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_bern

i_iepazistas_ar_jaunakajam_latviesu_animacijas_filminam/?page=2  

82 

31. 19.05.2018 

LGB 

Tikšanās ar rakstnieci Daci Rukšāni. Atbalsta VKKF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_tiksanos_ar_rakstnieci_

un_zurnalisti_daci_ruksani/?page=2  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/dace_ruksane_biblioteka_stasta_par

_latviesu_laimi/?page=2  

19 

32. 22.05.2018 

LGB 

Bibliotekārā stunda Limbažu sākumskolas 5.a klases skolēniem 21 

33. 22.05.2018 

LGB 

Bibliotekārā stunda Limbažu sākumskolas 5.d klases skolēniem 11 

34. 24.05.2018 

LGB 

Bibliotekārā stunda Limbažu sākumskolas 5.c klases skolēniem 20 

35. 28.05.2018 

LGB 

Bibliotekārā stunda Limbažu sākumskolas 5.b klases skolēniem 17 

36. 07.06.2018 

LGB 
Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto 

 

6 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_noskatities_latviesu_animacijas_filminas_bize_un_negula_un_musu_ome_rulle/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_noskatities_latviesu_animacijas_filminas_bize_un_negula_un_musu_ome_rulle/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_berni_iepazistas_ar_jaunakajam_latviesu_animacijas_filminam/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_berni_iepazistas_ar_jaunakajam_latviesu_animacijas_filminam/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_tiksanos_ar_rakstnieci_un_zurnalisti_daci_ruksani/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_tiksanos_ar_rakstnieci_un_zurnalisti_daci_ruksani/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/dace_ruksane_biblioteka_stasta_par_latviesu_laimi/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/dace_ruksane_biblioteka_stasta_par_latviesu_laimi/?page=2


99 
 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=6&page=2&pasakums=1190  

 

37. 14.06.2018 

LGB 

Anitas Gulbes, Eduarda Gailīša un citu autoru dzejas krājuma atvēršanas 

pasākums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=6&page=1&pasakums=1177  

 

29 

38. 20.06.2018 

LGB 

Jāņu ielīgošanas pasākums bibliotēkā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=6&page=1&pasakums=1178  

 

37 

39. 05.07.2018 

LGB 
Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=7&page=1&pasakums=1194  

 

5 

40. 02.08.2018 

LGB 
Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=8&page=1&pasakums=1208   

 

3 

41. 02.08.2018 

LGB 

Jēkabpils pašvaldības darbinieku delegācijas ekskursija pa LGB 42 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=2&pasakums=1190
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=2&pasakums=1190
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=1&pasakums=1177
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=1&pasakums=1177
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=1&pasakums=1178
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=1&pasakums=1178
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=7&page=1&pasakums=1194
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=7&page=1&pasakums=1194
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=8&page=1&pasakums=1208
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=8&page=1&pasakums=1208


100 
 

42. 04.08.2018 

LGB 

Novadnieka, mākslinieka Ilgvara Zalāna krāsu performance “Long. 

Journey. Short. Reunion” Limbažu pilsētas svētku ietvaros 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/4_augusta_lielformata_makslas_dar

ba_radisana_biblioteka/  

 

42 

43. 04.08.2018 

LGB 

Lietuviešu delegācijas ekskursija pa LGB 4 

44. 06.09.2018 

LGB 
Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=9&page=2&pasakums=1221  

5 

45. 06.09.2018 

LGB 

LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās – tā notika Limbažu Tūrisma 

informācijas centra rīkotā semināra “Hanza un lokālā vēsture. Jaunākie 

pētījumi.” Ietvaros 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=9&page=2&pasakums=1222  

 

7 

46. 05.09.-

21.09.2018 

LGB 

Dzejas dienu akcija “Bibliotekāre meklē dzejnieku” 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=9&page=2&pasakums=1224  

 

35 

47. 14.09.2018 Bibliotekārā stunda “Grāmatas vecajā drukā” Limbažu 3. vidusskolas 2.a 

klases skolēniem. 

 

17 

48. 17.09.2018 

LGB 

Bibliotekārā stunda “Kā bibliotēkā ierodas grāmatas” Limbažu sākumskolas 

4.a klases skolēniem. 

 

20 

49. 19.09.2018 

LGB 

Bibliotekārā stunda “Grāmatas vecajā drukā” Limbažu sākumskolas 5. d klases 

skolēniem. 

 

19 

50. 20.09.2018 

LGB 

Bibliotekārā stunda “Grāmatas vecajā drukā” Limbažu sākumskolas 5. c klases 

skolēniem. 

 

17 

51. 20.09.2018 

LGB 

Bibliotekārā stunda “Grāmatas vecajā drukā” Limbažu sākumskolas 5. b klases 

skolēniem. 

 

16 

52. 25.09.2018 Bibliotekārā stunda “Iepazīsti latviešu rakstniekus un viņu grāmatas” Limbažu 

3. vidusskolas 5.c. klases skolēniem 

 

17 

53. 26.09.2018 Tikšanās ar rakstnieku Rimantu Ziedoni. Atbalsta VKKF 

 

 

80 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/4_augusta_lielformata_makslas_darba_radisana_biblioteka/
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/4_augusta_lielformata_makslas_darba_radisana_biblioteka/
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=2&pasakums=1221
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=2&pasakums=1221
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=2&pasakums=1222
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=2&pasakums=1222
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=2&pasakums=1224
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=2&pasakums=1224


101 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=9&page=1&pasakums=1223  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/10/09/rimants-ziedonis-lgb-tiekas-ar-

interesentiem  

54. 28.09.2018 Bibliotekārā stunda “Iepazīsti latviešu rakstniekus un viņu grāmatas” Limbažu 

3. vidusskolas 6.b klases skolēniem 

16 

55. 01.10.2018 Bibliotekārā stunda “Bibliotēkas grāmatu kārtojums pēc alfabēta” Limbažu 

sākumskolas 4. c klases skolēniem 

22 

56. 12.10.2018 

LGB 

Satversmes tiesas izstādes “Mana satversme” atklāšanas pasākums un lekcija 

skolēniem, kuru vada Satversmes tiesas padomnieks Gatis Bārdiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://news.lv/Auseklis/2018/10/02/lgb-konkursa-mana-satversme-darbu-

izstade  

37 

57. 04.10.2018 

LGB 
Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=10&page=2&pasakums=1241  

7 

58. 04.10.2018 

LGB 

LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās, temats – “Senču godināšanas svētku 

tradīcijas Limbažu apkaimē. Kapusvētki. Veļu laiks. Svecīšu vakars.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=10&page=2&pasakums=1242  

9 

59. 10.10.2018 

LGB 

Tikšanās ar rakstnieci Andru Manfeldi. Atbalsta VKKF. 

 

 

 

 

 

12 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=1&pasakums=1223
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=1&pasakums=1223
http://news.lv/Auseklis/2018/10/09/rimants-ziedonis-lgb-tiekas-ar-interesentiem
http://news.lv/Auseklis/2018/10/09/rimants-ziedonis-lgb-tiekas-ar-interesentiem
http://news.lv/Auseklis/2018/10/02/lgb-konkursa-mana-satversme-darbu-izstade
http://news.lv/Auseklis/2018/10/02/lgb-konkursa-mana-satversme-darbu-izstade
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=2&pasakums=1241
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=2&pasakums=1241
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=2&pasakums=1242
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=2&pasakums=1242


102 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_tiksanos_ar_rakstnieci_

andru_manfeldi/?page=4  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/10/17/rakstniece-andra-manfelde-tiekas-ar-

interesentiem-limbazos-un-staicele  

60. 18.10.2018 

LGB 

Bibliotekārā stunda “Bibliotēkas grāmatu kārtojums pēc alfabēta” Viļķenes 

pamatskolas skolēniem 

17 

61. 27.10.2018 

LGB 

Ģimeņu diena “Limbažnieki rullē!” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina

_uz_gimenu_dienu_limbaznieki_rulle/?page=2  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/#LGBgallery  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/11/02/lgb-gimenu-diena-bija-veltita-savai-pilsetai  

 

http://www.vtv.lv/limbazu-novada-vestis-03-11-2018/  

55 

62. 31.10.2018 

LGB 

Kanādas vēstniecības Latvijā veidotās fotoizstādes “Kanādas ainavas” 

atklāšanas pasākums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazos_viesojas_kanadas_vestnie

cibas_darbinieki_un_nato_karaviri/?page=3  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/#LGBgallery  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/11/07/limbazos-viesojas-kanadas-vestniecibas-

darbinieki-un-nato-karaviri  

 

http://www.vtv.lv/limbazu-novada-vestis-03-11-2018/  

30 

63. 01.11.2018 Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto 

8 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_tiksanos_ar_rakstnieci_andru_manfeldi/?page=4
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_tiksanos_ar_rakstnieci_andru_manfeldi/?page=4
http://news.lv/Auseklis/2018/10/17/rakstniece-andra-manfelde-tiekas-ar-interesentiem-limbazos-un-staicele
http://news.lv/Auseklis/2018/10/17/rakstniece-andra-manfelde-tiekas-ar-interesentiem-limbazos-un-staicele
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina_uz_gimenu_dienu_limbaznieki_rulle/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina_uz_gimenu_dienu_limbaznieki_rulle/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/#LGBgallery
http://news.lv/Auseklis/2018/11/02/lgb-gimenu-diena-bija-veltita-savai-pilsetai
http://www.vtv.lv/limbazu-novada-vestis-03-11-2018/
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazos_viesojas_kanadas_vestniecibas_darbinieki_un_nato_karaviri/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazos_viesojas_kanadas_vestniecibas_darbinieki_un_nato_karaviri/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/#LGBgallery
http://news.lv/Auseklis/2018/11/07/limbazos-viesojas-kanadas-vestniecibas-darbinieki-un-nato-karaviri
http://news.lv/Auseklis/2018/11/07/limbazos-viesojas-kanadas-vestniecibas-darbinieki-un-nato-karaviri
http://www.vtv.lv/limbazu-novada-vestis-03-11-2018/


103 
 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=11&page=2&pasakums=1263  

64. 03.11.2018 

LGB 

Literātu domubiedru grupas tikšanās 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/literatu_domubiedru_grupa/  

 

 

6 

65. 08.11.2018 

LGB 

LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās. Temats – “Limbaži 100 gados” 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=11&page=2&pasakums=1266  

10 

66. 24.11.2018 Tikšanās ar rakstnieku, žurnālistu Otto Ozolu. Atbalsta VKKF. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina

_uz_tiksanos_ar_otto_ozolu/?page=4  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/otto_ozols__latvija_ir_milestibas_v

erta_zeme/?page=2  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/12/07/rakstnieks-otto-ozols-uzsver-latvija-ir-

milestibas-cieniga-zeme  

42 

67. 01.12.2018 Literātu domubiedru grupas tikšanās 

 

3 

68. 06.12.2018 Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/literatu_domubiedru_grupa_aicina_

ikvienu_piedalities_radoso_domu_apmainas_pasakuma_saruna_ar_klausit/  

12 

69. 08.12.2018 Limbažu Mūzikas un mākslas skolas izstādes “… un celies debesīs!” 

atklāšana 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=12&page=2&pasakums=1290  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/12/14/limbazu-muzikas-un-makslas-skolas-

audzekni-lgb-aicina-pacelties-debesis  

 

28 

70. 12.12.2018 Tikšanās ar rakstnieku, žurnālistu, novadnieku Armandu Puči. Atbalsta VKKF. 

 

 

 

 

 

 

 

53 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=11&page=2&pasakums=1263
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=11&page=2&pasakums=1263
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/literatu_domubiedru_grupa/
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=11&page=2&pasakums=1266
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=11&page=2&pasakums=1266
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina_uz_tiksanos_ar_otto_ozolu/?page=4
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina_uz_tiksanos_ar_otto_ozolu/?page=4
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/otto_ozols__latvija_ir_milestibas_verta_zeme/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/otto_ozols__latvija_ir_milestibas_verta_zeme/?page=2
http://news.lv/Auseklis/2018/12/07/rakstnieks-otto-ozols-uzsver-latvija-ir-milestibas-cieniga-zeme
http://news.lv/Auseklis/2018/12/07/rakstnieks-otto-ozols-uzsver-latvija-ir-milestibas-cieniga-zeme
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/literatu_domubiedru_grupa_aicina_ikvienu_piedalities_radoso_domu_apmainas_pasakuma_saruna_ar_klausit/
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/literatu_domubiedru_grupa_aicina_ikvienu_piedalities_radoso_domu_apmainas_pasakuma_saruna_ar_klausit/
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12&page=2&pasakums=1290
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12&page=2&pasakums=1290
http://news.lv/Auseklis/2018/12/14/limbazu-muzikas-un-makslas-skolas-audzekni-lgb-aicina-pacelties-debesis
http://news.lv/Auseklis/2018/12/14/limbazu-muzikas-un-makslas-skolas-audzekni-lgb-aicina-pacelties-debesis


104 
 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=12&page=1&pasakums=1291  

 

https://www.facebook.com/limbazubiblioteka/photos/a.2197816987126153/21

97817407126111/?type=3&theater  

 

http://news.lv/Auseklis/2019/01/11/tiksanas-ko-zurnalists-armands-puce-

gaidija-33-gadus 

71. 13.12.2018 

LGB 

LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās. Temats – “Limbaži 100 gados – pilsēta 

senajās fotogrāfijās.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesi

s=12&page=1&pasakums=1292  

14 

 

Kopā 1687 

 

Pielikums Nr.5 
Limbažu Galvenās bibliotēkas Klientu apkalpošanas centra IZSTĀDES 2018.gadā 

(Mākslas, tematiskās, informatīvās, literatūras u.c.) 

Nr.

p.k 

Norises 

datums, laiks, vieta 

Izstādes apraksts, foto 

1. 02.01. – 30.01.2018 

LGB 

Informatīvā izstāde “Eiropas krāšņā daba” 

2. 02.01. – 30.01.2018 

LGB 

Informatīva izstāde “Ko Tev nesīs suņa gads?” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12&page=1&pasakums=1291
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12&page=1&pasakums=1291
https://www.facebook.com/limbazubiblioteka/photos/a.2197816987126153/2197817407126111/?type=3&theater
https://www.facebook.com/limbazubiblioteka/photos/a.2197816987126153/2197817407126111/?type=3&theater
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12&page=1&pasakums=1292
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12&page=1&pasakums=1292


105 
 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/galerijas/?gads=2018&menesis=1#LGBgallery  

 

3. 02.01. – 30.01.2018 

LGB 

Novadpētniecības izstāde “Ausekļa Limbažu teātris” 

4. 04.01. – 30.01.2018 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas janvārī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/galerijas/?gads=2018&menesis=1#LGBgallery  

 

5. 01.02. – 27.02.2018 

LGB 

Mākslinieces Ainas Tobes akrila darbu izstāde “Pasakainas gleznas” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://veca.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/gleznu_izstade_pasakainas_gleznas/  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/02/07/lgb-pasakainas-ainas-pasakainas-gleznas  

 

6. 01.02. – 27.02.2018 

LGB 
Informatīva izstāde “Limbažu iela Latvijas pilsētās” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&

page=3&pasakums=1096  

 

7. 01.02. – 28.02.2018 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas februārī. 

 

8. 01.02. – 27.02.1018 Novadpētniecības izstāde “Zaļumballes bijušajā Limbažu rajonā” 

https://www.limbazubiblioteka.lv/galerijas/?gads=2018&menesis=1#LGBgallery
https://www.limbazubiblioteka.lv/galerijas/?gads=2018&menesis=1#LGBgallery
http://veca.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/gleznu_izstade_pasakainas_gleznas/
http://news.lv/Auseklis/2018/02/07/lgb-pasakainas-ainas-pasakainas-gleznas
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&page=3&pasakums=1096
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&page=3&pasakums=1096


106 
 

LGB  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&

page=3&pasakums=1095  

 

9. 03.02 

LGB 

Novadnieces Ērikas Diņģeles rokdarbu izstāde “No rudens līdz pavasarim” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/apmekletajus_prieces_novadnieces_erik

as_dingeles_rokdarbu_izstade/?page=3  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/02/06/lgb-limbaznieces-rokdarbu-izstade  

 

10. 08.02. – 27.02.2018 

LGB 

Informatīva izstāde “Leģendāri mīlas stāsti” 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&

page=2&pasakums=1097  

 

11. 01.03. – 31.03.2018 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas martā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&

page=3&pasakums=1123  

 

12. 01.03. – 31.03.2018 

LGB 

Informatīvā izstāde “Aizraujošais marts” 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&page=3&pasakums=1095
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&page=3&pasakums=1095
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/apmekletajus_prieces_novadnieces_erikas_dingeles_rokdarbu_izstade/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/apmekletajus_prieces_novadnieces_erikas_dingeles_rokdarbu_izstade/?page=3
http://news.lv/Auseklis/2018/02/06/lgb-limbaznieces-rokdarbu-izstade
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&page=2&pasakums=1097
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=2&page=2&pasakums=1097
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&page=3&pasakums=1123
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&page=3&pasakums=1123


107 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&

page=3&pasakums=1122  

 

13. 01.03. – 31.03.2018 

LGB 

Novadpētniecības izstāde “Ieskats izdevniecības “Auseklis” vēsturē” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&

page=3&pasakums=1121 

14. 02.03. – 28.03.2018 

LGB 

Mākslinieka Ērika J.Grūbeļa gleznu izstāde “Ar krāsām un prieku” 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://news.lv/Auseklis/2018/03/14/limbazu-galvenaja-biblioteka-atklata-sveiciesu-

makslinieka-gleznu-izstade  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_apskatam

as_erika_grubela_gleznas/?page=5  

15. 06.03. – 28.03.2018 

LGB 

Novadnieces Intas Luses keramikas darbu izstāde “Krāsu spēles” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&page=3&pasakums=1122
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&page=3&pasakums=1122
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&page=3&pasakums=1121
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&page=3&pasakums=1121
http://news.lv/Auseklis/2018/03/14/limbazu-galvenaja-biblioteka-atklata-sveiciesu-makslinieka-gleznu-izstade
http://news.lv/Auseklis/2018/03/14/limbazu-galvenaja-biblioteka-atklata-sveiciesu-makslinieka-gleznu-izstade
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_apskatamas_erika_grubela_gleznas/?page=5
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_apskatamas_erika_grubela_gleznas/?page=5


108 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&

page=2&pasakums=1120 

 

http://news.lv/Auseklis/2018/03/07/lgb-intas-luses-keramikas-izstade  

 

16. 03.04. – 25.04.2018 

LGB 
 

Baibas Līsmanes gleznu izstāde “Saulainai noskaņai” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. 03.04. – 26.04.2018 

LGB 

Jāņa Brikmaņa kolekcijas izstāde “Dekoratīvās olas” 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&

page=3&pasakums=1147  

18. 03.04. – 28.04.2018 

LGB 

Novadpētniecības izstāde “Baznīcas Limbažos” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&

page=3&pasakums=1148  

 

19. 03.04. – 28.04.2018 

LGB 

Tematiskā izstāde “Bibliotēka – mana Gaismas pils” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&page=2&pasakums=1120
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=3&page=2&pasakums=1120
http://news.lv/Auseklis/2018/03/07/lgb-intas-luses-keramikas-izstade
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=3&pasakums=1147
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=3&pasakums=1147
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=3&pasakums=1148
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=3&pasakums=1148


109 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&

page=3&pasakums=1149  

 

20. 05.04. – 28.04.2018 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas aprīlī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&

page=2&pasakums=1150  

21. 03.05. – 31.05.2018 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas maijā. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&

page=2&pasakums=1172  

 

22. 03.05. – 29.05.2018 

LGB 

Stāstu izstāde “Kā es atceros 1990.gada 4.maiju” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&

page=2&pasakums=1171  

23. 03.05. – 09.06.2018 

LGB 

Saulkrastu gleznotāju studijas “Ultramarīns” gleznu izstāde “Pavasaris 

Saulkrastos” 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=3&pasakums=1149
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=3&pasakums=1149
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=2&pasakums=1150
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=4&page=2&pasakums=1150
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&page=2&pasakums=1172
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&page=2&pasakums=1172
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&page=2&pasakums=1171
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&page=2&pasakums=1171


110 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&

page=2&pasakums=1168  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/05/22/lgb-izstade-saulkrastu-pavasaris  

 

24. 07.05. – 29.05.2018 

LGB 

Novadnieces Ilonas Pērses rokdarbu izstāde “No 21. gadsimta pūralādes” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&

page=2&pasakums=1169  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/05/11/vidriznieces-rokdarbi-izstade-lgb  

 

25. 07.05. – 29.05.2018 

LGB 

Informatīva izstāde “Eiropa domā un rada” 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. 04.06. – 27.06.2018 Jāņa Birkmaņa kolekcijas izstāde “No saldā alus kausa” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&page=2&pasakums=1168
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&page=2&pasakums=1168
http://news.lv/Auseklis/2018/05/22/lgb-izstade-saulkrastu-pavasaris
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&page=2&pasakums=1169
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=5&page=2&pasakums=1169
http://news.lv/Auseklis/2018/05/11/vidriznieces-rokdarbi-izstade-lgb


111 
 

http://veca.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/jana_birkmana_kolekcijas_izstadi_n

o_salda_alus_kausa/  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/06/06/lgb-alus-kausu-izstade  

 

27. 04.06. – 29.09.2018 

LGB 

Novadpētniecības izstāde “Limbaži. Savītie mirkļi” 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&

page=2&pasakums=1188  

 

28. 05.06. – 27.06.2018 

LGB 

Informatīva izstāde “Līgo svētku tradīcijas” 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&

page=2&pasakums=1189  

 

29. 07.06. – 27.06.2018 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas jūnijā. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&

page=2&pasakums=1190  

 

30. 11.06. – 09.07.2018 

LGB 

Kristīnes Nuķes-Panteļejevas personālizstāde “Saules ceļš” 

 

 

 

 

 

 

 

http://news.lv/Auseklis/2018/06/26/limbaznieces-porcelana-saktu-izstade-saules-

cels-dzimtaja-pilseta  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&

page=1&pasakums=1186  

 

31. 02.07. – 29.08.2018 

LGB 

Novadnieces Intas Kirmušas auduma ziedu izstāde “Ziedu spēles” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/#LGBgallery  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/07/03/lgb-auduma-ziedu-izstade  

 

32. 05.07. – 31.07.2018 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas jūlijā. 

 

http://veca.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/jana_birkmana_kolekcijas_izstadi_no_salda_alus_kausa/
http://veca.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/jana_birkmana_kolekcijas_izstadi_no_salda_alus_kausa/
http://news.lv/Auseklis/2018/06/06/lgb-alus-kausu-izstade
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=2&pasakums=1188
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=2&pasakums=1188
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=2&pasakums=1189
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=2&pasakums=1189
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=2&pasakums=1190
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=2&pasakums=1190
http://news.lv/Auseklis/2018/06/26/limbaznieces-porcelana-saktu-izstade-saules-cels-dzimtaja-pilseta
http://news.lv/Auseklis/2018/06/26/limbaznieces-porcelana-saktu-izstade-saules-cels-dzimtaja-pilseta
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=1&pasakums=1186
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=6&page=1&pasakums=1186
https://www.limbazubiblioteka.lv/foto/#LGBgallery
http://news.lv/Auseklis/2018/07/03/lgb-auduma-ziedu-izstade


112 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=7&

page=2&pasakums=1197  

 

33. 11.07. – 29.08.2018 

LGB 
Gitas Memmēnas foto izstāde “Saulkrasti gadalaikos” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=7&

page=1&pasakums=1195  

34. 12.08. – 31.08.2018 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas augustā. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=8&

page=2&pasakums=1210  

 

 

35. 27.08. – 17.09.2018 

LGB 

LNB ceļojošā izstāde “Bibliotēkas, kas palīdzēja izaugt Latvijai” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_starp_tam_

latvijas_bibliotekam_kas_palidzeja_izaugt_latvijai/?page=2  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=8&

page=1&pasakums=1211  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/08/24/limbazos-izstade-bibliotekas-kas-palidzeja-

izaugt-latvijai  

 

36. 04.09. – 31.10.2018 

LGB 

Literatūras izstāde “Grāmatas vecajā drukā” 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=7&page=2&pasakums=1197
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=7&page=2&pasakums=1197
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=7&page=1&pasakums=1195
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=7&page=1&pasakums=1195
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=8&page=2&pasakums=1210
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=8&page=2&pasakums=1210
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_starp_tam_latvijas_bibliotekam_kas_palidzeja_izaugt_latvijai/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_starp_tam_latvijas_bibliotekam_kas_palidzeja_izaugt_latvijai/?page=2
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=8&page=1&pasakums=1211
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=8&page=1&pasakums=1211
http://news.lv/Auseklis/2018/08/24/limbazos-izstade-bibliotekas-kas-palidzeja-izaugt-latvijai
http://news.lv/Auseklis/2018/08/24/limbazos-izstade-bibliotekas-kas-palidzeja-izaugt-latvijai


113 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&

page=2&pasakums=1227  

 

37. 06.09. – 29.09.2018 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas septembrī. 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&

page=2&pasakums=1228  

 

38. 18.09. – 29.09.2018 

LGB 

Ceļojošā izstāde “Vaira Vīķe-Freiberga. Ar Sauli” 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&

page=1&pasakums=1226  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/09/21/lgb-vairai-vikei-freibergai-veltita-izstade  

39. 01.10. – 31.10.2018 

LGB 

Novadpētniecības izstāde “Senču godināšanas tradīcijas Limbažu apkaimē. 

Kapusvētki. Veļu laiks. Svecīšu laiks” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10

&page=3&pasakums=1247  

 

40. 01.10. – 01.10.2018 

LGB 

Satversmes tiesas organizētā skolēnu zīmējumu un domrakstu konkursa 

“Mana Satversme” darbu izstāde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_celojosas_skolenu_zimejum

u_un_domrakstu_izstades_mana_satversme_atklasanu_un_izglitojosu_/?page=4  

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=2&pasakums=1227
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=2&pasakums=1227
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=2&pasakums=1228
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=2&pasakums=1228
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=1&pasakums=1226
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=9&page=1&pasakums=1226
http://news.lv/Auseklis/2018/09/21/lgb-vairai-vikei-freibergai-veltita-izstade
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=3&pasakums=1247
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=3&pasakums=1247
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_celojosas_skolenu_zimejumu_un_domrakstu_izstades_mana_satversme_atklasanu_un_izglitojosu_/?page=4
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/aicinam_uz_celojosas_skolenu_zimejumu_un_domrakstu_izstades_mana_satversme_atklasanu_un_izglitojosu_/?page=4


114 
 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/celojosa_skolenu_zimejumu_un_domrak

stu_izstade_mana_satversme_izstadita_limbazu_galvenaja_biblioteka/?page=3  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/10/02/lgb-konkursa-mana-satversme-darbu-izstade  

 

41. 04.10. – 31.10.2018. 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas oktobrī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10

&page=2&pasakums=1248  

42. 05.10. – 31.10.2018. 

LGB 

Skolēnu iesniegto dzejoļu izstāde “Bibliotekāre meklēja dzejnieku… un 

atrada!” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_apskatam

a_skolenu_dzejolu_izstade/?page=3  

 

http://news.lv/Auseklis/2018/09/04/lgb-dzejas-konkurss-limbazu-skoleniem  

 

43. 05.10. – 31.10.2018 

LGB 

Ilgvara Zalāna mākslas darba “Dāvana Limbažiem” izstāde 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10

&page=1&pasakums=1245  

 

44. 31.10. – 24.11.2018 

LGB 

Kanādas vēstniecības Latvijā veidotā fotoizstāde “Kanādas ainavas” 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/celojosa_skolenu_zimejumu_un_domrakstu_izstade_mana_satversme_izstadita_limbazu_galvenaja_biblioteka/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/celojosa_skolenu_zimejumu_un_domrakstu_izstade_mana_satversme_izstadita_limbazu_galvenaja_biblioteka/?page=3
http://news.lv/Auseklis/2018/10/02/lgb-konkursa-mana-satversme-darbu-izstade
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=2&pasakums=1248
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=2&pasakums=1248
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_apskatama_skolenu_dzejolu_izstade/?page=3
https://www.limbazubiblioteka.lv/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_apskatama_skolenu_dzejolu_izstade/?page=3
http://news.lv/Auseklis/2018/09/04/lgb-dzejas-konkurss-limbazu-skoleniem
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=1&pasakums=1245
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=1&pasakums=1245


115 
 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10

&page=1&pasakums=1268  

 

45. 31.10. – 29.12.2018 

LGB 

Novadpētniecības izstāde “Limbaži 100 gados”(1918 – 2018) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10

&page=1&pasakums=1270  

46. 01.11. – 30.11.2018 

LGB 

Izstāde “100 apsveikuma kartītes Latvijas simtgadei” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=11

&page=3&pasakums=1269  

47. 01.11. – 30.11.2018 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas novembrī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=11

&page=3&pasakums=1271  

 

48. 06.12. – 29.12.2018 

LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras 

izstāde. Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas decembrī. 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=1&pasakums=1268
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=1&pasakums=1268
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=1&pasakums=1270
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=10&page=1&pasakums=1270
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=11&page=3&pasakums=1269
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=11&page=3&pasakums=1269
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=11&page=3&pasakums=1271
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=11&page=3&pasakums=1271


116 
 

 

49. 08.12.2018. – 

30.01.2019 

LGB 

Limbažu Mūzikas un mākslas skolas izstādes “… celies debesīs!” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12

&page=2&pasakums=1293  

50. 10.12. – 29.12.2018 

LGB 

Literatūras izstāde “Sajūti Ziemassvētkus” 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12

&page=2&pasakums=1294  

 

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12&page=2&pasakums=1293
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12&page=2&pasakums=1293
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12&page=2&pasakums=1294
https://www.limbazubiblioteka.lv/pasakumi_2/?arhivs=1&gads=2018&menesis=12&page=2&pasakums=1294

